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Radní chtějí zakázat 
alkohol v ulicích města
Radim Hruška

Letovice - Milovníci popíjení 
alkoholu v ulicích Letovic či na 
tamním náměstí by měli zpo-
zornět. Vedení radnice totiž při-
pravuje vyhlášku, která by jim 
to měla zakázat. V jejich snaze 
jsou jim inspirací další města 
našeho regionu, kde podobné 
omezení platí, jako Blansko či 
Velké Opatovice. Důvody jsou 
jednoznačné. Opilí lidé dělají 
nepořádek a vytvářejí špatnou 
atmosféru ve městě.

„Máme připravený koncept 
veřejné vyhlášky o zákazu po-
žívání alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích. Tento 
problém začíná pálit jak radnici, 
tak občany města. V některých 

místech, která k tomu nejsou 
příliš vhodné, jako například na 
náměstí, se totiž stahují hlouč-
ky lidí. Dělají binec a požívají 
u toho alkohol,“ vysvětlil staros-
ta Letovic Radek Procházka. 

Vedení města si už nechalo 
zpracovat koncept vyhlášky. Jak 
říká starosta, je celkem jednodu-
chý. Nejpodstatnější na celé věci 
je příloha, kde jsou určena mís-
ta, kterých se bude zákaz týkat. 
Omezení nebude platit v celém 
městě, ale na předem vytipova-
ných místech. „Ne že bychom 
plošný zákaz nechtěli, ale musí-
me dbát na to, aby bylo jeho do-
držování dobře kontrolovatelné 
a vymahatelné. Cílem je odstra-
nit hlavní krizová místa. Ta jsme 
vybrali společně s městskou 

policií. Mezi nimi je také hlavní 
náměstí, skate park či prostran-
ství u kostela. Ještě jsme zada-
li úkol tajemnici, aby seznam 
míst, ve spolupráci se strážníky, 
upřesnila,“ uvedl Procházka.

Po doladění detailů budou 
radní vyhlášku předkládat za-
stupitelům ke schválení, prav-
děpodobně na prosincovém 
jednání. Připravované omezení 
se zatím týká jen území města, 
nejsou do něho zahrnuté místní 
části Letovic. „Nevylučujeme, 
že se tak nestane. Všechno se dá 
aktualizovat. Pokud by takový 
požadavek byl, tak bychom na 
něj samozřejmě reagovali. Mys-
lím si ale, že v místních částech 
je zatím poměrně klid,“ dodal 
starosta.

Jarmark. Součástí Husích slavností v Boskovicích byly i řemeslné trhy na prostranství před 
zámeckým skleníkem. Fotoreportáž z akce naleznete na straně 8. Foto Radim Hruška
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mobil: 737 231 500

Dopravu mají zklidnit kruhové objezdy
Blansko - Dopravní problémy 

v Blansku jsou těžce řešitelné 
vzhledem k tomu, že městem 
vede jen jeden hlavní průtah se-
verojižním směrem. Výstavba 
tří kruhových objezdů se jedno-
značně osvědčila, proto radnice 
usiluje o čtvrtý a nově výhledo-
vě uvažuje ještě o jednom.

„O výstavbě tohoto zařízení 
v prostorách křížení ulic Mlýn-

ské a Poříčí při vjezdu na Spor-
tovní ostrov Ludvíka Daňka se 
mluví a jedná delší dobu. Už se 
od toho začalo ustupovat, ale 
v současnosti se však ukazuje 
tato myšlenka znovu jako ak-
tuální,“ potvrdil místostarosta 
Jindřich Král. Jak uvedl, výstav-
bě by předcházela rekonstrukce 
mostu. „Statici stále více upozor-
ňují na jeho špatný stav,“ říká.

Výhledově by mohl v Blan-
sku vzniknout ještě jeden kru-
hový objezd. „V horizontu tak 
k roku 2014 až 2015 by to bylo 
v prostorách mezi vlakovým 
nádražím a hotelem Macocha. 
Myslím, že zde by jeho výstav-
ba nemusela být až tak velkým 
problémem a dopravní situaci 
by zase trochu pomohla,“ je pře-
svědčen Král.  (bh)

Bohumil Hlaváček
Pavel Šmerda

N ávštěva papeže Bene-
dikta XVI. v České re-
publice byla bezespo-

ru jednou z nejvýznamnějších 
událostí roku. Slavnostní mše 
na brněnském letišti se stala cí-
lem poutníků z celé republiky. 
Věřící z našeho okresu, kteří to 
na místo jejího konání měli, co 
by kamenem dohodil, nemohli 
chybět. 

Blanenský farář Jiří Kaňa se 
setkal dvakrát již s předcho-
zím papežem Janem Pavlem II. 
při jeho návštěvách Velehradu 
a Olomouce. „Mimořádně na 
mne jeho charismatická osob-
nost zapůsobila,“ vzpomíná. 
Návštěvu současného Svatého 

Otce v Brně si pochopitelně ne-
nechal rovněž ujít.

Nesetkal se s ním poprvé. 
„Znal jsem ho ještě jako Josefa 
Ratzingera, profesora na univer-
zitě v Římě. Byl velice uzná-
vaným erudovaným člověkem, 
označovali ho jako Mozarta teo-
logie,“ říká. I proto se do Tuřan 
nesmírně těšil. Jak potvrdil, od-
vezl si odsud nezapomenutelný 
zážitek. „Zaujalo mne, jak v pro-
dlevách bylo ve více než stoti-
sícovém davu absolutní ticho. 
Dokázal na otevřené širé pláni 
vytvořit atmosféru chrámu, to 
bylo úžasné,“ kroutí nevěřícně 
hlavou. Tato schopnost utišit dav 
byla podle něho důkazem toho, 
že se v Brně sešla jedna velká 
rodina a ne pouhá masa lidí. 
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Mše s papežem přinesla spoustu emocí

Mše. Papež Benedikt XVI. při bohoslužbě v Brně.  Foto Vít Kobza

SMS zachránila ženě život
Blanensko - Chci, abys věděla, že jsem Tě měla ráda. To je 

jen část textu, který poslala sedmadvacetiletá žena z Blanen-
ska v SMS zprávě své kamarádce. 

„Ta ze zprávy pochopila, že žena pravděpodobně uvažu-
je o sebevraždě. Vše proto neprodleně ohlásila blanenským 
policistům. Přestože žena uvažující o sebevraždě už nezve-
dala mobilní telefon, mužům zákona se ji podařilo najít doma 
a následně předat do péče lékařů,“ doplnila blanenská poli-
cejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Výlov rybníka Olšovce letos
bude už 24. a 25. října

Jedovnice - Milovníci ryb pozor. Tradiční výlov rybníka 
Olšovce v Jedovnicích se letos uskuteční v sobotu 24. a v ne-
děli 25. října. Připraven je dvoudenní jarmark „U Bašty“, 
stánkový prodej živých ryb, ochutnávka specialit z ryb a chy-
bět nebude ani bohatý doprovodný program pro děti. Kolo-
toče, jízda na ponících a konících. Akci pořádají společnost 
Olšovec a Městys Jedovnice. Více informací najdete na we-
bových stránkách www.jedovnice.cz.  (pš)



Radim Hruška

Letovice - 
Místní akční 
skupina Part-
nerství venko-
va má za se-
bou hodnocení 
projektů ve své 
první výzvě. 
Celkem se přihlásilo patnáct ža-
datelů. Z nich dva skončili jako 
náhradníci a jeden svůj projekt 
stáhl. Celkem se rozdělovalo té-
měř sedm milionů korun. Více 
prozradil manažer místní akční 
skupiny Petr Dvořáček.

Můžete zrekapitulovat, jak 
vaše první výzva dopadla?

V závěrečné fázi jsme měli 
k rozdělení téměř sedm milionů 
korun. S tím, že jsme původní 
částku navýšili o sto padesát ti-
síc, které jsme sebrali z našich 
režijních nákladů, abychom 
podpořili další projekty. Žá-
dostí přišlo patnáct. Měli jsme 
vyhlášené čtyři fi che, do jedné 
se nepřihlásil nikdo. Nejslaběji 
obsazené bylo odvětví moder-
nizace zemědělských podniků. 
Přihlásil se jen Agrospol Kníni-
ce a uspěl s žádostí na zateplení 
a opravu fasády ve středisku ži-
vočišné výroby ve Vanovicích. 
Dotace činí asi 190 tisíc korun.

O další oblasti byl ale zájem 
větší...

Docela velké požadavky 
byly na obnovu a rozvoj obcí. 
To se týkalo převážně obnovy 
infrastruktury. Tam jsme měli 
pět žádostí. Nakonec jsme 
podpořili čtyři, pátá byla daná 
jako náhradní projekt, kdyby 
některý z hlavních vypadl při 
hodnocení v Brně. Nejlépe do-
padly Vanovice s projektem na 
obnovu komunikací v obci (845 
tisíc korun), druhý se umístil 
Farní úřad Vanovice, který po-
žadoval prostředky na obnovu 
přístupové cesty k evangelic-
kému kostelu a hřbitovu (363 
tisíc korun). Následovala Vra-
nová (373 tisíc korun) a čtvrté 
se umístily Letovice s opravou 
místní komunikace na Vyhlíd-

ce. Tam jsme neměli dostatek 
prostředků, proto jsme museli 
žádost ponížit. Letovice tak do-
staly zhruba 650 tisíc korun.

Můžete některý projekt 
trochu přiblížit?

Ano, zajímavý měla napří-
klad Vranová. Zaměřili se na 
obnovu veřejných ploch v obci. 
Chtějí upravit ty stávající a vy-
lepšit jejich zatravnění. Plánují 
také vylepšení příjezdové ko-
munikace, vybavení mobiliá-
řem, odpadkovými koši, lavič-
kami a zahradní technikou. Jed-
ná se o neudržovanou plochu 
zarostlou trávou včetně keřů. 
Toto místo je ale velmi vý-
znamné pro dění v obci. Koná 

se tam většina akcí pořádaných 
místními složkami. Pálení čaro-
dějnic, zábavy, hasičské soutě-
že, fotbal nebo dětské hry. Do 
budoucna počítají s přestavbou 
celého areálu včetně fotbalové-
ho hřiště. V projektu je zahrnu-
ta i oprava pomníku uprostřed 
travnaté plochy. 

Největší rozdělené částky 
se daly očekávat v oblasti za-
měřující se na vylepšení ob-
čanského vybavení a služeb. 
Bylo tomu skutečně tak? 

Tato fi che obsahovala velmi 
fi nančně náročné projekty. Vů-
bec největší podaly Cetkovice 
a Sokol Vísky. Nejlépe hodno-
cený byl projekt právě Sokola 

Vísky na rekonstrukci sociální-
ho zázemí v sokolovně. Budou 
budovat i fotovoltaické články. 
Celkem dostaly 900 tisíc korun. 
Největší dotaci získaly Cetko-
vice, které budou dělat úpra-
vy areálu fotbalového hřiště. 
Měly velmi dobře zpracovanou 
žádost na 1,7 milionu korun. 
Uspěl také projekt Horního 
Smržova, tam se bude stavět 
nové dětské hřiště (390 tisíc ko-
run) či Úsobrna na rekonstrukci 
a modernizaci víceúčelové bu-
dovy (423 tisíc korun). Peníze 
poputují také do Borotína do 
tamní školky, kde se budou mě-
nit okna a nakupovat pomůcky 
a vybavení (551 tisíc korun). 
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Josefa Lišky, blanenského podnikatele

Na výškové budově ve středu města, jejíž je 
vaše fi rma majitelem, se stále nepracuje. Lidé 
si povídají ledacos. Můžete uvést vše na pravou 
míru?

Samozřejmě. Obzvláště, když se stále nic ne-
změnilo, pouze čekáme na souhlas s odprodejem 
malého pozemku v jejím sousedství. Na Minister-
stvu fi nancí a spravedlnosti se již pomyslné ledy hnuly, naši právní-
ci teď intenzivně dělají na tom, aby vše bylo co nejdříve v pořádku. 
Všechny naše plány nadále stoprocentně platí, o prodeji či něčem 
podobném neuvažujeme. Jsme po všech stránkách připraveni oka-
mžitě realizovat naše záměry, jakmile to bude možné. Stále ale ne-
víme, kdy to bude.

O povolení posunutí termínu dokončení stavby jsme již město 
požádali, bylo nám však řečeno, že je to předčasné. Jsou o situaci 
pravidelně informováni, chápou ji. Zatím si mohli občané všim-
nout, že jsme v přízemí zřídili hernu. Jak se říká, každá koruna dob-
rá v této situaci. Znovu důrazně opakuji, všechno platí, naše záměry 
jsou stále stejné. (bh)

Ve městě Brně se zítra můžete setkat s kosmonauty z celého světa

Hvězdárna získá moderní tvář
zeptali jsme sezeptali jsme se

Petr Dvořáček: Rozdělili jsme téměř sedm milionů korun

černá kronikačerná kronika

Do chaty se vloupali dva muži
Boskovicko - Policisté zahájili trestní stíhání dvou mužů ve věku 

třiceti a jednapadesáti let z Blanenska. Ti se měli letos v srpnu na 
Velkoopatovicku vloupat do rekreační chaty a kůlny v její blízkosti. 
Ukradli tam různé nářadí a alkoholické nápoje. Majiteli chaty způ-
sobili škodu přes deset tisíc korun.  (hrr)

Z auta se ztratila navigace
Blansko - O tom, že auto není trezor, se přesvědčil majitel osob-

ního auta Fiat Ducato. Ten ho nechal zaparkované v jedné z bla-
nenských ulic. Zloděje v něm zaujal navigační systém za předním 
oknem. Vloupal se proto do vozidla a navigaci ukradl. Majitel vozu 
přišel o asi sedm tisíc korun.  (hrr)

Zloděj zavítal do autobazaru
Blansko - Jeden z blanenských autobazarů navštívil zloděj. S se-

bou si odnesl dvanáct kusů kompletních kol s disky a samostatné 
pneumatiky. Do bazaru se dostal po překonání oplocení. Firmě vlast-
nící autobazar vznikla škoda přesahující třináct tisíc korun.  (hrr)

Vandal posprejoval mapy 
Moravský kras - Vandal se vypravil do centra Moravského kra-

su. Vybavil se černým a fosforovým sprejem a na parkovišti na Hor-
ním můstku propasti Macocha posprejoval sedm skleněných oken. 
To mu nestačilo a poničil také mapu Moravského krasu a okolí a 
orientační mapu lanovky. Celkem způsobil škodu přibližně za čtyři 
tisíce korun.  (hrr)

Muži ubili údajného zloděje
Svitavsko, Olešnicko - Tragicky skončila „trestná výprava“ sed-

mi mužů včetně jednoho policisty. Ti se rozhodli vzít spravedlnost 
do svých rukou a nedaleko Ústupu na Olešnicku ubili k smrti třia-
třicetiletého muže ze Svitavska. Ten měl údajně ukrást auto se sta-
vebním strojem. Skupina násilníků vnikla k němu domů a odvlekli 
ho s sebou. 

„Policista zařazený na Územním odboru vnější služby ve Svita-
vách se podílel ve svém volnu se skupinou civilních osob na hle-
dání odcizeného nákladního vozidla a naloženého stavebního stro-
je.  Při této činnosti však skupina osob spáchala násilnou trestnou 
činnost. Šetřením Inspekce Policie ČR bylo zjištěno, že zmíněný 
jednatřicetiletý policista je důvodně podezřelý ze spáchání závaž-
ného trestného činu. Z uvedeného důvodu byl rozhodnutím služeb-
ního funkcionáře propuštěn ze služebního poměru bez jakýchkoli 
nároků,“ uvedla mluvčí svitavských policistů Anna Štegnerová.

Věc je podle ní šetřena Inspekcí Policie ČR, a proto nelze v tento 
okamžik poskytovat žádné další informace k případu.  (hrr)

Pavel Šmerda

Brno, Blansko - Cíl mnoha 
návštěvníků a školních výprav, 
Hvězdárna a planetárium Miku-
láše Koperníka v Brně, se začne 
přeměňovat v supermoderní 
multivizuální centrum. Přestav-
bu odstartuje primátor města 
Brna Roman Onderka spolu 
s kosmonauty z celého světa při 
jejich návštěvě v Brně ve středu 
7. října. 

„Nové Přírodovědné explora-
torium, jak je projekt nazýván, 
bude mít za cíl spojit poznat-
ky z vědy, umění a astronomie 
a pomocí multivizuálních mé-
dií a techniky je umět vysvětlit 
jak starší generaci, tak malým 
hvězdářům. Zájem veřejnosti 
o hvězdárnu je už v současnosti 
veliký, po krátké rekonstrukci 
bude nabídka ještě širší a pou-
tavější,“ uvedl primátor města 
Roman Onderka.

Hlavní ideou projektu je pře-
stavět Hvězdárnu a planetárium 
Mikuláše Koperníka v Brně 
z „klasické“ ryze astronomic-
ké instituce v multivizuální 
centrum. Důraz bude i nadále 

kladen na popularizaci moder-
ních vědeckých poznatků z as-
tronomie, ale dojde i na další 
přírodovědné obory – fyziku, 
matematiku, geologii, chemii 
apod. Záměrem je vykročit ze 
stereotypu, hledat nové, neče-
kané, opomíjené či překvapivé 
formy přírodovědného vzdělá-
vání a vytvořit prostor, ve kte-
rém se věda stane vášní nejen 

těch, kteří ji tvoří, nýbrž všech 
zájemců. 

Klíčovou aktivitou projektu 
„Přírodovědné exploratorium“ 
je rekonstrukce a dostavba ob-
jektu hvězdárny a planetária 
tak, aby vytvořily jeden funkční 
celek. Nově vytvořené prostory 
pro veřejnost budou vizuálně 
atraktivní a maximálně univer-
zální. „Počítáme také se zvýše-

ním efektivity a hospodárnosti 
celého provozu – součástí in-
vestice je nezbytné zateple-
ní a kompletní bezbariérové 
přístupy. Neméně důležité je 
obohacení veřejného prostoru 
parku Kraví hory. Součástí pro-
jektu bude také změna celkové 
organizace práce, vizuální i me-
diální prezentace apod.,“ řekl 
ředitel planetária Jiří Dušek. 

Projekt je zařazen do Inte-
grovaného plánu rozvoje města 
Brna – Zvýšení kvality posky-
tovaných služeb pro veřejnost 
a rozšíření občanské vybave-
nosti města. Celkové stavební 
a nestavební náklady projektu 
jsou propočítány na 85 milionů 
Kč, výše obdržené dotace je 64 
milionů Kč, což činí přibližně 
75 % z celkových způsobilých 
výdajů (zbytek jde z rozpočtu 
města Brna). 

Podle aktuální situace se sta-
vební investice začne realizovat 
na počátku roku 2010, ukonče-
na by měla být na sklonku roku 
2010, v plném provozu bude 
zrekonstruovaná hvězdárna 
a planetárium počátkem roku 
2011.

Kosmonauti navštíví Brno
V rámci XXII. Mezinárodního kongresu účastníků kosmických 

letů (Association of space Explorer – ASE) přivítají ve středu 
7. října v Brně kosmonauty z celého světa. „Jedná se o jedineč-
nou a dost možná neopakovatelnou možnost setkat se s kosmo-
nauty, z nichž někteří jsou stále ještě v činné službě a z jiných se 
staly již legendy. A i když se ve všech případech jedná o výjimečné 
hrdiny, člověk se může sám přesvědčit, jak neuvěřitelně skromní 
a bezprostřední zůstávají,“ uvedl ředitel Hvězdárny a planetária 
M. Koperníka v Brně Jiří Dušek. 

Lidé se mohou s kosmonauty setkat od 15 hodin hned na něko-
lika místech v Brně: Hvězdárna a planetárium M. Koperníka (sál 
velkého planetária), Masarykova univerzita (Přírodovědecká fa-
kulta, Kotlářská 2, aula), VUT (Fakulta podnikatelská, Kolejní 
4, posluchárna č. 384), Univerzita obrany (Kounicova 44, aula), 
Moravské zemské muzeum (přednáškový sál Dietrichsteinské-
ho paláce, Zelný trh 8), Knihovna J. Mahena (atrium knihovny, 
Kobližná 4). Více na http://kosmonauti.hvezdarna.cz.  (zpr)

Blansko - Od začátku října zahájí Česká obchodní inspekce, 
inspektorát Jihomoravský a Zlínský se sídlem v Brně, pro spotře-
bitele poradenskou a informační službu v Blansku. Pracovníkem 
České obchodní inspekce budou spotřebitelům podávány informa-
ce týkající se ochrany spotřebitele při prodeji výrobků a poskyto-
vání služeb. 

Poradenská a informační služba bude poskytována ve středu, 
každých čtrnáct dní vždy v lichém týdnu od 9 do 15.30 hod. Poprvé 
bude pracovník ČOI připraven vyslechnout názory a připomínky 
občanů již zítra, tj. 7. října. Kde jeho kancelář najdete? Na Měst-
ském úřadě Blansko, odbor obecní živnostenský úřad. Kancelář 
č. 213 se nachází ve druhém poschodí budovy na náměstí Republi-
ky. Kontaktní telefonní číslo 516 775 425.  (bh)

Česká obchodní inspekce
bude sídlit i v Blansku

Letovice - Společně s měsícem září skončila v Letovicích také 
druhá etapa výstavby inženýrských sítí v lokalitě Třebětín II. Tím 
byla uzavřena celková příprava území pro výstavbu jednapadesáti 
rodinných domů, která začala už před pěti lety. 

Město do přípravy parcel zahrnující i výkupy pozemků in-
vestovalo asi osmnáct milionů korun, z toho do druhé etapy asi 
sedm a půl milionu. Nově je pro případné zájemce připraveno 
šestnáct stavebních míst o výměře od šesti set do tisíce metrů 
čtverečných. Cenu stanovili letovičtí zastupitelé na 670 korun 
za metr čtverečný.  (hrr)

Nová stavební místa

Skalice nad Svitavou - Z důvodu rekonstrukce mostu na silnici 
III/37429 ve Skalici nad Svitavou je tento úsek (kolem ACHP) od 
26. září do 15. prosince uzavřen. Objízdná trasa vede přes Mladkov. 
Autobusy budou místo objíždět v obou směrech po účelové komu-
nikaci společnosti Bioetanol a účelové komunikaci obce. Autobu-
sová zastávka Skalice nad Svitavou - ACHP je po dobu uzavírky 
přeložena na panelovou plochu účelové komunikace.  (pš)

Oprava uzavřela silnici

Poslední veřejný tréninkPoslední veřejný trénink

Závěr. Letošní poslední veřejný trénink uspořádal Jezdecký od-
díl Bonun Drnovice. „Zveme tímto jezdce z okolí na Hubertovu 
jízdu, která bude 17. října v areálu Pod Jánem. Sraz účastníků je 
v 10 hodin,“ řekla vedoucí jezdeckého klubu Irena Dvořáčková. 
Více info na 606 729 840.  Foto Pavel Šmerda



úterý 6. října 2009 ZPRAVODAJSTVÍ3

Jiří Šebela vozí autobusem cestující již osmadvacet let

Kolem Svitavy vznikají cyklostezky

Pavel Šmerda

Letovice-Slatinka - O po-
řádný krůček vpřed se letos 
posunula westernová jezdkyně 
Eva Kovaříková ze Slatinky. 
„Přestoupila jsem z kategorie 
C do kategorie B,“ říká šest-
náctiletá dívka, která společně 
se svojí klisnou Glory Dandy 
Bar obsadila mimo jiné i druhé 
místo na mistrovství republiky 
v disciplíně Trail. 

Už od začátku března se pod-
le svých slov začala připravovat 
na náročnější závody. „Chtělo 
to více tréninku, cílevědomos-
ti, změnu chování a stylu jíz-
dy,“ vysvětlila Eva Kovaříková 
s tím, že po koni se ve vyšší 
kategorii požaduje, aby cho-
dil přesně podle tabulek, tedy 
uvolněně a „čistě“, měl hlavu 
v kolmici, týl hlavy byl v úrovni 
s jeho kohoutkem, nesmí proje-
vit náznak neposlušnosti, ner-
vozity, jakéhokoliv zaváhání. 

Vzhledem k tomu, že Eva 
nemá žádné větší tréninkové zá-
zemí, přes zimu toho společně 
s Bárou, jak zkráceně říká své 
kobylce, nenatrénovaly. „Na 
sněhu to moc nešlo (smích). Vše 
jsme dopilovávaly postupně na 

začátku sezóny a bylo to vidět. 
Na prvních závodech nás sou-
peři převálcovali, ale postupně 
jsme se zlepšovaly a bylo to 
lepší a lepší,“ uvedla studentka 
letovické Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště 
Masarykovy školy práce. A pro 
koho byl přestup do vyšší ka-
tegorie těžší? „Určitě pro mě. 
Kůň je pořád v nějakém výcvi-
ku. Myslela jsem si, že jezdím 
dobře, ale musela jsem změnit 
přístup. I ke koni. Třeba přitvr-
dit. Ze začátku se to Báře moc 
nelíbilo, ale nakonec to vzala 
celkem dobře. Ještě to není úpl-
ně ono, ale už je to lepší a lepší,“ 
usmívá se Eva Kovaříková.

Hned na prvním závodě, kte-
rý se konal v Koryčanech, se 
umístila na třetím místě v disci-
plínách Halter a Trail. „O týden 
později v Horce u Olomouce 
to bylo podobné. A další týden 
znovu v Koryčanech jsme obsa-
dily druhé místo v Halteru a tře-
tí v Trailu,“ prozradila výsledky 
westernová jezdkyně. Na konci 
srpna se konal Hanácký pohár 
mládeže v Horce u Olomouce, 
kde se Eva s Bárou umístily 
i přes velkou konkurenci na 
předních pozicích. „A hned čty-

Mladá jezdkyně Eva Kovaříková (16) ze Slatinky má za sebou úspěšnou westernovou sezónu

Musíme na sobě zapracovat, já i moje kobylka

Zchátralou sokolovnu čeká oprava

Do budoucna se rýsuje, po do-
hodě s městem, možnost proná-
jmu pozemku, ale... „Je hodně 
vidět, kdo má kde trénovat 
a kdo ne. Co jsme si mapovali 
situaci, tak jsem ze všech sou-
těžících asi jediná, kdo nemá 
jízdárnu,“ povzdechla si Eva 
Kovaříková. 

Pro letošní rok už westerno-
vé závody skončily. A co čeká 
Evu dál? „Zůstanu určitě v ka-
tegorii B. Budeme se snažit po-
lepšit si, hlavně v elegantních 
disciplínách, kde nám to tolik 
nešlo. Přidat musíme i v Trai-
lu. Chceme zapracovat na klidu 
nás obou. Já jsem byla trochu 
nervozní, „kobča“ nemá moc 
ráda ostatní koně, takže jí občas 
dělalo problém zvyknout si na 
ostatní. A musíme se také za-
měřit na to, aby chodila tak, jak 
si přejí rozhodčí. Ona má často 
svoji hlavu a moc o práci pře-
mýšlí. A na závodech je potřeba 
koně, který se bude chovat jak 
robot. Ale když jí to nebude ba-
vit, tak jednu disciplínu zkrátka 
vypustíme, abychom se moh-
ly specializovat na ty ostatní. 
Že bych přemýšlela o výměně 
koně, tak to mě ani nenapadlo,“ 
dodala Eva Kovaříková.

Jezdkyně. Eva Kovaříková se svojí kobylkou Glory Dandy Bar.  Foto Lucie Továrková

ři dny na to se na stejném místě 
konalo mistrovství republiky. 
V sobotním prvním kole jsem 
byla třetí v Trailu, v elegant-
ních disciplínách to nebylo ono. 
V neděli jsem Trail vyhrála a po 

sečtení bodů jsem obsadila dru-
hou příčku. Byla jsem hodně 
spokojená. Trail, neboli jízda 
přes překážky, je naše oblíbená 
disciplína, baví nás, ale nemá-
me ho kde trénovat. Kobylka na 

něj není zvyklá, ale v Horce ho 
zašla nádherně,“ pochválila Eva 
svoji „spolubojovnici“. 

Co se týká podmínek, ty stále 
neodpovídají tomu, co by wes-
ternová jezdkyně potřebovala. 

Bohumil Hlaváček

Blansko - Příjemnou usmě-
vavou tvář muže s prošedivělou 
bradkou za volantem autobusu 
blanenské pouličky znají její 
stálí pasažéři důvěrně. Aby ne, 
vozí je zejména na hlavní trase, 
která projíždí městem od au-
tobusového nádraží do Horní 
Lhoty a zpět již téměř třicet let. 
„Osmadvacet, abych si nepři-
dával. Od jedenaosmdesátého 
roku, kdy městská hromadná 
doprava začala v Blansku jez-
dit,“ podotýká Jiří Šebela, muž, 
jehož někteří jeho kolegové 
upřímně obdivují. „Z té pořád 
stejné trasy bych se asi zbláz-
nil,“ říká jeden z nich a uznale 
pokyvuje hlavou.

Povídáme si během jeho pau-
zy v odpočívárně řidičů. Jirka 

Šebela potahuje z oblíbené ci-
garetky, popíjí kávu a sype ze 
sebe historii a současnost spojů, 
které po městě jezdí. Je jich mo-
mentálně sedm. On se pohybuje 
zejména autobusem linky 221, 
na nejdelší trase. „Občas i 222, 
ale vlastně na všech, když si 
to uvědomím. Podle potřeby,“ 
upřesňuje.

Jak vypadá jeho běžný tur-
nus? „Začínám o půl páté ze 
Zborovců, na nádraží jsem za 
pět pět na přípoj k vlaku, jezdí 
většinou ti samí lidé. Končím 
o půl osmé večer. Jezdívali jsme 
dřív až do půlnoci od vlaku, 
to už dnes není,“ vypočítává. 
Služby má podobné jak číšníci 
v hospodách. „Říkáme tomu 
stejně, krátký a dlouhý týden. 
Jeden se jede středa a čtvrtek, 
druhý zbytek – tedy pondělí, 

úterý, pátek, sobota, neděle,“ 
jmenuje.

Co dokáže Šebelu, jak se 
říká, vytočit? „Snažím se ovlá-
dat, být příjemný, ale někdy 
už se to nedá vydržet. Když se 
třeba tři lidi po sobě ptají, jestli 
jedu na nádraží. A přitom musí 
slyšet, když odpovídám tomu 
před ním,“ směje se. To se děje 
hlavně na točnách, kde jedou 
autobusy oběma směry. „Na 
Písečné, na Severu třeba. Ti, co 
jezdí pravidelně, problémy ne-
mají, horší je to se staršími. Je 
to někdy o té svaté trpělivosti,“ 
pokyvuje hlavou.
Řidič tvrdej chleba má, zpívá 

se. „Čištění autobusu. Zamaš-
těná sedadla od tašek s náku-
pem, to je pořád dokola. Hlavně 
od té doby, co jezdíme kolem 
Kaufl andu. Taky mela v au-

tobusu, pokřikování na sebe, 
hlavně je to nepříjemné, když 
někdo zavolá nahlas na jiného 
cestujícího třeba na křižovat-
ce, kdy se musím soustředit na 
cestu. Mockrát jsem se pořádně 
leknul,“ stěžuje si Šebela. Jak 
říká, řidič není přece stroj. Má 
velkou zodpovědnost. Havárii 
za svoji kariéru neměl. „A mys-
lím, že se vůbec na našich tra-
sách nestala za ty roky vážnější 
nikomu. Vlastně jednou do mne 
drcnul osobák, ale to byla jeho 
vina,“ připomíná si jeden nepří-
jemný okamžik. Zaspat ráno se 
mu ještě nepodařilo.

Lidé si občas do autobusu 
vezmou i psa. „Také se mi stalo, 
že si ho panička posadila vedle 
sebe. Říkám, paní, ten pes ne-
může být na sedačce. Ona na to, 
proč ne, když za něj zaplatila 

lístek. Osazenstvo v autobu-
su jsem rozesmál svojí reakcí. 
Ano, ať si tedy sedne, ale nohy 
si dá na zem,“ povídám. Musí 
se to prostě brát s humorem. 
„Občas je taky sranda, když si ti 
starší dávají své hole do uliček 
a různě přes ně padají. Někdy se 
tomu zasmějí, jindy si zanadá-
vají,“ popisuje běžné situace.

„Baví tě to pořád?“ končím 
společnou besedu. „Něco člo-
věk dělat musí. A když ho to 
drží tolik let. Je to někdy otra-
va, pak si ale člověk oddychne 
a zase se do práce těší. To je 
přece asi normální, ne? “ říká 
Jirka Šebela, neodmyslitelná 
postava blanenské městské 
hromadné dopravy. Zvedá se. 
Přestávka končí. Sedá za volant 
a najíždí k nástupišti. Pasažéři 
již čekají... 

Řidič. Jiří Šebela popíjí kávu 
během přestávky v odpočívár-
ně řidičů. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Blansko - Od začátku čer-
vence se pracuje na Sportovním 
ostrově Ludvíka Daňka na dru-
hé etapě výstavby cyklostezek 
kolem řeky Svitavy. Konkrétně 
v úseku podél řeky na severní 
části ostrova, který navazuje na 
již loni vybudovanou trasu ko-
lem baseballového hřiště.

„Na zbývajících úsecích 
C a D, jak my pracovně říkáme, 
se bude pokračovat podle příz-
ně počasí,“ uvedl místostarosta 
Jindřich Král. Kde je najdeme? 
„Kolem akvaparku. Navazovat 
bude úsek E, který jde přes láv-

ku na mlýnský náhon,“ upřesnil. 
V následujícím roce by se mohlo 
podle fi nančních možností po-
kračovat směrem k autobuso-
vému nádraží. Všechny úseky 
cyklostezek jsou navrženy jako 
komunikace se smíšeným provo-
zem chodců a cyklistů s asfalto-
vým povrchem o šířce tří metrů. 
Celková délka cyklostezek ve 
druhé etapě je něco přes čtyři sta 
metrů. Na celkové náklady stav-
by ve výši sedmi milionů korun 
obdrží město z regionálního ope-
račního programu šest miliónů, 
půl milionu přidává kraj.

Kam by mohly cyklostezky 
pokračovat? „Varianta podél 
řeky směrem na Brno se nejeví 
jako příliš reálná, i když se o ní 
uvažovalo. Bylo by to hodně 
fi nančně a organizačně nároč-
né. Daleko reálnější se nám zdá 
možnost navázat spolupráci 
s Ráječkem a podat společný 
projekt, který by mířil směrem 
na sever k této obci a poté mož-
ná dál. Podle našich informací 
by zájem o partnerství byl, je 
dost dobře možné, že se do této 
varianty pustíme,“ plánuje mís-
tostarosta Král. (bh)

Žďárná - Sokolovna ve 
Žďárné. Co s ní? Tento problém 
řeší tamní zastupitelé. Zchátralá 
budova totiž v brzké době pře-
jde do majetku obce a investice 
na její obnovu budou nemalé. 
Starosta Pavel Hanák je před-
běžně odhaduje na nejméně de-
set milionů korun. 

„Budovu jsme přijali jako 
obec. Sokol se usnesl, že nám ji 
bezplatně předá. Žádost o pře-
vod se proto poslala na centrá-
lu do Prahy a nyní čekáme na 
vyřízení. Budova je celá v to-

tálně špatném stavu, není tam 
dobrého vůbec nic. Čeká nás 
proto kompletní rekonstrukce,“ 
vysvětlil Hanák.

Co se za jeho slovy skrý-
vá? Kompletní oprava střechy, 
výměna oken, topení, podlah, 
sociálního zařízení, interiérů 
a pořízení nového vybavení. 
Poté, co bude dokončen převod, 
se budou ve Žďárné pokoušet 
získat dotaci. Budovu po jejím 
opravení využijí pro kulturní 
účely, protože v obci nejsou 
žádné jiné vhodné prostory. 

„V letošním roce, poprvé za 
padesát let, u nás nebyla pou-
ťová zábava. Pršelo a nebylo ji 
proto kde uspořádat. Obec so-
kolovnu potřebuje doslova jako 
sůl. Pokud se ale nepodaří zís-
kat nějakou dotaci, tak to bude 
běh na dlouhou trať,“ doplnil 
Hanák.

Obyvatelé Žďárné před se-
bou mají ještě jednu velkou in-
vestici. Stavbu nové kanalizace 
a čistírny odpadních vod. Po-
slední kanál se v obci dělal před 
čtyřiceti lety.  (hrr)

Výzva pro 
čtenáře...

Město Boskovice, Muzeum 
Boskovicka a Kulturní zařízení 
Města Boskovic připravují na 
listopad 2009 sérii akcí k při-
pomenutí událostí 17. listopadu 
1989. V rámci vzpomínkového 
setkání proběhne také výstava 
věnovaná událostem z let 1989 
- 1991 na Boskovicku a setkání 
pamětníků. V této souvislosti 
se pracovníci Muzea Boskovic-
ka obrací na širokou veřejnost 
s výzvou o spolupráci. Prosíme 
občany o zapůjčení zejména ob-
razových a tištěných materiálů 
vztahujících se k uvedenému té-
matu. Současně také vyzýváme 
účastníky a aktéry událostí, které 
v listopadu 1989 probíhaly, aby 
svými zkušenostmi a postřehy 
přispěli ke zpracování této kapi-
toly dějin Boskovicka. 

Zapůjčené předměty, tiště-
né a obrazové materiály budou 
v případě souhlasu vlastníka 
zdokumentovány a jejich foto-
grafi cký záznam, případně sa-
motný předmět použity výhrad-
ně pro potřeby muzea. Kontakt: 
Muzeum Boskovicka, Hradní 1, 
Boskovice, tel.: 516 452 077, 
602 249 400.  (zpr)

Výstava ovoce v ArboretuVýstava ovoce v Arboretu

Ovoce. Ve výstavní hale Arboreta Šmelcovna v Boskovicích je 
k vidění výstava ovoce. Pořádají ji Arboretum Šmelcovna a Čes-
ký zahrádkářský svaz Základní organizace Boskovice za podpo-
ry MAS Boskovicko PLUS. Otevřená pro veřejnost bude až do 
19. října letošního roku. Své výpěstky na ní představují mimo 
jiné zahrádkáři jednotlivých mikroregionů, ZEAS a. s. Lysice, 
Agrospol, a. d. Knínice a další.  Foto Jaroslav Oldřich
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Děti se v Blansku zábavnou formou učily, jak se recykluje odpad

Agentura chystá nový rekord

Mše s papežem přinesla spoustu emocí

Sbírková akce: Nákupem koláče
pomůžete nevyléčitelně nemocným

Pokračování ze str. 1
Poprvé se s papežem osobně 

setkal starosta Sloupu Josef Mi-
kulášek. „S jeho předchůdcem se 
mi to bohužel nepodařilo,“ litu-
je. Atmosféra na letišti mu něco 
připomínala. „Dýchlo to na mne, 
jako když jsem byl v Lurdech. 
Vyvedlo se i skvěle počasí, bylo 
to moc pěkné,“ líbilo se mu. Ze 
sloupské farnosti byl vypraven 
jeden celý autobus, podle odha-
du starosty dalších asi třicet lidí 
se vypravilo po vlastní ose.

Mikulášek se octl v jednu 
chvíli jen malý kousek od pape-
že Benedikta, vyfotil si ho z bez-
prostřední blízkosti, jejich oči 
se setkaly. „A další zajímavostí 

byl také fakt, že když prezident 
Klaus zamířil mezi nás a podá-
val si ruce s poutníky, nevyne-
chal mne. Řekl jsem mu, že jsme 
spolu v Blansku obědvali na 
Macoše spolu s dalšími starosty 
a on mne potěšil tím, že si na to 
okamžitě vzpomněl,“ směje se. 

Do Brna vyrazil se svoji rodi-
nou z Lysic také Lubomír Stejs-
kal. „Stáli jsme s dětmi asi dvě 
stě metrů od pódia. Musím říct, 
že to bylo hodně emotivní a vra-
celi jsme se domů nadšení.“

Setkání. Sloupský starosta si 
vyfotil papeže Benedikta XVI. 
při jízdě v papamobilu. 
 Foto Josef Mikulášek

Policisté budou v terénu

Petr Dvořáček: Rozdělili... 

Pavel Šmerda

Blansko - Jak a proč třídit 
odpad? Co vzniká po jeho re-
cyklaci? Tohle všechno a mno-
ho dalšího se dozvěděli účastní-
ci kampaně zaměřené na třídění 
a recyklaci odpadu, která mi-
nulý týden zavítala na náměstí 
Republiky v Blansku. 

„Součástí akce byla i EKOo-
lympiáda. Dopolední část tedy 
byla určena především dětem 
ze základních škol. Program se 
skládal ze soutěží v zábavně-
naučných disciplínách souvise-
jících s tříděním odpadu. Odpo-
ledne pak přišla na řadu ostatní 
veřejnost,“ prozradil za organi-
zátory Josef Vaněk z pelhřimov-
ské agentury Dobrý Den. 

Kdo přišel, mohl si kromě 
jiného také prohlédnout fotoga-
lerii, která obsahovala snímky 
rekordů motivaných ekologií 
a vztahem k přírodě, přečíst 
informace o třídění a recyklaci 
odpadů a podívat se na fotky 
ze zemí, kde se odpady ne-
třídí. „Například na plastové 
láhve v řece Ganze, zavezené 
lesy a odpadky zaplavené plá-
že v Pacifi ku. Od karikaturisty 
Lubomíra Vaňka jsme si navíc 
nechali „zlidštit“ schéma třídě-
ní odpadů. Zkrátka jak odpady 
vznikají. Že babička něco vyho-
dí do popelnice, svozová auta 

jezdí do sběrných dvorů, tam 
sedí lidé na dotřiďovací lince 
a co se děje dál,“ vysvělil Va-
něk. V EKOkoutku se zase zá-
jemci mohli seznámit s věcmi 
vyráběnými z recyklovaných 
plastů.

V zábavné části děti z něko-
lika škol Blanenska skládaly 
například obří ekopexeso. „Kar-
tičky jsou velké 80 x 80 cm. 
Nehraje se na stole, ale na ploše 
náměstí. Nebo absolvovaly sla-
lom s popelnicí,“ doplnil Vaněk. 
Celé turné po Jihomoravském 
kraji vyvrcholí 15. října v Brně 
společným rekordem Jihomo-
ravských škol. 

„Vymysleli jsme, že si spo-
lečně zahrajeme na pet lahve. 
Náš partner, Rádio HEY, bude 
tento den v 10.40 hodin vysílat 
píseň Mexiko. Žáci ve školách, 
které se do naší akce přihlásí, si 
vezmou dvě prázdné půllitrové 
PET lahve, naladí si frekvenci 
rádia, moderátoři této stanice 
vyzvou k rekordnímu pokusu 
a poté pustí příslušnou skladbu 
a odstartují její společné hraní. 
To bude probíhat formou bou-
chání lahvemi o sebe do rytmu. 
Přihlášené školy následně za-
šlou na adresu agentura@dob-
ryden.cz ověřené počty hráčů 
a vytvoříme tak nový netradič-
ní český rekord,“ dodal Josef 
Vaněk.

Akce. Jednou z disciplín EKOolympiády byla také jízda s popel-
nicemi.  Foto Pavel Šmerda

Blansko - Oblastní chari-
ta Blansko pořádá ve čtvrtek 
8. října sbírkovou akci s názvem 
Koláč pro domácí hospicovou 
péči. Darem ve výši 35 korun 
umožníte nakoupit polohovací 
lůžka a pomůcky pro nevylé-
čitelně nemocné. Akce se koná 
u příležitosti Světového dne 
hospicové a paliativní péče.

„Koupit si koláč a přispět tak 
na dobrou věc můžete v Blan-
sku pod zámkem a v Rožmitálo-
vě ulici a v Boskovicích na Ma-

sarykově náměstí od 10 do 17 
hodin. Lidé se na obou místech 
potkají se zaměstnanci chari-
ty, pomáhat nám bude také pět 
studentek střední zdravotnické 
školy,“ řekla Radka Kunco-
vá z Oblastní charity Blansko. 
Podle ní se jedná o první ročník 
akce. 

„Od 1. ledna 2010 vzniká 
v našem okrese domácí hospi-
cová péče. Ta je poskytována 
týmem odborníků terminálně 
nemocným, aby mohli důstojně 

prožít závěrečnou etapu života 
v domácím prostředí u svých 
rodin a blízkých,“ doplnila. 

Jedno polohovatelné lůž-
ko stojí okolo 40 tisíc korun. 
„Postel by byla samozřejmě 
nejdůležitější, ale podle toho 
kolik vybereme peněz, můžeme 
teprve rozhodovat, co koupíme. 
Potřeba jsou např. odsávačky, 
antidekubitní matrace a jiné 
pomůcky, které umožní kvalitní 
péči o nevyléčitelně nemocné,“ 
dodala Radka Kuncová.  (pš)

Malá výstava připomene 
návštěvu Benedikta XVI

Brno, Blansko - Až do konce října je v katedrále sv. Petra 
a Pavla v Brně otevřena malá výstava připomínající historickou 
návštěvu Svatého otce Benedikta XVI. v brněnské diecézi.

K vidění jsou především předměty úzce související s liturgií, 
kterou papež v Brně – Tuřanech slavil. Konkrétně jde o pape-
žův liturgický oděv, který brněnskému biskupství zanechal na 
památku. Dále je vystaven ornát, který měli na sobě všichni pří-
tomní biskupové, kalich a patena, které Svatý otec při liturgii 
používal, svícny z obětního stolu, konvičky, kalichy pro konce-
lebrující kněze, oltářní kříž, kadidelnice a další.

Vystavena je rovněž pamětní vatikánská medaile, na jejímž 
líci je podobizna Svatého otce Benedikta XVI., na rubu reliéf 
svatého Václava. Návštěvníci mohou vidět i osobní dary, které 
si vyměnil papež s brněnským biskupem Vojtěchem Cikrlem. 
Ten věnoval Svatému otci mikulčický kříž, nejstarší nález na 
území brněnské diecéze. Svatý otec věnoval brněnskému bisku-
povi na památku kalich a patenu.  (pš)

Rájec-Jestřebí - V rámci Týd-
ne knihoven připravila Městská 
knihovna v Rájci-Jestřebí pro 
děti i dospělé zajímavý program. 
Už včera začal pro menší škol-
ní děti druhý ročník akce Škola 
naruby. „Kluci a holčičky do-
stanou žákovské knížky pro své 
rodiče a každý večer po přečtení 
pohádky napíšou mamince či 
tatínkovi známku nebo možná 
poznámku,“ vysvětlila vedoucí 
knihovny Pavla Šamonilová.

Dnes se uskuteční další čtení, 

tentokrát na pobočce v Holešíně. 
Hodná babička bude číst dětem 
neobyčejnou pohádku o drakovi 
z knihy Daniely Krolupperové 
Draka je lepší pozdravit a poté 
si budou děti vyrábět draky, ty 
podzimní, opravdové i pohád-
kové. Jiná hodná babička přijde 
ve čtvrtek i do rájecké knihovny 
a bude také dětem číst. Tady ale 
bude kluky a holčičky čekat ješ-
tě malé překvapení. 

Ve středu 7. října v 18 hodin 
se uskuteční ve výstavní síni 

knihovny přednáška zámeckého 
zahradníka Evžena Kopeckého 
na téma Zahrádka na podzim. 
Připraveno je povídání o přezi-
mování trvalek, ale i podzimní 
výsadbě truhlíků a přezimování 
pelargonií. „A ve čtvrtek v 18 
hodin proběhne vernisáž výsta-
vy Generační setkávání. Do 22. 
října mohou zájemci v městské 
knihovně zhlédnout fotografi e 
Václava Fránka doplněné texty 
studentů rájeckého gymnázia,“ 
dodala Šamonilová.  (pš)

Bohatý program Týdne knihoven

Pozvánka do
knihovny 

Blansko - Prvotina Jiřiny Prá-
tové Ještě pořád se divím aneb 
Zrození venkovanky se vydá do 
světa na svoji čtenářskou pouť 
v pátek 16. října v 18 hodin 
z Městské knihovny Blansko. 
Na programu je úvodní slovo ke 
knize, autorské čtení, kulturní 
program, autogramiáda. Autor-
ka se narodila v podhůří Jese-
níků, v Krnově, a nový domov 
našla v Oboře.  (bod)

Bude vernisáž 
druhé části 

výstavy
Blansko - Vernisáž druhé části 

výstavy Satyrykon se koná v so-
botu 10. října od 17 hod. v Gale-
rii města Blanska. Návštěvníky 
bude vítat netradiční poutač, 
který vyrobili žáci ZUŠ Blan-
sko. V rámci programu budou 
slavnostně vyhlášeni vítězové 
soutěže o nejlepší kreslený vtip. 
Připraveno je i překvapení. Vý-
stava dětských kreslených vtipů 
bude nainstalována ve vstupních 
prostorách galerie.  (zpr)

Pokračování ze str. 2
Na šestém místě uspěli hasiči z Roubaniny, kteří předložili pro-

jekt na vytápění svého domu (148 tisíc korun). Poslední, kdo má 
nárok na peníze, jsou Letovice. Ty je použijí na rekonstrukci dvou 
dětských hřišť (447 tisíc korun). Místo Letovic měl být sice vybrán 
Petrov, který byl také lépe hodnocen, na jeho projekt ale nezbyly 
peníze. Žádost na rekonstrukci tamního obecního úřadu počítala 
s částkou 1,35 milionu korun. Nám ale zůstala jen asi polovina. 
Nabídli jsme jim, zda jsou ochotni zbytek dofi nancovat z vlastních 
zdrojů, ale to není v jejich silách. Dohodli jsme se proto na tom, 
že jim projekt pomůžeme připravit do jarní výzvy v příštím roce. 
Snížíme částku a poradíme, jak ho lépe zpracovat.

Jaký bude další postup?
V polovině října budeme projekty předávat na regionální odbor 

do Brna, kde je budou zkoumat do konce roku. Pak úspěšné žadate-
le vyzvou k podepsání dohody o poskytnutí dotace. Jejím podpisem 
se projekt může spustit. Všichni mají uvedenou dobu realizace do 
dvanácti měsíců, takže se musí všechny práce udělat během příštího 
roku. Po dokončení požádají regionální odbor o proplacení. Během 
prací bude probíhat také monitoring akcí. 

MAS Partnerství venkova nyní čeká příprava rozpočtu na příští 
rok. Předpokládám, že budeme rozdělovat stejnou částku jako le-
tos. První výzvu budeme vyhlašovat koncem března.

Jste spokojený s počtem žadatelů nebo jste počítal s vyšším 
číslem? 

Já jsem byl jeden z těch, kteří čekali, že jich bude víc. Říkal jsem 
mezi patnácti až dvaceti. Objevily se i skeptické hlasy, že se nepři-
hlásí nikdo. Úspěšnost jednotlivých projektů byla poměrně velká. 
Ale i to, že jsme neuspokojili všechny, je možná dobře. Na dotaci 
nedosáhly špatné projekty. Do dalšího kola je ale mohou žadatelé 
dopracovat a přihlásit se znovu. Jsme schopni s nimi probrat věci, 
které se nám nelíbily a poradit, jak je napravit.

Blansko - Fakt, že stále častěji vidíme policisty v refl exních ves-
tách v blanenských ulicích, asi neušel nikomu. „Je to jedna z věcí, 
kterou se snažím prosazovat po mém nástupu do funkce,“ říká Mi-
loslav Machát, který je od 22. července pověřen řízením odboru 
vnější služby Blansko. Předtím působil na krajském ředitelství Po-
licie ČR jako rada náměstka. V Blansku nahradil Miroslava Klod-
nera, který byl vyslán na studijní pobyt na budoucí nové krajské 
ředitelství v Jihlavě. „Je možné, že tam zůstane, moje jmenování 
platí do konce října. Bude-li vypsáno výběrové řízení na trvalé mís-
to na tomto postu, asi se do něho přihlásím,“ přiznává.

Jak popisuje, jeho hlavním cílem je pokračovat v reformě policie, 
která spočívá hlavně ve změně zaměření z represivní na preventivní 
složku bezpečnosti státu. „Chceme, aby naši příslušníci co nejvíce 
komunikovali s občany, ať již přímo nebo třeba přes internet. Na 
našich stránkách si již brzy každý najde svého policistu, jak my ří-
káme, toho, který má na starosti určitou obec či lokalitu ve městě,“ 
vysvětluje Machát.

Velký důraz nový velitel klade na pěší výkon služby. Ten je zamě-
řen na bezpečnou cestu dětí do školy, ochranu seniorů v nebezpeč-
ných lokalitách, kontroly zákazu podávání alkoholu mladistvým či 
požívání drog. Větší počet policistů v ulicích je možný díky tomu, 
že nemusí již tak často vyjíždět k banálním dopravním nehodám. 
Na represi ale policisté nezapomínají. „Budeme nekompromisní při 
zjištění takových přestupků jako je jízda na červenou, nepoužívání 
bezpečnostních pásů, držení telefonu či ohrožení chodců na přecho-
du,“ slibuje podplukovník Machát. (bh)

Památník obětem války
Letovice - V Letovicích chybí památník místním obětem prv-

ní světové války. Tento nedostatek se nyní chystá napravit vedení 
tamní radnice. Jeho realizace má pouze dvě podmínky, sehnání pe-
něz a výběr vhodného místa. Radní už vybrali návrh akademického 
malíře Jiřího Brtnického. Rozpočet na pořízení památníku může 
dosáhnout až čtvrt milionu korun.

„Podmínkou je, že získáme dotaci. Určitá možnost je z Minister-
stva obrany. Hledáme také vhodné umístění. Nějaké návrhy tady 
byly, ale zatím jsme se nedohodli na konkrétním místě. Obětí bylo 
zhruba šedesát, jejich seznam se ještě bude upřesňovat. Budou na-
psány na dvou větších kamenných deskách,“ uvedl starosta Letovic 
Radek Procházka s tím, že mezi kandidáty na vhodné místo je pro-
stranství před učilištěm, hřbitov nebo náměstí.  (hrr)
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Některé články v novinách a reportáže v televizi lidi zbytečně zastrašují, říká Jaroslav Zelený

Myslivci: Největší problém způsobuje černá zvěř

Veřejné osvětlení v Boskovicích potřebuje nákladnou údržbu za miliony korun

Pavel Šmerda

J e úterý, krátce po páté 
hodině odpoledne, a do 
restaurace Zámeček 

v Blansku se trousí větší množ-
ství mladých slečen. Některé 
samy, jiné s kamarádkou, s pří-
telem nebo s rodiči. O půl šes-
té tam začíná casting prvního 
ročníku soutěže Miss Zrcadlo 
2009. „To jsem zvědavá, jak 
to dlouho potrvá,“ říká drobná 
blondýnka. „V Superstar čekají 
soutěžící až deset hodin,“ upo-
zorňuje ji její kamarádka. „Tak 
to bych asi nevydržela. Navíc 
by mě naši přizabili. Říkala 
jsem, že budu do devíti doma,“ 
vrací ji odpověď.

Na casting nakonec dorazily 
více než tři desítky dívek. Vět-
šina ve věku od 14 do 17 let. 
Studentky středních škol, ale 
také žákyně devátých ročníků 
základních škol. „Čeká je krát-
ký rozhovor s porotou. Dívky 
se nám představí, řeknou, co je 
baví, jaké mají zkušenosti s po-
dobnými soutěžemi, s focením, 
zeptáme se na pár důležitých 

 Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda

informací, ale také na to, co by 
na sobě chtěly změnit, jak se o 
soutěži dozvěděly apod. Kaž-
dé věnujeme pár minut,“ řekla 
jedna z organizátorek soutěže 
Petra Dvořáková. 

A je to tady. Přichází první 
adeptka... Některé jsou nesmě-
lé, třese se jim hlas, evidentně 
absolvují něco podobného po-
prvé, na jiných je vidět, že mají 
s castingy a pohovory s porotou 
svoje zkušenosti. Mluví sebe-
vědomě, pro odpověď „necho-
dí“ daleko. Najdou se i takové, 
které už mají za sebou jiné sou-
těže krásy nebo pravidelně fotí. 
„Ráda tancuji, zpívám, baví 
mě sport,“ zní nejčastější od-
pověď. „Hraji fotbal,“ přidává 
další. „Jsem dobrovolná hasič-
ka,“ pochlubila se jiná adeptka. 
Až na pár výjimek většina chce 
v soutěži uspět, jít do fi nále, 
získat novou zkušenost. 

Po více než dvou hodinách 
casting končí a porota se radí, 
kdo postoupí do fi nále a kdo 
ne. „Určitě ne, asi jo, jasně,“ 
je slyšet od stolu. Po dvaceti 
minutách složitého rozhodo-

Finalistky soutěže Miss Zrcadlo
Karin Holá (17 let), Lucie Sehnalová (14 let), Katka Baráková (17 let), Hana Jurnečková (17 let), Pe-
tra Grenarová (16 let), Monika Vašková (16 let), Edita Němcová (18 let), Kamila Dostálová (17 let), 
Lucie Kolmačková (14 let), Tereza Kuželová (17 let). Už v příštím čísle vám fi nalistky představíme 
podrobněji a začne hlasování o Miss sympatie.  (pš)

Porota už vybrala desítku fi nalistek soutěže Miss Zrcadlo

Boskovice - Nového provo-
zovatele veřejného osvětlení 
a dopravní signalizace hledají 
v současné době v Boskovicích. 
Ke konci letošního roku totiž 
radnice vypověděla smlouvu 
fi rmě SITA CZ, která se o osvět-
lení starala od roku 2004. Bos-
kovičtí radní mají v podstatě 
dvě varianty řešení. Obě ale po-
čítají s rozsáhlými investicemi. 

Pokud by se totiž mělo všechno 
uvést do dobrého stavu, padlo 
by na to zhruba osmnáct mili-
onů korun. 

„První variantou řešení je, 
že najdeme nějakého investora, 
který provede obnovu osvětle-
ní. Nalije tam určité prostředky, 
které mu bude město dlouhodo-
bě splácet, a poté se bude o jeho 
fungování starat za nějaký roční 

paušál. Druhou možností je, že 
investice do oprav půjdou z měst-
ské pokladny, a výběrové řízení 
se vypíše jen na provozovatele 
osvětlení,“ vysvětlil boskovic-
ký starosta Jaroslav Dohnálek. 
Podle něj si město nechalo vy-
pracovat takzvaný pasport, který 
mapuje situaci ohledně osvětlení 
a plánuje případné investice do 
jeho modernizace. 

Po mnoha diskuzích se bos-
kovičtí radní rozhodli, že vy-
píší poptávkové řízení ve dvou 
částech, investiční a provozní. 
Rozhodovat se budou až podle 
příchozích nabídek. V případě, 
že by do renovace investova-
lo město, muselo by se počítat 
s možnostmi rozpočtu, ve kte-
rém nejsou v současné době 
rezervy.

A proč se Boskovičtí rozhod-
li smlouvu vypovědět? „Prv-
ním důvodem je, že již byla 
značně zastaralá. Nyní jsou 
jiné ceny a SITě přestávaly 
stačit nasmlouvané prostředky. 
Dalším je fakt, že se na trhu za-
čali objevovat velcí hráči z řad 
obchodníků s elektřinou, a my 
pro ně začínáme být zajímavý-
mi partnery. Ročně totiž vyna-

ložíme na osvětlení bez údržby 
kolem dvou milionů korun bez 
daně,“ vysvětlil Jaroslav Do-
hnálek.

Cílem je uvést stav v Bos-
kovicích do moderní podoby. 
Možnosti současné techniky 
jsou velké. Nejnovější systémy 
například umožňují dálkové ří-
zení rozsvěcování nebo intenzi-
ty světla.  (hrr)

Pavel Šmerda

Blansko, Černá Hora - Mys-
livci se zase dostali na první 
stránky novin a do hlavního vy-
sílacího času televizních stanic. 
Bohužel ne zrovna v pozitivním 
slova smyslu. Tragédie, která 
se nedávno stala při honu, kdy 
otec zastřelil svého syna, bohu-
žel láká některé novináře více 
než každodenní práce myslivců 
a stovky hodin ročně, které vě-
nují zvěři, lesům a svému revíru. 
Více o tom řekl jednatel Okres-
ního mysliveckého spolku Blan-
sko Jaroslav Zelený. 

Začíná hlavní sezóna honů. 
Mají se tedy lidé po tom všem, 
co si přečtou v novinách a vidí 
v televizi, bát chodit do lesa?

Určitě ne. Lov se provádí ce-
loročně, to bychom lidi museli 
odrazovat neustále. Na podzim 
bude v lesích samozřejmě „více 
živo“, od 1. listopadu začíná 
hlavní lovecká sezóna, ale že by 
bylo větší riziko? To určitě ne. 
Většinou se hony konají o ví-
kendech, v sobotu, a nikdy to 
není po celém lese.

Přesto...
Leče jsou naplánovány na 

určitou část honitby. Když tam 
např. narazíme na houbaře, tak 
ho samozřejmě upozorníme, že 
se tam něco děje. Myslím si, 
že návštěvníci lesa nejsou nijak 
omezováni.

Jak vůbec probíhá zabezpe-
čení honu?

Hon musíme naplánovat a na-
hlásit dopředu pověřenému úřa-
du. Kontroluje nás i Policie ČR, 
především požívání alkoholu 
a vše okolo. Za loňský rok nebyl 

v okrese Blansko zjištěn větší 
přestupek. 

Co to znamená?
Jsou tam jen drobné nedostat-

ky. Někdo nemá doklad o pojiš-
tění, nebo si zapomene „papíry“ 
od zbraní. Dnes jsme tak vycvi-
čení, že si nikdo nedovolí poží-
vat alkohol během lovu. Všichni 
jsou na to upozorňováni, hodně 
se na to dbá. Zákon o zbraních je 
nastaven velmi přísně. 

Hlavní sezóna honů začíná  
1. listopadu. Teď je tedy po-
věstný „klid před bouří“? 

Nyní probíhá lov kačen a husí 
na tahu. Husy tady v našem regi-
onu v podstatě nejsou, na kačeny 
je lov povolen jen dva dny v týd-
nu, a to ve středu a v sobotu. 
Jsou jen na několika rybnících 
a na větších tocích jako je Svi-
tava nebo Býkovka. Ve středu 
se kačeny loví převážně před se-
tměním, přibližně od půl sedmé 
do půl osmé večer, v sobotu pak 
ráno i večer. Pokud se vrátím na 
začátek rozhovoru, dnes se ko-
lem rybníků a vodních toků tu-
risté nebo dovolenkáři pohybují 
jen sporadicky, takže nebezpečí 
je zde minimální.

A co přijde na řadu od 1. lis-
topadu?

Následují hony na drobnou 
zvěř, hlavně na bažanty a zajíce. 
Bohužel je této zvěře tak málo, 
že některá myslivecká sdružení 
ani hony nepořádají. Mnoho ná-
jemců honiteb se snaží vypouštět 
bažanty nebo zajíce z umělých 
odchovů a tím zvyšovat popu-
laci ve volné přírodě. V tomto 
období se pak konají hlavně 
naháňky na černou. Tato zvěř 
je přemnožená nejen u nás, ale 

i v celé republice. Velké škody 
způsobuje především na země-
dělských plodinách a proto se 
musí regulovat. 

Můžete být konkrétnější? 
Jen za loňský rok se na území 

bývalého okresu Blansko ulovilo 
více než 1600 kusů černé zvěře. 
A to už něco vypovídá. Zatím za 
letošní rok přesná čísla nemám. 
Mnohde je ještě na polích ku-
kuřice, kde jsou divočáci. Až se 
i tyto plochy sklidí, divoká pra-
sata se teprve vrátí z polí do lesů. 
Pak teprve zjistíme, kolik černé 
zvěře se v revírech pohybuje. 
Někdy jsou to ale i tlupy, které 
čítají řádově desítky kusů. 

A co napadení člověka od 
divokého prasete? Evidujete 
takové případy 

To je trochu nadsazené, často 
se tím zbytečně straší lidé. Čer-
ná zvěř je velice plachá. Vychází 
hlavně v noci, je dosti opatrná. 
Není to tak, že byste ji potkával 
pravidelně za denního světla. 
Stane se to tehdy, když ji někdo 
vyruší, přesunuje se z houštiny 
do houštiny, ale jak jsem řekl, 
snaží se člověku vyhnout. K na-
padení člověka i v našem okrese 
už došlo, ale jedná se o pár přípa-
dů za desítky let. Je to většinou 
tehdy, když je zvěř nemocná, 
poraněná, postřelená, poražená 
od auta nebo myslivec nebo ná-
vštěvník lesa vleze do míst, kde 
má bachyně selata a ona je brání. 
Že by sama od sebe někoho na-
padala, to se nestává.

Do kdy probíhá hlavní lo-
vecká sezóna? 

Z černé zvěře se loví celoroč-
ně sele a lončák, dospělá zvěř, 
bachyně a kňour, od 1. srpna 
do 15. ledna ale pouze na in-
dividuálních lovech. Naháňky 
se konají většinou do poloviny 
ledna. Pak se nechává zvěři klid. 
Koncem ledna, začátkem února 
začne černá zvěř klást selata. 
Drobná zvěř se loví do konce 
roku, pokud se nejedná o uzna-
nou bažantnici. 

Zmínil jste malé stavy např. 
bažantů. Které druhy zvěře 
jsou dále nejvíce ohrožené?

Z drobné zvěře všechny. Za-
jíc, bažant, koroptev. Mnoho 
druhů se dnes odchovává umě-
le, následně se pak vypouští do 
honiteb.

V čem je největší problém?
Stavy se snižují od 70. let mi-

nulého století. Největší problém? 
Např. scelování lánů. Třeba zajíc 
je druh, který si drží teritorium. 
Když osejí velké plochy, třeba 
řepkou nebo kukuřicí, a ta se 
následně sklidí, tak tam nemá co 
žrát. Stává se, že umírá hladem. 
Další problém je nedostatek 
vody. Mnoho ploch bylo v mi-
nulosti odvodněno, vodní toky 
zregulovány, nebo svedeny do 
rour. Co má také vliv, je zvýše-
ný počet predátorů a přemnože-
ní černé zvěře. Divoké prase je 
všežravec, bažantí hnízdo, malí 
zajíci, na co přijde, to sežere.

Co člověk? Jak je na tom 
okres s pytláky?

Pytláctví v okrese je, dokon-
ce víme, o koho se jedná. Ale 
pokud nikoho nechytnete při 
činu, tak je to problém. Soudy 
potřebují přímé důkazy. Po-
kud se u někoho najde v kufru 

auta krev z upytlačené zvěře, 
ale není zajištěn i upytlačený 
kus, nic to neznamená. Dnes-
ka se pytlačí tak, že jeden střílí 
a druhý sbírá. Takže když ně-
koho chytneme se zvěří, řekne 
že jí našel, nemá zbraň, je tedy 
nepostižitelný. 

Kde se nejvíce pytlačí? 
Pytláctví se nám vyskytuje 

hlavně v okolí Lysic, Bořitova, 
Černé Hory, Obory a Jabloňan. 
Ale objevuje se i v jiných čás-
tech okresu. 

Na co se pytláci zaměřují? 
Zaměřují se hlavně na srn-

čí. Teď padají jablka, zvěř stojí 
u kraje pole, takže pokud je osl-
něna refl ektory, je pro pytláky 
snadným terčem. A nebudeme si 
nic nalhávat, zvěřina se dá velice 
rychle udat. Co se týká drobné 
zvěře, klasičtí okaři, jak bývali 
dříve, už snad ani nejsou. Za po-
slední roky jsme tady měli jen je-
den případ, v okolí Malé Roudky. 
Stav drobné zvěře je tak malý, že 
se to ani nevyplatí.

Už se podařilo nějaký pří-
pad dotáhnout až k soudu, 
nebo jste na pytláky, jak se 
říká, krátcí? 

Víme, kdo nám pytlačí na 
území kolem Černé Hory. Policii 
jsme na to upozorňovali, zasaho-
vala, ale jak už jsem řekl, když 
toho člověka nechytnou přímo 
při činu, tak se nic nestane. Po-
kud se již některý případ dostane 
až k soudu, většinou to skončí 
jen pokutou. Opravdu jen mini-
málně se stane, že by byl pytlák 
odsouzen. Většina případů končí 
maximálně fi nančním odškod-
něním. Např. veřejně prospěšné 
práce, to je světlá výjimka.

Myslivost. Barvářské zkoušky honičů se konaly v neděli v Černé 
Hoře. K vrcholným zkouškám pro výcvik psů se vrátíme v příštím 
čísle.  Foto Pavel Šmerda

vání přichází verdikt. Dívky se 
vracejí zpět do místnosti, kde 
absolvovaly pohovor, a Petra 
Dvořáková čte čísla a jména 
těch, pro které úterním pod-
večerem začala dlouhá cesta, 
na jejímž konci bude fi nálový 
večer soutěže Miss Zrcadlo 
2009. Ten se uskuteční v pá-
tek 13. listopadu v boskovické 
sokolovně. „Bohužel postoupit 
mohlo jen deset, ostatní mu-
sejí zkusit štěstí příště. Bylo 
to hodně složité. Do poslední 
chvíle jsme řešili dvě tři dívky, 
které byly na hraně fi nálové 
desítky. S naší volbou jsem ale 
nakonec spokojená. Myslím, 
že jsme vybrali do fi nále „kva-
litní“ holky. A co teď? Čeká je 
více než měsíční příprava na 
fi nále. Spousta práce, soustře-
dění, ale také zábava,“ dodala 
Petra Dvořáková. 

Finále Miss Zrcadlo 
pátek 13. listopadu 

ve 20 hodin 
Sokolovna Boskovice
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Možná to pro nás i koupili, cena je prý směšná.“ Celá 
rozrušená těkala při těch slovech očima s jednoho na 
druhého, jako by se něčeho bála. Té ženě chyběl sotva 
jeden rok do padesátky, ale zračila se už na ní nesku-
tečná únava. Byla z toho všeho dění notně vyděšená, 
potřebovala zakotvit v klidnějších vodách. Václav jen 
pokrčil rameny. Byl prakti k a neviděl v tom pro niko-
ho žádnou újmu. S jejím Laďou se stejně nikdy nedalo 
vážněji počítat. Na práci v zemědělství se vyloženě ne-
hodil. Když by ho někdy přece jen potřeboval k ruce, 
kluk se rozbrečel a utekl. Máma pak za něj většinou 
raději udělala práci sama, aby byl klid. Měl z toho 
u ženských jenom mrzutosti . Jen ať si klidně jdou. 

„Taky byste měli odejít někam jinam, tady ta svo-
loč se mi ani trochu nelíbí. Budu mít pořád strach, co 
s vámi je. Oni vás na pokoji nenechají. Vím to. Sme-
tou každého, kdo se jim postaví, každého, kdo se jim 
jen znelíbí. Mějte rozum a dejte jim co chtějí, jinak od 
nich můžete čekat jenom to nejhorší, to mi věřte!“    

Měla sepjaté ruce a úpěnlivý kňouravý hlas, jakoby 
je prosila.

„Říkáte to, jako by se jednalo vzít jen kufr do ruky 
a jít. Copak to jde?„    Zemanovi zase otrnulo.

„Ale mami, předsedu už mají a nám se vůbec nic 
neděje. Nikdy v životě jsme se tak dobře neměli. Pře-
jde je to, uvidíš...“    

Jiřka vzala matku za ruku a druhou pohladila To-
máška po blonďaté hlavičce.

Na zti chlém dvoře se v tu chvíli zničehonic rozště-
kal Lovčik a v kuchyni se v příští m okamžiku s hlasitým 
řinkotem rozlétlo okno od silnice. Těsně vedle stolu 
dopadl na zem balík. Byl podle úderu poměrně těžký 
a rozhodně větší než dvě mužské pěsti .

„Besahat,“ vykřikl Zeman a hned všechny pakoval 
z místnosti . Děti  začaly vyděšeně ječet. 

Ten balík dopadl přesně na místo, kde před chvílí 
sedělo to dítě se stylizovaným autí čkem. Všem pro-
blesklo hlavou přesvědčení o ochraně vyšší mocí, 
protože v řízeném světě se nic nestává jenom tak, 
nějakou přihlouplou náhodou.

Když se chvíli nic nedělo, Zeman se osmělil a přiblí-
žil se k dárečku. Byla to jen půlka cihly, obalená cárem 
z papírového pytle od nějakého krmiva pro dobytek. 
Celé to bylo do kříže převázáno sisálovým špagátem.

„Co je to za hloupost,“ Václav obracel cihlu v rukou 
a snažil se uhodnout, proč ji někdo zabalil, když chtěl 
jen rozbít sklo v okně.

„Co ten papír?“ Jiřka se vrhla ke kamnům, kam 
Václav odhodil obal: „Jestli rychle nevypadneš, skon-
číš jako Juřík.“ Výzva byla napsána velkým ti skacím 
písmem, nasliněnou inkoustovou tužkou.

6. Ztroskotanci
Jaký byl skutečný důvod, proč znovu všichni seděli 

mezi nejnutnějšími věcmi pro domácnost na drkota-
vé korbě, se Tomáš nikdy pořádně nedozvěděl. V té 
době mu byly sotva čtyři, a užíval si jistoty matčina 
klína. Tak proč tedy? Byl to jen prostý strach o holý 
život? O děti ? Nebo se Zemanovi jen nechtěli podílet 
na něčem s čím nesouhlasili? To by byl ale hodně dra-
hý truc! Ale kdožví.

Všechno z toho však už bylo reálně ve hře a ne-
zastavil je ani majetek. Zůstal na svém místě, navíc 
rozmnožený a zvelebený, i s dekretem. Ten lživý zlo-
dějský dokument odnesl Václav osobně na úřad a pí-
semně jim tam do knih potvrdil dobrovolné předání 
veškerého majetku, nemovitého i movitého, živého 
i mrtvého inventáře, ve prospěch pokroku.

„To jenom proto, abyste si třeba nakonec nemys-
leli, že jdu proti  vám. Nejdu. Ale s vámi taky ne. Zlo-
ději!“   

Incident s cihlou zřejmě nebyl sám o sobě důvo-
dem k tak rozhodnému a nejistému kroku, jistě však 
mohl být tou pověstnou poslední kapkou. Václav o té 
události  později prohlásil jen něco jako o „neškodné 
provokaci“, ale bylo mu jasné, že by v takovém ovzdu-
ší stejně už dlouho pobývat nemohli. Sám soukromý 
rolník, uprostřed kolosu na hliněných nohách, to by 
nebylo k žití . Kdo by od něj co koupil? A těch naschvá-
lů!

Seděl teď vedle řidiče malého nákladního auta, 
a snažil se mu pomáhat s orientací. Mířili zpět k Brnu, 
do vnitrozemí. Rozednívalo se a na plechovou kabinu 
zaťukalo pár kapek se stromů, ohýbaných větrem. Za 
Bruntálem by už měly pomalu končit ty hrozné praš-
né cesty s loužemi rezavé vody, i ten nepořádek, tolik 
typický pro zdejší pohraničí. 

„Pojedeme na Opavu?“ Mladý snědý šofér s knír-

kem, se už viditelně těšil na pořádnou silnici. To drn-
cání bylo únavné.

„Trpělivost Michale, držme se pořád s kopce. Nej-
dříve musíme přejet trať a pak se už budeme dívat po 
cedulích na Olomouc.“    

Mládenec horlivě přikyvoval a zubil se. Tak daleko 
ještě nikdy nejel. Pod celtou za jejich zády to vypa-
dalo jinak. Několik kousků nejnutnějšího nábytku, 
naskládaného do sebe kvůli úspoře místa, velká dře-
věná klec s loňskými slepicemi a pár uzlů s oblečením 
a drobnými věcmi. Postele rozložené na čela a postra-
nice posloužily za lavice pro dvě ženy, dva výrostky 
a dvě menší děti . Vzadu u samotného výklopného 
čela stála ještě dřevěná bedna s různým nářadím 
a několik pytlů s obilím. 

„Kdoví, jestli tam vůbec budou mít co dát do 
země,“ komentoval Václav před pár hodinami jejich 
nakládání. Myslel tí m starého Jebáčka, vdovu po Bla-
žejovi a Frantí ka ve Vohančicích. Jejich dům byl teď 
pro ztroskotance jediným možným cílem cesty, s do-
cela reálnou nadějí, že by u nich mohli být i docela 
vítanými hosty.

Tentokrát při té práci pomáhal i Laďa a utržil za to 
výraznou pochvalu. Těšil se, až se u nádraží v Olomou-
ci se zbytkem rodiny rozloučí a jak už jen s matkou 
a Libou budou pokračovat dále vlakem na Ostravu, 
do Nového Jičína. Měl cestu podrobně nastudovánu 
ze školního atlasu a cíti l se být vůdcem. Lojzka si vezla 
jen dva kufry, velkou kabelu a jednu menší s jídlem. 
Laďa prohlásil, že on sám ponese ty kufry, až budou 
v Hodslavicích přestupovat. Václav jej za to uznale 
plácl po rameni.

„Ba, už jsi přece chlap.“  
Teď všichni seděli ještě pospolu a drželi se čehoko-

liv, co se nevlnilo, nevzdouvalo a drželo pohromadě. 
Jiřka ukazovala dětem, jak se po rovném dně slepičí 
klece kutálí vajíčko. Měnilo stále směr podle výkyvů 
auta a všichni měli legraci z milého přírůstku a poba-
veně sledovali, kdypak se přiblíží tak, aby ho mohli 
chyti t. Podařilo se to malé Jitce a ta se pak celá ra-
dostná těšila z pocitu, jak ji čerstvé vejce pěkně hřeje 
v ručce a podávala ho každému, aby to taky zkusil. 
Za chvíli ze slepiček vypadlo ještě jedno a další, ale 
to už si to pelášili po rovné asfaltce širokou rovinou 

k Olomouci. Do města dorazili ještě dost dlouho před 
polednem. Když se pak podle plánu rozdělili a vzá-
jemně si všichni zamávali, zatočil šofér na Boskovice. 
Po dalších několika kilometrech se už Michal nezubil. 
Cesty se znovu pohoršily a museli dále pokračovat 
mnohem pomaleji.

U Jebáčků ve Vohančicích je zasti hlo boží dopuště-
ní. Zanedbaný dobytek stál zadky na kopcích hnoje, 
na bocích se jim odlupovaly zaschlé šupiny chlévské 
nečistoty a močůvka stála ve velkých loužích jak pří-
mo ve chlévě, tak před ním na dvoře. Všude se vol-
ně povalovala roztroušená sláma, poházené nářadí 
a pomačkaná plechová vědra. Nevyložený žebřiňák 
s povadlou lucerkou, silně znehodnocenou drůbeží, 
trčel ojí hned proti  maštali, odkud s hlasitým frkáním 
bili do šraňků odpočatí  koně. Bylo na nich znát, že už 
nevyjeli několik dní. 

Dvaadvaceti letý majitel toho všeho, chodil bos po 
kuchyni, ve spodkách a v rozepnuté košili a pln bez-
starostného humoru začal hned, místo uvítání, líčit 
strýci a teti čce čerstvou ranní historku, jak s dědkem 
kladli oka na zajíce a že se jim do nich chyti l cizí ko-
cour a se smíchem předváděl, jak potom celý rád, se 
zvednutým ocasem mazal domů přes meze a cestou 
necestou. Frantí ka ta legrační událost tak rozpálila, že 
v té kuchyni skočil se židle na starý otoman a zpátky, 
a znovu na zem, plácal se do kolen a smál se upřím-
ným nakažlivým smíchem. 

Děda, snad už osmdesáti letý, seděl u kamen, při-
kládal do nich čerstvé, prskající smrkové větvičky jed-
nu po druhé a horlivě vnukovi přikyvoval:

„Ja ja, belo to tak jak povidá, ja ja.“    
Kostnatá vdova s drdůlkem, celá zmatená, se sna-

žila uctí t vzácnou návštěvu a nabízela jim tvarohové 
buchty s posýpkou a jakousi polévku, co dnes měli 
k obědu. 

„A víte ve, že se mi celé večír ščukalo?“    
Měla vysoký ječivý hlas, kterým oba chlapy neustá-

le a bezvýsledně dirigovala, což všechno dohromady, 
spolu s nevětranou a silně přetopenou místností , pů-
sobilo na hosty tak nesnesitelně, že museli raději na 
dvůr. Tam to v zapadajícím zářijovém sluníčku vonělo 
jen čpavkem ze staré močůvky a hnijící slámou. 

 Pokračování příště...
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Hubertova jízda v Lysicích 
V sobotu 26. září se v Lysicích jela Hubertova jízda, které se zú-

častnil i herec Václav Vydra. Sraz jezdců byl v areálu Zemědělského 
družstva ZEAS Lysice. A odtud se jelo na lysický zámek, kde proběhlo 
uvítání a seznámení jezdců s trasou a pravidly hraběte Dubského, 
bývalého majitele lysického zámku, které přečetl právě Václav Vyd-
ra. V poledne jsme vyjeli. Trať nebyla náročná - lesní a luční terén 
s několika přírodními skoky (garantem průběhu jízdy byl Jaroslav 
Dražan). Po dvou hodinách jsme dokončili hon na lišku, kterou chytil 
pan Přibyl s koněm Hafem. Po slavnostním ukončení honu byli jezdci 
pozváni na raut do zámku. Na zámek jsem přijela s mojí kamarádkou 
Ájou Pavlů ze ZEASU v kočáře i s Václavem Vydrou. Na rautu jsem 
si připadala jako v dobách hraběte Dubského. Plno dobrot a krásně 
prostřeno. Prostě nádhera. Touto cestou bych chtěla poděkovat li-
dem, kteří nám umožnili zúčastnit se letošní Hubertovy jízdy. V první 
řadě Václavu Vydrovi, který nám vše zajistil a domluvil, ing. Bracho-
vi, Jaroslavu Dražanovi a kastelánce Martině Medkové Rudolfové. 

Regína Cupáková, Lysice

Den otevřených dveří 
V říjnu to bude už sedm roků, co se v Blansku v místech nad poli-

klinikou poprvé otevřely dveře nové budovy. Zařízení, které svým nej-
modernějším vybavením patří ke špičkám nejen v bývalém okrese, ale 
i v Jihomoravském kraji, je zaměřeno na poskytování služeb našim 
rodičům, babičkám nebo pradědečkům – zkrátka lidem v pokročilém 
věku. Dříve domov důchodců, dnes Senior centrum Blansko, je už 
sedm let novým domovem více než stovky seniorů, kteří se ve svém 
životě ocitli z různých důvodů v obtížné situaci a k udržení kvalit-
ního a plnohodnotného života potřebují pomoc druhých. O tom, že 
i podzim života může člověku přinést spoustu smysluplných aktivit, 
radosti, nových přátelství nebo chuť poznávat a učit se nové věci, se 
můžete koneckonců přesvědčit sami. Ve středu 7. října pořádá Senior 
centrum Blansko Den otevřených dveří. Přijďte se za námi podívat 
a uvidíte na vlastní oči, jak se zde žije. Od 8 do 17 hodin vám také 
budou k dispozici naši zaměstnanci, aby zodpověděli vaše otázky či 
připomínky. A uvidíte, že budete mile překvapeni.  Petr Novotný

z redakční poštyz redakční pošty
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Petice, dvě bouřlivé besedy, refe-
rendum. Co je spojuje? Vysoká cena 
vody. To je téma, které už několik 
měsíců hýbe Černou Horou. Sedm-
desát jedna korun a třiatřicet haléřů. 
Tolik platí v současné době občané 
za kubický metr. Je to hodně nebo 
málo? Posuďte sami. V Tišnově za 
stejné množství lidé vynaloží 58,53 
korun, v Jihlavě 63,21 korun a ve 
Žďáru nad Sázavou 64,18 korun. 

Co na to občané? Celkem nic. Co 
mohou dělat. Zaplatit. Majitel Pivo-
varu Černá Hora Jiří Fusek ale nezů-
stal s rukama v klíně. Už na začátku 
února inicioval petici proti neúměr-
nému zdražování vodného a stočné-
ho v Černé Hoře. Jak řekl, zatímco 
Praha si dovolila letos zvednout cenu 
jen o více než tři procenta a ještě se 
o tom mohutně diskutovalo, v našem 
regionu se zdražilo o deset procent 
a nikdo nemohl říct ani ťuk. 

„Částka 71,33 korun za kubic-
ký metr patří k nejvyšším v České 
republice. Požadujeme zveřejnění 
fi nancování Svazku s ohledem na 
neúměrné zvyšování vodného a stoč-
ného v okrese Blansko a okamžité 
vystoupení Černé Hory ze Svazku,“ 
stálo v petici, která byla adresována 
starostovi Černé Hory, představite-
lům Svazku vodovodů a kanalizací 
měst a obcí okresu Blansko, poslan-
cům a senátorovi zastupujícím náš 
region. Jiří Fusek také žádal vysvět-
lení navyšování ceny a zda takové 
jednání koresponduje s veřejnými 
zájmy občanů Černé Hory. Petici za 
pár týdnů podepsalo několik stovek 
občanů, konkrétně 550. Pádný argu-
ment proto, aby se začalo něco dít, 
řekli byste... Ale kdeže. 

Odpověď příslušných orgánů? 
Nová cena je ještě stále sociálně 
únosná, navíc je dána tím, že je nut-
ná solidarita mezi jednotlivými členy 
Svazku. A to nebylo všechno. Sta-
rosta Černé Hory Bohumil Hlavič-
ka veřejně zpochybnil už samotnou 
regulérnost petice. „Zjistili jsme, že 
hodně podepsaných nemá v Černé 

Hoře trvalé bydliště, mnohdy nebyly 
uváděny správné údaje, některé pod-
pisy nepůsobily hodnověrně. Petice 
tak má nízkou vypovídací hodnotu. 
Platných bylo jen 253 podpisů,“ řekl. 
Jeho slova vyvolala obrovskou vlnu 
nevole. Iniciátoři požadovali omlu-
vu. „O neregulérnosti nemůže být ani 
řeč,“ uvedla tehdy Monika Dubanská 
z pivovarské prodejny, kde měli lidé 
podpisové archy také k dispozici. 

Co následovalo? Beseda o ceně 
vody v černohorském zámečku. 
Atmosféra se dala krájet. Na jedné 
straně desítky rozlobených občanů, 
na straně druhé starosta Černé Hory 
a představitelé vodárenských svazků. 
Konečně, tady už se dozvíme, jak 
to s tou vodou je, myslela si většina 
přítomných. Omyl. „To, co se tam 
dělo, bylo pro mě skandální. Za tři 
hodiny debaty nebyli tito lidé schop-
ni konkrétně odpovědět ani na jednu 
otázku, neuměli reagovat na naše 

připomínky. Generální ředitel a vý-
konní pracovníci nebyli na jednání 
připraveni. Co to je, když proti vám 
tři hodiny stojí osm profesionálů a ni-
kdo z nich nedokáže říct nic konkrét-
ního, jen to, že je všechno v pořádku. 
Ale ani to nedokázali vysvětlit. Tak 
nevím, buď to nechtěli říct, nebo to 
nevědí, což je ještě horší. Vadí mně, 
že odmítají svým zákazníkům sdělit, 
za co vlastně platí. Jejich konání po-
važuji za trestuhodné a měli by být 
okamžitě odstaveni z funkcí, protože 
tam nemají co dělat. Svědčí to o tom, 
že se tam pravděpodobně dějí věci, 
o kterých nemá mít veřejnost ani 
potuchy. Potom je tedy jednoznačně 
nutný audit, po kterém volám, aby-
chom skutečně znali jejich hospoda-
ření a každý občan a zákazník věděl, 
za co platí. Mluvím ale o auditu, 
který provede nezávislá fi rma,“ řekl 
po besedě hodně rozzlobený Jiří Fu-
sek, který jednání předčasně opustil. 

„Musel jsem odejít, jinak bych asi 
dostal infarkt. Neumím tři hodiny 
mluvit o ničem. Co to je, když do-
davatel řekne svému významnému 
odběrateli, že ho nemá zajímat, za co 
platí. Není to sprosté? Odebírám nej-
více vody v tomto regionu, ročně za 
to platím 4,5 milionu korun bez stoč-
ného a oni se mnou takto jednají. Do-
zvím se, že budu platit ročně o čtyři 
sta tisíc více, a když se zeptám za co, 
tak oni mně to neřeknou? Co si o tom 
mám myslet. Dokonce mi jeden ze 
starostů, jehož jméno nechci říct, aby 
on a jeho město nemělo v budoucnu 
problémy, sdělil, že na jednání Svaz-
ku prohlásil jeden z významných 
členů vedení větu: „Toho a ty černo-
horský lidi zmáknem, tím se nemusí-
me zabývat!“ To už je opravdu něco, 
nad čím nemohu mávnout rukou,“ 
doplnil.

Co bylo dál? Následovala druhá 
beseda o vodě, podle Jiřího Fuska 
a nespokojených občanů se stejným 
výsledkem. „Zase jsme se nic nedo-
zvěděli,“ shodli se společně. Spor 
dospěl až k místnímu referendu 
o vystoupení městyse Černá Hora 
ze Svazku vodovodů a kanaliza-
cí měst a obcí. Ani v něm nedošlo 
k žádném radikálnímu řešení. Černá 
Hora zůstala ve Svazku. Referenda 
se totiž zúčastnilo pouze něco málo 
přes osmnáct procent opravněných 
voličů. Hlasování se tak stalo ne-
platným. Z 1561 oprávněných voli-
čů přišlo rozhodnout o budoucnosti 
městyse pouze 282 lidí, z nich 265 
odpovědělo na otázku týkající se 
vystoupení městyse ze Svazku ano 
a patnáct ne. Podle Jiřího Fuska 
o výsledku rozhodl jednak nespráv-
ně zvolený termín na začátku prázd-
nin a před prodlouženým víkendem, 
ale především manipulace a zastra-
šování lidí, navíc otázka prý byla za-
vádějící. „Ujišťuji, že ve vhodném 
období podle zákona vyhlásíme ko-
misi nového referenda,“ slibil tehdy 
Jiří Fusek. A kauza cena vody ještě 
určitě neskončila...

Je pro mne i veřejnost udivující, že zodpovědní volení 
funkcionáři, kterým jsme dali ve volbách důvěru, s tako-
vou neochotou předkládají veřejnosti zodpovědné účty, 
jak nakládají s obecním majetkem a klidně využívají své 
volené funkce k teplému sezení na dalších postech, kde 
v rozporu se zákonem o střetu zájmů a výkonem funkce 
veřejného činitele podnikají a vyplácí si další odměny 
za výkon funkcí, o jejichž prospěšnosti pro voliče lze 
s úspěchem pochybovat.

Znovu připomínám veřejnosti, že za devět měsíců ne-
dokázali pánové Hlavička a Král, nejvyšší představitelé 
Svazku, vysvětlit ekonomiku toku peněz a vše, co s tím 
souvisí.Tyto naše vodárenské hvězdy, jejichž jména za-
píšeme do kronik veřejné nepotřebnosti a voleného po-
škozování zájmu voličů, dokázaly pouze ústně i písemně 
sdělit voličům:

* oni tomu nerozumí;
* vy nejste solidární;
* nejsme připraveni odpovědět na otázky;
* nemáme podklady;
* stojí před námi úkoly EU a tomu nerozumíte;
* na své zvýšené odměny si vyděláme jinak (přitom 

jsme si je zvedli o 100% za to, že nic nevíme)
* cenu vody jsme zvedli z důvodu zvyšování cen 

energií, pohoných hmot a podobně, ale tuto nesníží-
me, i když došlo ke snížení cen u všech surovin;

* k největším odběratelům se chováme jako hulvá-
ti, my můžeme, my jsme monopol;

* všem, kteří chtějí vystoupit ze svazku, budeme 
dělat potíže a převedeme jim dluhy, ne však majetek.

Takto náš sbor papoušků koná a já se musím zeptat 
všech volených funkcionářů měst a obcí: Proč nehájíte 
zájmy svých voličů a v této těžké době necháte řádit ne-
kontrolovaný monopol, který zatěžuje kapsy vašich voli-
čů neprofesionální službou? Jasně se ukazuje, že každá 
obec lehce pronajme svůj majetek a posílí tak v tomto 
krizovém období svoji pokladnu bez placení funkcí, kte-
ré se přiživují na společném majetku.

Oslovuji tímto dopisem každého poctivého občana re-
gionu a všechny volené funkcionáře, kteří přijali funkci 
ne pro osobní obohacení, ale pro skutečnou službu veřej-
nosti. Vyjádřete svůj názor, podpořte snahy stovek nespo-
kojených lidí v Černé Hoře a blanenském regionu, kteří 
zejména v tomto období budou navíc nevinně postiženi 
nesmyslným balíčkem politiků.

Věřím, že jako občané si vzpomeneme v příštích vol-
bách na jména těch volených ,,zástupců“, nedáme jim své 
hlasy a budeme požadovat právní odpovědnost.

  Jiří Fusek

Svazek měst a obcí 
vodovodů a kanalizací 
nebo Sbor papoušků

O čem se jedná v kauze černohorská voda...

Vážení spoluobčané,
jak je mnohým z vás známo, 

Město Kunštát a Obec Zbraslavec 
společně vystoupily k 31. 12. 2008 
ze Svazku vodovodů a kanalizací 
měst a obcí okresu Blansko (dále 
jen Svazek). Tato změna je důležitá 
jak pro obě obce, tak pro odběrate-
le. Jelikož se blíží doba, kdy část 
vodohospodářské infrastruktury 
převezme nový provozovatel, po-
važujeme za nutné vás touto ces-
tou informovat. Celá problematika 
je značně komplikovaná, přesto 
se zde pokusíme vysvětlit co nej-
stručněji základní fakta.

Co nás vedlo k vystoupení? 
Svazek byl založen v roce 1993 
jako dobrovolné sdružení obcí na 
základě privatizačního projektu, 
kterým na něj byl v rámci delimi-
tace převeden majetek po státním 
podniku Jihomoravské vodovody 
a kanalizace. Město Kunštát i Obec 
Zbraslavec byly členy Svazku od 
jeho založení v roce 1993. Proč se 
tedy Zastupitelstvo Města Kunštát 
rozhodlo na jaře 2008 ze Svazku 
vystoupit? Důvodů bylo několik, 
ale tím naprosto zásadním byla 
neochota Svazku přispět Městu 
Kunštát na připravovanou inves-
tiční akci „Kanalizace a ČOV 
Kunštát – Sychotín“ odpovídající 

částkou. Ze strany Svazku byl na-
vržen příspěvek ve výši 1 mil. Kč 
ročně, pak max. 15 mil. Kč. Pokud 
by Město Kunštát zůstalo členem 
Svazku, znamenalo by to zatížení 
rozpočtu města touto akcí ve výši 
až 3 mil. Kč. Město Kunštát by 
navíc bylo zatíženo podle pravidel 
Svazku částkou 735 tisíc Kč ročně 
po dobu 20 let. To by znamenalo, 
že by se naše město propadlo do 
mínusovosti v kalkulacích Svazku 
bez možnosti čerpání fi nančních 
prostředků. 

Svazek přitom požaduje po 
svém provozovateli nájemné jen 
za rok 2009 ve výši přes 50 mil. 
Kč. Celkové nájemné, které VAS 
Svazku zaplatila z provozu (tedy 
i z provozu na území Kunštá-
tu a Zbraslavce), činí za roky 
1994-2008 celkem 431 mil. Kč! 
Zůstatek na běžném účtu Svaz-
ku ke konci roku 2008 byl 73,9 
mil. Kč!

Co následovalo? Jednání mezi 
vystoupivšími obcemi a Svaz-
kem. Stanovy Svazku předpoklá-
dají, že mezi Svazkem a vystou-
pivší obcí má dojít k dohodě o vzá-
jemném vypořádání. Svazek zaslal 
oběma obcím přípis s vyčíslením 
závazků přesahující částku 11 mil. 
Kč! Město Kunštát se po celý rok 

Informace o změnách v provozování vodohospodářské infrastruktury v Kunštátě
Je tomu už více než rok a půl, co se zastupitelstva Města Kunštát a Obce 

Zbraslavec rozhodla pro vystoupení ze Svazku vodovodů a kanalizací měst 
a obcí. Za tu dobu se zástupci vystoupivších obcí snažili iniciovat řadu 
jednání a předložili několik návrhů na řešení dohody se Svazkem VAK. 
Jejich cílem bylo dosáhnout vzájemného vypořádání v souvislosti s vy-
stoupením a vydáním infrastrukturního majetku těmto obcím. Dohody se 
dosud nepodařilo dosáhnout. Celá situace byla opětovně projednána na 
jednání zastupitelstva Města Kunštát dne 24. 9. 2009, na kterém zastupi-
telé mimo jiné jednomyslně schválili zaslání níže uvedené informace pro 
občany. Při posledním jednání mezi zástupci města a obou provozovatelů 
se účastníci shodli na tom, že nejdůležitější ze všeho je zajištění bezpro-
blémového zásobování pitnou vodou a odvádění splaškové vody. V zájmu 
dosažení tohoto cíle byla všemi deklarována max. součinnost a na majet-
ku, který je ve vlastnictví vystoupivších obcí, bylo dne 1. 10. 2009 zahájeno 
předávání provozování mezi stávajícím provozovatelem VAS a.s. a novým 
provozovatelem VF Elektro s.r.o.  Petr Sojka, místostarosta Kunštátu

2008 snažilo se Svazkem dosáh-
nout dohody o vzájemném vyrov-
nání a upozorňovalo na nedostatky 
stanov, které zejména neřeší způ-
sob stanovení hodnoty vypořáda-
cího podílu obce při vystoupení 
(i přes to, že podle zákona se jed-
ná o povinnou náležitost stanov). 
Vedení Svazku se bránilo jednání 
do doby předložení doporučení od 
svého právního zástupce. Nakonec 
s ním byl seznámen pouze předse-
da Svazku, když se předsednictvo 
usneslo, že ostatním členům nebu-
de zpřístupněno!

Právní zástupci dokonce dospě-
li v prosinci 2008 ke společnému 
návrhu, spočívajícímu v dílčím pl-
nění - tj. ve vydání majetku oběma 
obcím k 1. 1. 2009 a následnému 
posouzení stanovisek obou stran 
nezávislou právní autoritou, která 
by stanovila principy vzájemného 
majetkového vypořádání. Předse-
dou a následně i valnou hromadou 
Svazku však bylo toto řešení od-
mítnuto. Naopak Svazek se rozho-
dl, že vystoupivším obcím nevydá 
žádný majetek, a to dokonce ani 
ten, který mu byl Městem Kunštát 
pronajat a jehož nájemní smlouva 
byla vloni řádně vypovězena.

Město Kunštát nechalo zpraco-
vat právní stanovisko AK Muzikář, 
Odehnal, dále odborné posouzení 
Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity Brno a odborný posu-
dek – stanovení vypořádacího po-
dílu na Svazku od fi rmy PORFIO 
s. r. o. Z posledního ekonomického 
posudku vyplývá, že naopak Sva-
zek by měl Městu Kunštát uhradit 
vypořádací podíl za dobu členství 
ve výši přesahující 8 mil. Kč.

Jaký to vše má vliv na provo-
zování vodovodní a kanalizační 
sítě v Kunštátě? Provozovatelem 
pro členské obce Svazku je Vo-
dárenská akciová společnost, a. s 
(dále jen VAS). Město Kunštát 
před koncem roku 2008 provedlo 

výběrové řízení na provozovatele 
vodohospodářské infrastruktury. 
Mezi oslovenými byla i VAS – 
divize Boskovice, která přes po-
čáteční zájem nabídku do soutěže 
nakonec nepodala. Vítězem se tak 
stala fi rma VF Elektro Brno, s.r.o. 
(dále jen VF Elektro), která nabíd-
la nájemné při provozování veške-
ré infrastruktury ve výši 2,13 mil. 
Kč na rok 2009, a to při zachování 
ceny vodného a stočného na stejné 
úrovni jako u Svazku.

Město Kunštát neprodleně 
a v souladu se zákonem vyrozumě-
lo VAS a Krajský úřad Jihomorav-
ského kraje (dále jen JmK) o tom, 
že VAS nemá souhlas vlastníka 
infrastruktury k jejímu provozová-
ní. Následovaly žádosti o vydání 
rozhodnutí JmK pro provozovate-
le vzešlého z výběrového řízení. 
JmK vydal nejprve rozhodnutí, ve 
kterém odebral provozování VAS. 
Proti tomu se VAS i Svazek od-
volaly k Ministerstvu zemědělství 
ČR (dále jen MZE). MZE následně 
potvrdilo rozhodnutí JmK, který 
pokračoval v řízení vydáním roz-
hodnutí o povolení provozování 
pro VF Elektro. Svazek se znovu 
odvolal a záležitost je opět řešena 
na MZE, které by mělo bez odkla-
dů rozhodnout. 

Zdržování vydání majetku ze 
strany Svazku tak již trvá 10 měsí-
ců. K dalším průtahům a zdržením 
dochází ze strany VAS a Svazku 
při předávání podkladů, ochota 
spolupracovat při předávání majet-
ku je minimální.

Jaká jsou vlastnická práva 
k majetku a kdo jej bude pro-
vozovat? Kunštát a Zbraslavec 
jsou přesvědčeny, že jim měl být 
při vystoupení vydán veškerý ma-
jetek, přičemž se opírají o výše 
uvedené právní posouzení. Svazek 
ale odmítá majetek vydat, dokud 
nebudou jím vyčíslené závazky 
uhrazeny. Vzhledem k nemožnos-

ti mimosoudní dohody se bude 
město nuceno dožadovat vydání 
zbývající části majetku a vypla-
cení vypořádacího podílu soudní 
cestou. Dočasně tedy asi bude mít 
vodohospodářská infrastruktura 
v Kunštátě dva provozovatele.

VAS bude pro Svazek provozo-
vat majetek, který byl na něj pře-
veden v rámci privatizace JmVaK 
s.p. v roce 1993. Jedná se o maje-
tek, který historicky náleží Městu 
Kunštát a bez jeho souhlasu by v té 
době k převodu na Svazek nedo-
šlo. Svazek během našeho člen-
ství žádný nový majetek ve městě 
nezbudoval. Jediným jeho větším 
příspěvkem bylo převzetí spláce-
ní půjčky za ČOV v roce 1996 ve 
výši 4,050 mil. Kč.

VF Elektro bude pro Město 
Kunštát a Obec Zbraslavec provo-
zovat veškerý zbývající majetek, 
který byl Městem Kunštát zbudo-
ván a Svazku pronajat (jedná se ze-
jména o stavby z počátku devade-
sátých let – kanalizační přivaděče, 
ČOV, vodní zdroje Sychotín, čer-
pací stanice, vodojem Rudka a u 
zámku atd.) nebo majetek Města, 
který Svazek užíval bez jakéhoko-
liv smluvního vztahu.

Jaké jsou vazby mezi VAS 
a Svazkem? Svazek je členem 
Svazu vodovodů a kanalizací měst 
a obcí s.r.o. (SVKMO) s obchod-
ním podílem 23,09 %, tj. největším 
mezi ostatními společníky. SVK-
MO je majoritním akcionářem 
VAS s 51,44 % akcií a sídlí v ústře-
dí VAS. Divize Boskovice je sou-
částí VAS, a.s. se dílem v Brně. 
Předseda Svazku je zároveň před-
sedou představenstva VAS. Z toho 
vyplývá, že VAS bez požehnání 
Svazku nemůže rozhodnout nic, 
dokonce i při předávání majetku 
jsou její možnosti omezené.

Mají se občané obávat zvýšení 
ceny vodného a stočného? Všich-
ni zastupitelé Města Kunštát jsou 

zajedno v tom, že cena vodného a 
stočného zůstane v nejbližší době 
stejná jako u Svazku. Z pohledu 
ceny se tedy pro odběratele nezmě-
ní nic. Zásadní ale je, že získané 
nájemné bude použito k dalšímu 
rozvoji infrastruktury v Kunštátě 
a tyto prostředky nebudou ztrace-
ny v neprůhledném hospodaření 
Svazku či v nezkontrolovatelných 
vlastních nákladech jeho provozo-
vatele, tj. VAS.

Kdo bude vodné a stočné vy-
bírat? Odběratelům, kteří jsou na-
pojeni na síť ve vlastnictví Města 
Kunštát, budou v brzké době zaslá-
ny nové smlouvy na dodávku pitné 
vody a odvádění odpadních vod. 
Vodné a stočné bude možné hra-
dit stejným způsobem jako dosud 
(inkaso, převodem z účtu, hotově), 
ale přímo Městu Kunštát, které z 
těchto příjmů bude hradit náklady 
na provozování.

Co bude následovat? Zastu-
pitelstvo Města Kunštát je roz-
hodnuto domoci se svých práv 
bezodkladně. Protože mimosoudní 
dohody se Svazkem nebylo do-
saženo, budou ze strany Města 
Kunštát podniknuty tyto kroky: 
Vystoupené obce zajistí provo-
zování vodovodů a kanalizací na 
svém vodohospodářském majetku 
prostřednictvím nového provozo-
vatele – VF Elektro. Svazku bude 
předložen návrh dohody vlastníků 
vodohospodářské infrastruktury 
o provozování. Budou podány ža-
loby na Svazek o vydání majetku 
a výplatu vypořádacích podílů. 
Bude vymáhána škoda, která vy-
stoupeným obcím vzniká tím, že 
nemohou provozovat svůj vodo-
hospodářský majetek po celý rok 
2009. Vzhledem k nesrovnalostem 
v účetní evidenci Svazku, rozdílné-
mu přístupu k jednotlivým členům 
(hlavně s ohledem na tzv. plusovost 
a mínusovost) zváží Město Kunštát 
podání trestních oznámení.
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INZERCE: tel. číslo: 777 008 399, e-mail: katkaostra@seznam.cz

� Poradíme s rozm ry a konstrukcí
� Desky na ežeme
� Olepíme hrany
� P ipravíme spoje a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování a dopl ky
� Prodej truhlá ského
   a stavebního materiálu

Vytvořte si Vytvořte si 
nábytek nábytek 
na míruna míru

Kde: 
Blansko 
ul. Svitavská 
(bývalý areál Adastu)
Tel.:    516 412 090 
mobil: 774 595 003

SLEVA AŽ 1200 K  
na náhradní díly

opravy voz  všech zna ek - diagnostika
- užitkové vozy do výšky 3,5 m, 4,5 t

pneuservis - ak ní ceny
(vým na 4 pneu od 499 K ,1 kus pneu 195x65x15 - 1 096 K )

sbíhavost digitální + se ízení (620 K ) � klimatizace – opravy, pln ní � odtahová 
služba � vy ízení STK � pojišt ní � opravy karoserií � vým na skel � ru ní mytí

(ceny jsou uvedeny bez DPH)

Autocentrum u labut , spol. s. r. o.
Autorizovaný servis a prodejce voz  

Fiat, Alfa Romeo, Lancia, Iveco
Sídlo: Svitávka 49

www.autocentrumulabute.cz, tel.: 516 471 080, 777 150 450

Pozor!
P edváno ní akce
- p j ka na sm nku,

pouze na 
ob anský pr kaz.

Region Blanensko a Boskovicko.

Tel.: 777 992 857 
Ne 900!!

6x foto Radim Hruška, 1x foto Jaroslav Oldřich6x foto Radim Hruška, 1x foto Jaroslav Oldřich



INZERCE
KONTAKT:

Tel. číslo: 
777 008 399

e-mail: 
katkaostra@seznam.cz

       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pondělí 5. 10. do pátku 9. 10. 2009 menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

TÝDEN S UZENÝMI ŽEBRY                             Denní menu (10-14 hod.) od 5. 10. do 9. 10.,  59-79 Kč včetně polévky                                  Polévka dle denní nabídky               
Po

Út

St

Čt

Pá

PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

1. Hovězí maso, koprová omáčka, houskový knedlík, 2. Játra na cibulce, dušená rýže, 3. Přírodní hovězí pečeně, vařený brambor, tatarka, 4. Pečené kuřecí stehno na zelenině, vařený brambor, 5. Smažený řízek z krkovice, 
šťouchaný brambor, okurek, 6. Zeleninový salát se smaženými sýrovými kousky, 7. Vepřový steak na bylinkovém másle, obloha, 8. Uzená žebra, hořčice, okurek chléb

1. Moravský vrabec, zelí, houskový knedlík, 2. Hovězí na kmíně, dušená rýže, 3. Kuřecí nudličky na paprice, těstoviny, 4. Smažené žampiony sypané křenem, opékaný brambor, tatarka, 5. Přírodní vepřový řízek, hranolky, 
6. Westernový bramborový salát s kuřecím masem, 7. Kuřecí plátek s fazolkami , 8. Medová uzená žebra, chléb

1. Bratislavské plecko, houskový knedlík, 2. Uzená krkovice, čočka na kyselo, okurek, chléb, 3. Španělský ptáček, dušená rýže, 4. Jelení skok (vepřové, zelenina, žampiony, ostré), hranolky, 5. Vepřová roláda s játry a špenátem, 
vařený brambor, 6. Zeleninový salát, smažený pangacius, 7. Kuřecí nudličky po maďarsku (zelenina, pikantní, ml. maso), pečivo, 8. Uzená žebra, křenová omáčka, houskový knedlík

1. Zapečené těstoviny, okurek, 2. Segedinský guláš, houskový knedlík, 3. Čevabčiči, opékaný brambor, 4. Smažená játra, bramborový salát, 5. Kuřecí nudličky s cibulí, žampiony, pórek na kari, hranolky, 6. Plněné smažené brambory na salátě, 
7. Přírodní vepřový steak na česneku a barevném pepři, obloha, 8. Uzená žebra, opékaný brambor speciál

1. Znojemská hovězí pečeně, dušená rýže, 2. Vepřové na houbách, houskový knedlík, 3. Pečená kýta, vařený brambor, hořčice, 4. Flamendr, bramboráčky, 5. Smažený kuřecí řízek, bramborový salát, 6. Zeleninový salát se šunkou, 
vejcem a sýrem, 7. Kuřecí steak na mandlových lupíncích, obloha, 8. Uzená žebra, mexická zelenina, vařený brambor

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz. KONTEJNERY - provádíme 

odvoz suti, zeminy a odpadu; do-
voz stavebního materiálu - Avia 3, 
5 a 9 m3. Provádíme zemní práce. 
Tel.: 773 934 957.

PRODEJ
Prodám el. kytaru CORT VIVA SE-

RIES s tremslem fl oyd rose. Cena: 4 500 
Kč, při rychlém jednání je možná sleva. 
Tel.: 602 804  168.

Prodám nástavec na komín - průměr 
200 mm, provedení nerez, a 2 ks hoblova-
cích nožů L-250 mm. Cena dohodou. Tel.: 
603 952 767.

Prodám mrazničku Perfeck, 205 l, 
vyrobeno 5/2005, rozměry 1450 x 600 x 
615, nový kompresor (doklad) úspornost 

A, velice málo požívaný, cena 3500 Kč. 
Tel.: 722 108 975.

Prodám středoškolské učebnice 
(hlavně technického směru, ale i vše-
obecné). Bližší informace na tel. č.: 
721 023 963

Prodám motocykl Honda CB 650 
Nighthawk, r. 1985, 54 kW, modrá me-
talíza, kardan, STK 2011, nová baterie, 
svíčky, olej, pro fandy značky. Cena 
55 000 Kč. Tel. 722 108 975. 

Prodám nové kopačky Puma vel. 8,8. 
Původní cena 1 999 Kč, nyní 499 Kč. Tel.: 
777  107  207. Boskovice.

Prodám dětskou autosedačku 
po 1 dítěti, do 15 kg, málo použí-
vaná - pěkná. Cena 700 Kč. Tel. č.: 
721 305 595.

Prodám benzínovou sekačku s pojez-
dem, zakoupena v Mountfi eldu, v záruce, 
sek. nůž 51 cm. Velmi levně. Spěchá. Tel.: 
602 496 215.

Prodám cirkulu na dřevo. Tel. číslo: 
721 273 786.

Prodám dětský kočárek - trojkom-

binace - DorJan CrossCountry vínové 
barvy. Kočárek je pouze rok používaný, 
v bezvadném stavu. Po složení se vejde 
do kufru Fabie či Felicie. Cena 2900 Kč. 
Tel.: 604 932 371.

Opel Astra 1,8/16 V 85 kw, typ G, nový 
model, r.v. 1999, první majitel, zakoupen v 
ČR, červná barva, klimatizace, servo, cent-
rál, alarm, 4 krát airbag, ABS, APS, el. okna, 
el. zrcátka, palubní počítač, elektronová kola, 
digitální rádio, multifunkční kožený volant, 
výborný stav. STK 10/2010, cena 59 000 Kč. 
Tel.: 603 421 736.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, 
rok výroby 2000, najeto 90 tisíc km, 
barva zelená májová, airbag, el. okna, 
el. zrcátka, vyhřívaná, centrál na DO 
+ alarm, rádio s CD, elektrony + zim-
ní pneu. Cena 50 000 Kč. Tel. číslo: 
720 238 082.

Prodám stavební pozemek o celko-
vé výměře 898  m2 v Jedovnicích. Tel.: 
731 162 069.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám nebo 
vyměním za byt 2+1 v Blansku (i Písečná) 
+ 1 mil. Kč. Tel.: 602 786 025.

Prodám dvougenerační RD v atrak-
tivní části Blanska, blízko centra, RK 
nevolat. Cena dohodou. Tel.: 732 954 485 
(volat po 19. hod.).

Daruji do dobrých rukou dvoumě-
síční černé koťátko. Tel.: 737 452 965 
nebo e-mail: eu6@cbeng.cz. 

Daruji do dobrých rukou dvou-
měsíční mourovaté koťátko. Tel. 
č.: 606 547 958 nebo na e-mail: 
hriczova@top.lantis.cz. 

Nabízím pěkný slunný byt v osobním 
vlastnictví o velikosti 2+1 v Kunštátě. Ve 
4. patře panelového domu. Byt je pěkný, 
po částečné rekonstrukci. Cena dle domlu-
vy. Tel.: 739 271 585.

Prodám rodinný domek se zahradou 
ve Svitávce. Cena dohodou - jednorázová 
platba. Tel. č.: 602 580 498 po 17. hodině.

KOUPĚ
Různé myslivecké a lovecké potře-

by koupím, jako např. zbraně a náboje, 
doklady a písemnosti, nože a tesáky, 
odznaky a knihy, dalekohledy a puš-
kohledy, sošky a obrazy a další věci a 
to jak pro praxi tak i do sbírky koupím. 
Tel.: 777 074 592.

Hledám ke koupi RD se zahrádkou v 
Blansku a okolí. Tel.: 604 441 580.

Koupím rodinný dům v Blan-
sku nebo vyměním za byt 2+1 po re-
konstrukci s doplatkem. Tel. číslo: 
774 941 018.

Koupím dřevěný vál na kolách za 
koně. Tel.: 607 567 557.

Koupím jakékoliv vojenské věci z 
II. svět. války, vč. zbraní. Zbrojní půkaz 
mám. Nabídněte. Tel.: 602 835 819.

Koupím Škoda Felicie od r. v. 1998, 
v dobrém stavu. Prosím nabídněte. Mobil: 
724 931 656.

Koupím staré pohlednice, vyzname-
nání, odznaky, historické věci po vojácích 
apod. Tel.: 608 420 808.

Daruji pěkná dvoubarevná koťátka 
(perské, norské), útulné, domácí. 
Pliska, Ráječko, kontakt - tel. číslo: 
773 669 175.

Koupím garáž v Adamově. Nabíd-
něte. Nejsem realitní kancelář. Tel. číslo: 
602 835 819.

Koupím staré celé dřevěné vidle na 
pověšení na zeď (pohrabáč). Tel. číslo: 
739 658 702.

Hledám domek k rekreaci, cha-
lupu, chatu s pozemkem v okolí 
Blanska, Sloupu, Boskovic, i jin-
de. Cena do 1,8 mil. Kč. Tel. číslo:
608 245 425.

PRONÁJEM
Vyměním nový byt 2+kk, 64 m2 + te-

rasa 8 m2, v osobním vlastnictví, za menší 

Po: pol. květáková, 1. Maso tří barev, kari rýže, 2. Pečený bůček, zelí, housk. knedlík, 3. Čevabčiči s cibulí a hořčicí, brambor.

Út: pol. hovězí s masem a těstovinou, 1. Žemlovka s jablky, 2. Farské kotlety, brambory, tat. omáčka, 3. Smažené kuřecí stehno, bram. salát..
 
St: pol. hrachová, 1. Marinovaná křidýlka, brambor, salát, 2. Rumcajsův měšec, těstoviny, 3. Zeleninové rizoto, salát.
 
Čt: pol. koprová, 1. Sýrové ražničí, bram., tat. omáčka, 2. Ohnivá směs (vepř. nudličky, fefer., žamp., drůbeží játra), chléb, 3. Vepř. pečené maso, dušený špenát, brambory.
 
Pá: pol. s játrovou rýží, 1. Piškot s ovocem a želatinou, 2. Čočka na kyselo, uzené maso, chléb, okurek, 3. Brněnský řízek, bram. kaše, okurek.

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

Montáže antén, satelitů. Měře-
ní Tv signálu. Návrhy a realizace 
úprav STA na digitální vysílání. 
Tel.: 721 550 958.

Zahradnictví ŽIVA Lysice : Kromě 
zvláštních novinek okrasných dřevin 
jsou nyní již opět v prodeji jablka 
ke konzumu i uskladnění, jako nové 
zboží dvě velikosti oblázků a kvalitní 
katrovaná zemina - odběr možný 
i v malém mnotství. Tel.: 608 734 126.

Nabídka:
široký sortiment menu,

hotových jídel i minutek ●
fi remní akce ● konference, 

semináře ● večírky ● zahradní 
párty ● svatby ● oslavy

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
 516 432 168, mobil: 777 709 520.

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

rodinný dům v Boskovicích. Případně 
blízkém okolí i k částečné rekonstrukci. 
Cena bytu včetně vybavení 2 000 000 Kč. 
Tel.: 774 247 203.

Mladá, fi nančně zajištěná, rodina 
z Prahy hledá byt , nebo dům v okrese 
Blansko. Tel.: 733 713 240.

Pronajmu byt 3+1 v Boskovi-
cích, v blízkosti středu města. Tel. číslo: 
777 763 200. 

Pronajmu 3+1 v Blansku. Tel. č..: 
724 362 787.  

Na výpomoc, zástup za ma-
teřskou apod. nabízí v ekonomice 
pracující zdravá důchodkyně, mož-
nost i jiné práce. Telefonní číslo: 
723 238 868.

Pronajmu byt 2+1 v Boskovicích. 
Tel.: 777 763 200. 

Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk 
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu douhodobě zařízený 
byt 2+1, 1. patro, balkon, v Bosko-

vicích, nedaleko centra. Vhodný pro 
nekuřáky, žádná dom. zvířata. Tel.: 
516 456 208.

Pronajmu levně chatu v Jedovni-
cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
park. vedle chaty, venk. ohniště. Tel.: 
723 830 686.

PŮJČKA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105 

● Zakázková 
 výroba
● Automatické 

brány 
 a vrata
● Kované brány, 

ploty, zábradlí
www.zamecnictví.sosuvka.com
679 13 Šošůvka 1, tel.: 604 754 213, e-mail: petrzam@atlas.cz

ZámečnictvíZámečnictví
PetrPetr Pernica Pernica

● Pravidelný 
 i nepravidelný úklid 
 fi rem a domácností
● Čištění koberců 
 a čalounění
● Mytí oken
● Výškové práce
Provozovna: 
Havlíčkova 1, 680 01 Boskovice 

www.remona.estranky.cz
Tel. č.: 737 317 055

  Netradiční betonová dlažba a obklady

Svitavská 500
678 01 Blansko
Jihomoravský kraj, Česká republika
Mobil: +420 732 429 768
E-mail: info@krasnybeton.cz

www.krasnybeton.cz

Jiří NEJEZCHLEB 
 

* Vstup do firmy 
  hlavní branou ADASTu *
* S touto vizitkou 5% SLEVA *

Restaurace
menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Náměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

PO: 1.Pizza Rustika- žampiony, sýr, šunka, 2.Tortelliny s houbovou omáčkou
ÚT: 1.Pizza Grande- sýr, šunka, kukuřice, paprika, 2.Hermelín pečený v alobalu, americké brambory/hranolky
ST: 1.Pizza Tonno- sýr, cibulka, tuňák, 2.Kuřecí plátek na kari, americké brambory, zelenina
ČT: 1.Pizza Spinaci- sýr, smetana, špenát, česnek, 2.Treska plněná bylinkovým dresingem, zelenina, krokety
PÁ:1.Pizza Hawai- sýr, šunka, ananas, 2.Kuřecí řízek, hranolky, tatarka, zelenina
       Celý týden výběr ze salátů: Řecký salát, Tuňákový salát s mozzarellou, Venezia salát
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

                                                 Denní menu od pondělí 5. 10. do pátku 9. 10. 2009
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Jaroslava Schejbalová zasvětila velkou část svého života 
práci ve sportovním prostředí, stojícím na dobrovolných 
funkcionářích, trenérech, cvičitelích a dalších sportovcích, 
kteří pracují a sportují i v těch nejmenších městech a obcích. 
V roce 2009 přijala výzvu podílet se na vzniku nové politické 
strany TOP 09, stát se členkou přípravného výboru 
a kandidovat za tuto stranu ve volbách do Parlamentu ČR. 
Její krédo zní „Chci fair play ve sportu i v politice“.

Skutečně věříte, že se v politice dá hrát 
fair play?

Věřím, že i politika se dá dělat slušně 
a profesionálně. Je to vlastně taky soutěž, 
soutěž programů politických stran. Pokud 
se sportovci na hřišti hašteří a nadávají si 
místo toho, aby pořádně hráli, tak se na to 
také nedá dívat. Ale pokud hrají přesvědčivě, 
navíc s respektem ke svým spoluhráčům, se 
kterými si umějí na konci zápasu podat ruku, 
je to hra, kterou ocení i jejich diváci. Stejně 
tak to jde i v politice, a pokud někdo tvrdí, že 
ne, tak je špatným hráčem.

Sport je přece jen malou výsečí problé-
mů, které se v Poslanecké sněmovně řeší. 
Máte ještě nějakou další oblast, které bys-
te se v případě úspěchu chtěla věnovat?

Myslím, že člověk nemusí být fundova-
ným odborníkem ve všem, stačí jen žít nor-
mální život a také si přiznat, že nikdo nezná 
všechno. Já jsem si v životě prošla různou 
zkušeností od práce v muzeu na Lednickém 
zámku, kde jsem po škole začínala jako se-
kretářka, přes vlastní podnikání s účetní fi r-
mou, práci ekonoma až po práci s řízením 
kolektivu na regionálním sdružení ČSTV 
či vedení tělovýchovné jednoty o velikosti 
střední fi rmy. Vím, co je to začátek od nuly, 
jaké starosti přináší vlastní podnikání i ja-
kou odpovědnost má manažer. Navíc platí 
bezezbytku, že člověk se učí celý život a tak 
jakmile se můj syn Matěj postavil na vlastní 
nohy, rozhodla jsem se začít studovat vyso-
kou školu práva.

Proč vás zaujala právě TOP 09, je v ně-
čem jiná než ostatní strany?

Jiná je především v tom, že zatímco ostatní 
strany slibují podporu sportu ve svých pro-
gramech, tak TOP 09 přímo nabídla zástup-
cům sportovního prostředí místa na svých 
kandidátních listinách. Navíc já jsem dlouhá 
léta spolupracovala s řadou starostů i poslan-
ců a mnozí z nich kandidují také za TOP 09. 
Těmto lidem věřím a jsou pro mě zárukou, 
že tento projekt má smysl a může přinést 
zpět do politiky slušnost.

Vaším koníčkem je mimo jiné fotogra-
fování. Jak se cítíte na druhé straně před 
objektivem?

Musím se přiznat, že za fotoaparátem se 
cítím o něco lépe, ale když jsme v našich 
programových východiscích napsali tu krás-
nou větu  „Úsměvů není nikdy dost. Neusmát 
se za celý den na nikoho je zločin“, musím 
říci, že toto heslo naplňuji při prosazování 
programu TOP 09 velmi ráda.

JAROSLAVA SCHEJBALOVÁ
kandiduje na 3. místě na jihomorav-
ské kandidátní listině TOP 09
● pracuje jako ředitelka Regionálního
   sdružení ČSTV Břeclav
● je členkou celostátního 
   Výkonného výboru ČSTV
● vykonává funkci předsedkyně 
   TJ Lokomotiva Břeclav
● je členkou přípravného výboru 
   TOP 09

www.top09.cz

Jaroslava Schejbalová,
Jihomoravský kraj

Inzerce_A4 Vertikal.indd 1 8,9,09 14:34

Otevírací doba:  
Po, Út, Čt 9.45-12.00, 12.45-19.00 
St, Pá až do 20.00 hodin 
So, Ne 12.45-18.00 
www.solnaboskovice.cz 

ul. 17. listopadu 15, Boskovice, tel.: 516 412 426, mobil: 776 144 071

Akce
1. 10.-31. 10.

SLEVA 25-30 %!

Sleva platí pro klienty smluvních zdravotních pojišťoven (VZP, ZPMV ČR, ZP Metal-
Aliance, VoZP, Průmyslová ZP /Hutnická + ČNZP/, Oborová ZP, Revírní ZP, ZP Škoda).

K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje konkurz 
na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vyškov, Sochorova 15

Požadavky:
1. předpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo ředitele školy podle zákona č. 563/2004 Sb., 
 o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění,
2. znalost školské problematiky a předpisů,
3. organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte materiály:
1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce 

a případně doklady o dalším vzdělání),
2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení (např. pracovní 

smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 

výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České 
republiky a Slovenské republiky, v platném znění, (nedokládají uchazeči narození po 1. prosinci 1971),

7. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ky (ne starší 3 měsíců),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu zákona 
 č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup na pracovní místo:   1. 12. 2009

Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 27. 10. 2009 na adresu: Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
odbor školství, do rukou sl. A. Nejedlé, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku označte slovy: „Konkurz - neotvírat“

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

Město Rájec-Jestřebí 
nabízí k pronájmu 

byt o velikosti 3+1 ve 2. podlaží domu č.p. 181 
na ulici Oldřicha Blažka v Rájci-Jestřebí. 

Podlahová plocha bytu je 184,10 m2  z toho terasa 
39 m2. V bytě je plynový kotel pro vytápění 

a ohřev teplé vody. Měsíční nájemné – cca 7000 Kč
 + služby a inkaso cca 5000 Kč. 

Bližší informace na tel.: 516432014.
Žádost o přidělení výše uvedeného bytu je možno podat 
na podatelnu MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 

Rájec –Jestřebí, písemně, nejpozději do 14. 10. 2009.
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PODNIKATELSKÁ INZERCE

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, tvercová
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁ SKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sít , elektrody, dráty, klempí ské výrobky aj.
TOPENÁ SKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, erpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALA NÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠT NA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL �
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Týdeník okresu Blansko,  nám stí Svobody 2, 678 01 Blansko
Zpravodajství, grafi ka:R. Hruška, hruska@zrcadlo.net
Sport, zpravodajství: B. Hlavá ek, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz
Inzerce: Katka Ostrá, katka.ostra@seznam.cz

Velká 
podzimní akce

*P ímá platba 10 %, po et splátek 9, RPSN: 0 %.
Prodej na splátky pouze v prodejnách ozna ených logem Husqvarna  nancování. 

Husqvarna  nancování je zajišt no spole ností Essox, s. r. o.
Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH. Akce platí do 31. 10. 2009.

Spole nost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobk , a proto si vyhrazuje právo zm nit 
design, speci  kace a vybavení bez p edchozího upozorn ní. Husqvarna je registrovaná 

ochranná známka. Copyright © HUSQVARNA 2009. Všechna práva vyhrazena.

Navštivte naši prodejnu:

Husqvarna 235 e-series
Pila se snadným startováním a ovládáním díky ergonomickému designu 
a pomocným technickým ešením (SmartStart®, Low Vib®). Výkonný motor 
X-Torq®. Výkon 1,3 kW / 1,8 k – délka lišty 15" / 38 cm – hmotnost bez 
lišty a et zu 4,6 kg.

B žná cena 6.690 K

Ak ní cena 5.490 K
M sí ní splátka 549 K *

AK NÍ
CENA

Husqvarna 435 / 435 e-series
Efektivní pily pro všestranné využití. Výkonný motor X-Torq® s nižší 
spot ebou paliva a sníženou hladinou emisí. Funkce SmartStart® pro snadné 
startování. Výkon 1,6 kW / 2,2 k – délka lišty 15" / 38 cm – hmotnost bez 
lišty a et zu 4,2 kg / 4,4 kg.

B žná cena 9.290 K  / 9.990 K

Ak ní cena 7.790 K  / 8.790 K
M sí ní splátka 779 K * / 879 K *

AK NÍ
CENA

Lesnická 87, 679 02 Rájec-Jest ebí
Tel.: 516 432 168, e-mail: kubospol.brno@volny.cz

Provozní doba: Po-Pá 9.00-13.00 hod.,14.00-17.00 hod., So 9.00-12.00 hod.

Navštivte naši prodejnu
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
10. 10. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203 
11. 10. MUDr. Fenyk, Letovice, Tyršova 15 * 516 474 310 
17. 10. MUDr. Grénarová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 204 
18. 10. MUDr. Chatrná, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 998 
24. 10. MUDr. Chatrný, Boskovice, Lidická 8 *516 456 109 
25. 10. MUDr. Jaklová, Boskovice, Smetanova 24 * 516 454 046 
28. 10. MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a * 516 474 369 
31. 10. MUDr. Kraml, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 380 
Blanenská část 
10. 10. MUDr. Žáčková, Blansko, Mahenova 13 * 516 419 538 
11. 10. MUDr. Blaťák, Č. Hora, Zdrav. středisko * 516 437 257 
17. 10. MUDr. Crhonková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 786 
18. 10. MUDr. Hanáková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 788 
24. 10. MUDr. Hepp, Rájec, Šafranice 101 * 516 434 055 
25. 10. MUDr. Hosová, Rájec, Zdrav. středisko * 516 432 138 
28. 10. MUDr. Hošák, Adamov, U Kostela 4 * 516 446 428 
31. 10. MUDr. Láníková, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 456
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí  č. 11, 
Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě 
o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén            rekreační bazén
Úterý   6. 10.   6.30 –   7.50 a 12.00 - 15.30 13.00 – 15.30 a 18.00 – 20.00
   18.00 – 21.00
Středa   7. 10.   6.30 –   8.30 a 13.00 – 14.30 11.00 –14.30 a 15.30 – 17.00
   18.00 – 20.00 18.00 – 20.00
Čtvrtek   8. 10. 17.00 – 21.00 11.00 – 15.30 a 17.00 – 21.00
Pátek   9. 10.   6.30 –   7.50 a 12.30 – 16.00 13.00 – 16.00 a 17.00 – 21.00
   17.00 – 21.00
Sobota 10. 10. 10.00 – 11.00 a 12.00 – 20.00 10.00 – 11.00 a 12.00 – 20.00
Neděle 11. 10. 10.00 – 20.00 10.00 – 20.00

POZOR! Akce na měsíc říjen: Každou neděli v době 10 - 12 hod. a úterý v době 14 - 
15,30 hod. mají děti  do 10 let (v doprovodu rodičů) vstup ZDARMA! POZOR! V úterý, 
čtvrtek a v pátek provoz prodloužen do 21 hod. POZOR! V pondělí a v pátek v době 
17 - 18.30 hod. je pro veř. v plav. bazénu pouze 1 dráha! POZOR! Všechny vstupenky 
nad 150 korun jsou slosovatelné.

AKCEAKCE

Adamov - Fara v 16.45 hod.: Celé Česko čte dětem, host Jiří Pavlica z Hra-
dišťanu.
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Zubní prevence u dětí  i dospělých, před-
náška Marie Klapušové. 
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Oslavy Dne seniorů. Tradiční setká-
ní seniorů s představiteli města, vystoupí děti  z MŠ Na Dolech pod vede-
ním Marie Kociánové, pásmo nejkrásnějších operetních melodií zazpívají 
členové ND Brno. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výroba podzimních dekorací. 
Křetí n - Sokolovna v 18.15 hod.: Cvičení žen a dívek.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna. 
Lysice - Základní škola v 15.30 hod.: Keramika pro mrňata. 

úterý 6. říjnaúterý 6. října

stálé akcestálé akce

středa 7. říjnastředa 7. října
AKCEAKCE

čtvrtek 8. říjnačtvrtek 8. října

AKCEAKCE

pátek 9. říjnapátek 9. října

AKCEAKCE

sobota 10. říjnasobota 10. října

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

Vísky – Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 – 17 hod.) * Blan-
sko – Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně (do konce roku 2009) * 
Lysice – Zámek: Velikáni a elegáni naší krajiny (do 31. 10.) * Velké Opatovice – Mo-
ravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křoupala a Kartografi c-
ká díla pro zrakově posti žené * Boskovice – Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá 
výstava) * Boskovice – Muzeum: Vojenský újezd Březina (do 4. 10.) * Boskovice – 
Galerie Otakara Kubína: Stanislav Havlík, obrazy (do 4. 10.) * Blansko – Galerie města 
Blanska: Satyrikon, kreslený humor (do 18. 10.) * Velké Opatovice – Vesti bul stálého 
kina: II. část proměn Velkých Opatovic – město od r. 1969 (do 18. 10.) * Boskovice – 
Zámecký skleník: Libuše Baďurová, obrazy (do 29. 10.) * Letovice – Galerie Domino: 
Jaromír Jiří Válek, fotografi e (do 1. 11.)

AKCEAKCE
DIVADLODIVADLO

Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Síla zvyku (činoherní scéna), Mozart! 
(hudební scéna).

KINAKINA

KINAKINA

Rychlé šípy přijíždějí do Boskovic
Představení Rychlé šípy Slováckého divadla Uherské Hradiště se koná v pá-
tek 9. října v 19 hod. v boskovické sokolovně. Rychlé šípy se staly okamžitě 
po premiéře jednou z nejúspěšnějších komedií Slováckého divadla poslední 
doby. Není divu, vidět na vlastní oči Mirka Dušína i s jeho věrnými přáte-
li, stejně jako zrádné Bratrstvo kočičí pracky, se stalo lákadlem nejen na 
domovské scéně Slováckého divadla, ale i mimo ni. Znalci Foglarových ko-
miksů dozajista ocení půvabně zpracované příběhy pěti ce vzorných hochů, 
ale i dalších postav, které jako by z oka vypadli svým ti štěným kamarádům. 
Předprodej vstupenek probíhá v MIS na Masarykově nám. v Boskovicích, 
tel 516 488 677.  (zpr)

Blansko - Rekreační oblast Palava ve 15 hod.: Drakiáda. 
Blansko - Kateřinská jeskyně v 15.30 hod.: Oživená prohlídka jeskyně, nut-
ná rezervace, tel. 516 410 024, 516 413 575, e-mail: info@caves.cz.
Olešnice – Ski areál ve 14 hod.: Drakiáda.
Újezd u Boskovic - Za koupalištěm v 15 hod.: Drakiáda. 
Velké Opatovice - Stálé kino v 17 hod.: Německá průchozí dálnice, před-
náška Tomáše Jandy.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Kino Panorama v 18.15 hod.: Přímý přenos z Metropolitní ope-
ry New York - Tosca.
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Mozart! (hudební scéna). 
Olešnice - Kulturní dům v 19 hod.: Lucerna, hraje Nahoď Vranová.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. G-force.
Blansko ve 20 hod. Hodinu nevíš.
Letovice v 19.30 hod. Bruno.

neděle 11. říjnaneděle 11. října
AKCEAKCE

pondělí 5. říjnapondělí 5. října

Blansko - Za Rulíškem (Zborovce) ve 13 hod.: Drakiáda. 
Blansko - Klub Ulita v 18 hod.: Salsa pro začátečníky, informace a přihlášky 
na tel. čísle 603 552 212, e-mail: lya@lya.cz a www.lya.cz. 
Cetkovice - Kulturní dům ve 14 hod.: Beseda s důchodci, v kulturním pro-
gramu vystoupí Kořeňák.

V pátek 25. září kolem půl druhé odpoledne uvítalo vedení společnosti  Služ-
by Boskovice 500.000 návštěvníka Městských lázní po rekonstrukci - od říj-
na 2005. Stal se jím Tomáš Janeček z Lysic. Do lázní přijel se svou přítelkyní 
a převzal zdarma roční volnou vstupenku.  Foto archiv

V Adamově vystoupí soubor Hradišťan
Hostem třetí ho ročníku Světelského podzimu v Adamově bude v úterý 6. říj-
na soubor Hradišťan s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou. Hradišťan patří 
k nejznámějším moravským cimbálovým kapelám. Je ojedinělým hudeb-
ním tělesem s vysokou uměleckou i interpretační úrovní, nezvykle širokým 
žánrovým záběrem a netradičním repertoárem, který v počátcích vycházel 
zejména z folklóru. Koncert se koná v 18.30 hodin v kostele svaté Barbory 
v Adamově. Akci pořádá a vstupenky lze rezervovat v MKS Adamov, tel. 
číslo 607 518 104.  (zpr)

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zastav a nepřežiješ 2 – Vysoké napětí .
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Návrh.
Jedovnice v 19 hod. Vzhůru do oblak.
Letovice v 19.30 hod. Piráti  na vlnách.

Blansko - Senior centrum v 8 hod.: Den otevřených dveří. 
Blansko - Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy v 16 hod.: Co 
je to nová rodina, přednáška. 
Boskovice - Městská správa sociálních služeb 9 – 17 hod.: Den otevřených 
dveří. 
Boskovice - Městská knihovna v 9.30 hod.: Pohádkové dopoledne.
Černá Hora - Mateřské centrum Veselá beruška v 15.30 hod.: Tvoření z 
krepového papíru. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro nejmenší. 
Lysice - Knihovna v 17 hod.: Kurz pro tvořivé – Kouzlení s korálky, vede 
Jiřina Kopřivová. 
Rájec-Jestřebí - Knihovna v 18 hod.: Trvalky, přednáška zámeckého za-
hradníka Evžena Kopeckého.

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Vráti la se jednou v noci (činoherní 
scéna), Mozart! (hudební scéna).

Blansko ve 20 hod. Zastav a nepřežiješ 2 – Vysoké napětí .
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Návrh.
Letovice v 19.30 hod. Piráti  na vlnách.
Sloup v 19 hod. Piráti  na vlnách.

Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Pravda a mýty o e-kódech 
– máme se éček bát, přednáška Lenky Vymláti lové z MZLU v Brně. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Velké Opatovice - Zámecký sál v 18 hod.: Pravidelná schůzka Klubu mla-
dých důchodců, setkání se starostou Jiřím Bělehrádkem.

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Poprask na laguně (činoherní scéna), 
Mozart! (hudební scéna).

Blansko ve 20 hod. G-force.
Boskovice Panorama v 17 hod. Vzhůru do oblak.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Filmový klub: Nezvaný host.
Doubravice v 18 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Vernisáž výstavy obrazů 
Jaroslava Brožka. 
Rájec-Jestřebí - Městská knihovna v 18 hod.: Generační setkávání, verni-
sáž výstavy fotografi í Václava Fránka doplněných texty studentů rájeckého 
gymnázia.

Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: K tanci a poslechu hraje Melodie.
Černá Hora - Mateřské centrum Veselá beruška v 10 hod.: Výživa a péče 
o dítě od narození do tří let, přednáška spojená s prezentací a ochutnávkou.

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Mozart! (hudební scéna).

KINAKINA

Blansko v 17.30 hod. G-force.
Blansko ve 20 hod. Hodinu nevíš.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Zažít Woodstock.
Letovice v 19.30 hod. Bruno.
Olešnice v 17 hod. Příběh o Zoufalákovi.
Olešnice v 19 hod. Projekt Lazar.
Šebetov v 19.30 hod. G.I. Joe.
Velké Opatovice v 17 hod. Vzhůru do oblak.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Proroctví.

KONCERTKONCERT
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Jaroslav Samson Lenk.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Salon blanenských fotografů v knihovně

Druhý ročník Salonu blanenských fotografů, věnovaný in memoriam Vladi-
míru Jančíkovi, zahájí ve výstavní síni knihovny v pátek 9. října v 18 hodin 
starostka města Blanska Jaroslava Králová. V kulturním programu vystoupí 
soubor Zvonek při Domovu Olga Blansko. Fotografi e si můžete přijít pro-
hlédnout do 30. října v provozní době Městské knihovny Blansko.  (bod)

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace Na pražci ve 20 hod.: Taneční večer se skupinou Tom 
Sawyer Band. 

V Lipovci zazpívají Eva a Vašek
Občanské sdružení Vápeníček Lipovec si Vás dovoluje pozvat na akce po-
řádané u příležitosti  660 let první písemné zmínky o Lipovci. V sobotu 10. 
října se v tamní sokolovně koná sousedské posezení. Od 14 hod. vystoupí 
dětská skupina Kaštánci, v 17.30 hod. se koná křest knížky 660 let Lipovce, 
od 18 hod. bude k tanci a poslechu hrát dvojice Eva a Vašek. Od 17 ho-
din bude vstup již pouze s platnou vstupenkou. Předprodej vstupenek je v 
prodejně Stemd, telefonní číslo 516 445 321 a informačním centru Blanka 
v Blansku, tel. 516 410 470.  (zpr)

Franti škovo čarování s Majdou
V neděli 11. října od 10 hodin se v Dělnickém domě v Blansku koná akce 
s názvem Franti škovo čarování s Majdou. Opět se můžete těšit na hodi-
nový pořad, kde se střídají vti pné dialogy Majdy a Franti ška. A jak název 
napovídá, půjde o legrace spojené s mírným napětí m, tak jak už to při ča-
rování bývá. Pořad provázejí další známé písničky, které děti  znají z Kou-
zelné školky a Franti šek se v představení neobjevuje pouze tak, jak ho děti  
znají na paravánu, ale překvapí své malé obdivovatele i u piána, v akváriu 
a v dalších neobvyklých pozicích a situacích. Předprodej vstupenek probíhá 
v informační kanceláři Blanka.  (zpr)

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: My Fair Lady (ze Zelňáku) – činoherní 
scéna, Mozart! (hudební scéna). 
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: O zvědavém slůněti .

KINAKINA
Blansko v 15 a 17.30 hod. G-force.
Blansko ve 20 hod. Hodinu nevíš.
Boskovice Panorama v 17 hod. Vzhůru do oblak.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Klíček.
Letovice v 15 a 17.30 hod. Hannah Montana.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Adamov - Společenské centrum v 16 hod.: Vernisáž výstavy obrazů Libuše 
Vyskočilové.
Blansko - Galerie Ve Věži ve 14 hod. Zasněná krajina Aleny Baisové, ver-
nisáž výstavy.

AKCEAKCE

Adamov - Městské kulturní středisko v 9.45 hod.: Jak Honza léčil rohatou 
princeznu, hraje divadelní společnost Andromeda. 
Blansko - Dělnický dům v 10 hod.: O zvědavém slůněti , divadlo pro děti . 
Rezervace vstupenek: ksmb@blansko.cz nebo tel. 516 414 760.
Černá Hora - Mateřské centrum Veselá beruška ve 14.30 hod.: Knihovna 
pro maminky a děti . 
Doubravice - Pěkná modrá v 15 hod.: Domácí násilí – věc neznámá? be-
seda s Terezií Havlíčkovou, sociální pracovnicí projektu Spona o domácím 
násilí nejen na ženách. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro mrňata od dvou do pěti  let.

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: My Fair Lady (ze Zelňáku) – činoherní 
scéna, Mozart! (hudební scéna).

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Wrestler.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Kino Panorama v provozních hodinách: Velká výzva, o zlepšo-
vání životního prostředí.



Pavel Šmerda
Patrik Pátek

Mendrisio, 
Blansko-Tě-
chov - Zkusil 
jít do úniku 
a během takřka 
sedmihodino-
vého závodu 
byl často vidět 
vpředu mezi nejlepšími cyklis-
ty současnosti. Z mistrovství 
světa ve švýcarském Mendrisiu 
ale odjel Martin Mareš hodně 
nespokojený. Do cíle se totiž 
nedostal. I pro úřadujícího mis-
tra republiky, stejně jako takřka 
pro polovinu startovního pole, 
byla jedna z nejtěžších tratí 
v historii světových šampionátů 
nad jeho síly.

„Strašně mě to mrzí. Trénoval 

jsem a poctivě se připravoval, 
ale vůbec se mi nejelo dobře. 
Nakonec mi nezbylo nic jiného 
než odstoupit. Jsem zklamaný,“ 
sdělil smutným hlasem jezdec 
královéhradecké ekipy Martin 
Mareš. Závod pro cyklistu s dvě-
ma devítkami na zádech skončil 
v sedmnáctém okruhu. Více 
než dvěstěhlavý peloton přitom 
čekalo devatenáct čtrnáctikilo-
metrových kol. Mareš byl vidět 
hned na začátku, kdy se pokusil 
jít do samostatného úniku. „Sna-
žil jsem se odjet. Svým způso-
bem to byla výhoda, jelikož trať 
byla samá pravá a levá. Únik je 
bezpečnější, než jet v tak hustém 
balíku,“ podotkl Mareš.

Jen co startovní pole Mareše 
s několika dalšími jezdci do-
stihlo, šel do hlavního nástupu 
dne jeho kolega s trikolórou Jan 

Bárta, který reagoval ve dru-
hém okruhu na nástup Němce 
Greipela. Následně se k němu 
přidalo dalších osm jezdců. 
Desetičlenná skupina si zís-
kala více než desetiminutový 
náskok. „Honza to udělal dob-
ře. Peloton nechal odjet slabší 
jezdce a dovolil jim i takový 
náskok. Je perfektní, že se mu 
to podařilo, protože dokázal na 
české barvy upozornit, ačkoli 
nepatřil mezi favority,“ řekl zá-
vodník z Těchova. 

Únik skupiny vydržel do šest-
náctého okruhu. To se už na čele 
usadili italští a španělští jezdci. 
Pole se začalo natahovat a dělit. 
Mareš skončil v následujícím 
kole společně s velkou českou 
nadějí Romanem Kreuzigerem. 
Ve stoupání před cílem před 
ním upadli dva jezdci a devátý 

muž letošní Tour de France se 
jim nestačil vyhnout. Po pádu 
si narazil koleno. Bolest ho 
nakonec donutila v cíli okruhu 
zajet do depa. „Všichni jsme se 
snažili. Oba nás mrzelo, jak pro 
nás závod skončil. Když jsme 
se s Romanem bavili, tak říkal, 
že se mu zpočátku také nejelo 
dobře, ale postupně se rozjížděl. 
U mě to bylo spíše opačně. Ne-
mohl jsem se do toho dostat,“ 
dodal Martin Mareš.

Cyklisté při dvě stě šedesát 
dva kilometrů dlouhém závodě 
nastoupali více než čtyři a půl 
tisíce výškových metrů, tedy o 
tisíc víc než na předchozím mi-
strovství. V kopci přitom strá-
vili takřka osmdesát kilometrů. 
„Byl to hodně těžký závod. Ale 
takový byl pro všechny,“ uza-
vřel Martin Mareš.
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basketbal

Oblastní přebor III muži, 
skupina Západ: ASK Blansko 
B – Znojmo B 82:32. 

fl orbal
Pohár ČFbU, 3. kolo: Atlas 

ČKD Blansko – TJS Gullivers 
Komín 4:9 (3:6, 0:0, 1:3), Obalil 
2, Suchý. 

Jihomoravský přebor muži: 
1.FbO Letovice - FbO VSK VFU 
Brno 4:1 (0:0, 2:0, 2:1), Skřička 
P., Kacetl, Andrle, Žilka. 1. FbO 
Letovice – FBK Jedovnice 8:1 
(3:0, 2:1, 3:0), Kacetl 3, Andrle, 
Skřička P. 2, Žilka. 

3. liga junioři: SFK Kozel Po-
čenice – Atlas ČKD Blansko 4:3 
(2:0, 0:3, 2:0), Švancara, Šejno-
ha, Toman. Atlas – Spartak Hluk 
4:4 (0:1, 2:1, 2:2), Toman, Šejno-
ha, Švancara, Charvát P.

Jihomoravská liga elévů, 
turnaj v Brně: Atlas ČKD Blan-
sko – FbC ZŠ Horní Brno 6:0, 
Hasoň 3, Borek 2, Kroutil. Atlas 
– Bulldogs Brno 0:5. Atlas – Hat-
trick Brno 3:2, Hasoň 2, Borek. 
Atlas – Dubňany 5:0, Andrlík 4, 
Žáček. 

fotbal
III. třída: Knínice - Ráječko B 

0:4 (0:2), Štafa 2, Wutka Michal, 
Prokop. V. Opatovice - Olešnice 
B 2:1 (0:1), Ostřížek R., Sedlá-
ček – Kubíček. Lipůvka - Skali-
ce 8:3 (3:0), Urban, Raichl D. 3, 
Gritz, Bouda T. – Tenora, Haluza, 
Pokorný. Kunštát B - Lažany 2:0 
(2:0), Horák O., Nedoma. Vi-
lémovice - Vysočany 2:4 (1:0), 
Zátik, vlastní – Beneš, Slouka J., 
Poláček, Mynařík. Doubravice 
B - Kotvrdovice 1:3 (1:2), Daněk 
J. – Šenkýř 2, Donneberger. Ost-
rov - Vranová 1:1 (0:0), Kráčalík 
– Šamšula. Oprava výsledku z 
8. kola: Skalice-V.Opatovice 3:0 
kontumačně.
  1.  Vysočany  9  7  2  0  35:7  23
  2.  V. Opatovice  9  6  1  2  19:11  19 
  3.  Ráječko B  9  4  3  2  22:21  15 
  4.  Vilémovice  9  5  0  4  16:15  15 
  5.  Kunštát B  9  4  3  2  19:19  15 
  6.  Vranová  9  4  2  3  21:17  14 
  7.  Ostrov  9  3  4  2  11:13  13
  8.  Lažany  9  4  0  5  15:20  12 
  9.  Knínice  9  2  4  3  10:16  10 
  10.  Lipůvka  9  2  3  4  17:17  9 
  11.  Skalice  9  2  3  4  19:22  9 
  12.  Olešnice B  9  2  3  4  11:17  9 
  13.  Kotvrdovice  9  1  3  5  11:20  6 
  14.  Doubravice B  9  1  1  7  8:19  4 

IV. třída muži: Valchov - Bo-
řitov B 1:0 (0:0), Rauš. Svitávka 
- Lomnice 2:1 (1:1), Dvořák, Ma-
cek T. – Žilka. Lažánky - Březo-
vá B 1:8 (1:2), Hlavička – Stupka 
M. 3, Tapšík 2, Kutlák, Valter, 
vlastní. Vilémovice B - Úsobrno 
0:4 (0:2), Bláha 3, Bárta P. Be-
nešov - Adamov 5:4 (1:3), Zbořil 
2, Malina, Andrlík D., vlastní – 
Malásek 2, Ruta, Hrazdíra, ČK: 
Ruta (A). Cetkovice - Voděrady 
2:4 (1:0), Jurka R., Tománek – 
Opluštil T. 3, Alexa.

  1.  Úsobrno  8  6  1  1  31:9  19
  2.  Bořitov B  9  6  1  2  32:16  19 
  3.  Adamov  8  5  1  2  35:13  16 
  4.  Voděrady  8  5  1  2  15:12  16 
  5.  Cetkovice  8  5  0  3  25:13  15 
  6.  Kořenec B  8  3  4  1  20:15  13 
  7.  Valchov  9  4  1  4  16:20  13
  8.  Benešov  8  3  2  3  14:18  11 
  9.  Svitávka  9  3  1  5  20:30  10 
  10.  Březová B  8  2  3  3  23:14  9 
  11.  Lažánky  8  2  1  5  15:34  7
  12.  Vilémovice B  8  1  1  6  6:30  4 
  13.  Lomnice  9  0  1  8  10:38  1 

Divize ženy: Vrchovina – Dr-
novice 4:0 (2:0). Kunštát – Bos-
kovice 2:1, Dokoupilová, Ráčko-
vá – nehl. Ráječko – H. Heršpice 
0:7 (0:3). Kotvrdovice – Lažany 
4:0 (1:0), Bayerová, Frühaufová, 
Klímová, Sedláková. 
  1.  Vrchovina  6  5  1  0  23:1  16
  2.  Kostelec  6  4  1  1  25:8  13
  3.  Kotvrdovice  6  3  2  1  19:2  11
  4.  Heršpice  6  3  2  1  19:4  11
  5.  Kunštát  6  3  2  1  18:6  11
  6.  Boskovice  6  3  1  2  20:9  10
  7.  Drnovice  6  1  2  3  4:20  5
  8.  Lažany  6  1  1  4  12:19  4
  9.  Ráječko  6  1  0  5  1:40  3
  10.  Brodek  6  0  0  6  0:32  0

KP st. dorostu: M. Krumlov 
– Boskovice 2:1 (2:0), Abrahám. 
Břeclav B – Blansko 2:1, Paděra. 

KP ml. dorostu: M. Krum-
lov – Boskovice 0:3 (0:0), Fojt 2, 
Vybíhal.

I. třída dorostu: Letovice – 
Líšeň B 2:3 (0:1), Kaderka, vlast-
ní. Rájec-Jestřebí – Medlánky 1:0 
(0:0), Mikulášek. Kunštát – M. 
Slavia 6:4 (2:1), Král 2, Dvořá-
ček, Loukota, Trávníček, Zámek. 
Svratka – Rudice 4:2 (0:1), Da-
něk, Zemach. 

II. třída dorostu, skupina A: 
Vavřinec - Lipovec 3:4 (1:1), Kočí 
2, Fabiánek J. – Musil, Štafa, 
Koutný, Soukup. Sloup - Olomu-
čany 7:2 (3:0), Žák, Svoboda 3, 
Jakš – Novotný, Rybák. Jedovni-
ce - Ráječko 6:2 (3:0), Borek 3, 
Tajnai 2, Gryc – Žůrek, Machará-
ček. Ostrov - Blansko B 1:8 (0:4), 
Streit – Sedlák 4, Hudec 2, Juran, 
Kočí. Adamov - Kotvrdovice 9:0 
(4:0), Krátký L. 4, Valný 2, Ode-
hnal, Krátký O., Češka, ČK: Kor-
čák (K). Výsledek z 5. kola: Olo-
mučany - Lipovec 0:8 (0:4), Musil 
F., Kučera, Mynařík 2, Koutný, 
Pernica, ČK: Motal – Kučera. 
  1.  Blansko B  6  6  0  0  41:5  18
  2.  Adamov  6  6  0  0  41:9  18
  3.  Jedovnice  6  4  0  2  39:12  12 
  4.  Sloup  6  4  0  2  22:18  12
  5.  Ráječko  6  3  0  3  13:12  9 
  6.  Lipovec  6  3  0  3  18:24  9 
  7.  Vavřinec  6  2  0  4  10:17  6 
  8.  Olomučany  6  1  0  5  6:31  3
  9.  Kotvrdovice  6  0  1  5  4:32  1 
  10.  Ostrov  6  0  1  5  4:38  1

II. třída dorostu, skupina B: 
V. Opatovice - Olešnice 0:0. Svi-
távka-Vísky 4:1 (1:0), Chloupek L. 
3, Rozkošný – Pavlík. Černá Hora 
- Kořenec 7:0 (3:0), Pejcal, Šustá-
ček 2, Koupý, Ševčík, Procházka. 
Lipůvka - Lysice 0:3 (0:2), Skou-
pý, Bělehrádek L., Bělehrádek S. 
Doubravice - Skalice 2:1 (2:0), 
Štrof T., Řezníček – Bílek.

  1.  Lysice  6  5  0  1  15:3  15 
  2.  Olešnice  6  4  2  0  13:6  14 
  3.  Lipůvka  5  4  0  1  13:6  12 
  4.  Č.Hora  5  3  0  2  14:4  9
  5.  Svitávka  5  2  2  1  10:6  8 
  6.  Vísky  6  2  1  3  13:17  7 
  7.  Doubravice  5  1  1  3  8:13  4 
  8.  Skalice  6  1  1  4  8:15  4 
  9.  Voděrady  5  1  1  3  2:10  4 
  10.  Kořenec  6  1  1  4  10:24  4 
  11.  V. Opatovice  5  0  3  2  9:11  3 

KP st. žáci: Bystrc – Bosko-
vice 3:4 (3:1), Štingl 2, Ščudla, 
Žouželka. Blansko – Vyškov B 
0:3 (0:1).

KP ml. žáci: Bystrc – Bos-
kovice 7:1 (4:0), Stara. Blansko 
– Vyškov B 8:0 (5:0), Zmeko 3, 
Kohút, Loula 2, Souček.

I. třída st. žáci: Letovice – 
Rousínov 1:2, Novotný. Židenice 
– Kunštát 6:2, Elísek, Grulich.

I. třída ml. žáci: Letovice 
– Rousínov 1:10, Ducháčková. 
Židenice – Kunštát 8:0.

Grena OP žáci, skupina A: Je-
dovnice - Ráječko 0:6 (0:3), Kolář 
4, Hűbner, Kejha. Rájec-Jestřebí-
Kotvrdovice 1:1 (0:0), Dvořák – 
Tichý. Černá Hora - Šošůvka 0:3 
(0:3), Šebek 2, Šindelka. Blansko 
B - Rudice 12:0 (6:0), Skoupý 
3, Dvořáček, Husenko 2, Kohút, 
Kala, Souček, Bandy. Lipůvka 
- Adamov 1:5 (1:1), Freiberg – 
Schimmerle 3, Potůček, Kalina. 
Lipovec - Vavřinec 5:0 (4:0), Mu-
sil F. 4, Šváb. Šošůvka – Rájec-
Jestřebí 2:5 (1:3), Furch, Šindelka 
– Kunc 4, Zakirov.
  1.  Lipovec  7  7  0  0  43:2  21 
  2.  Adamov  7  5  1  1  37:6  16 
  3.  Blansko B  7  5  0  2  52:18  15 
  4.  Kotvrdovice  7  4  2  1  20:4  14 
  5.  Rájec  7  4  1  2  29:11  13
  6.  Šošůvka  7  4  1  2  21:15  13 
  7.  Rudice  7  3  2  2  26:30  11 
  8.  Ráječko  7  2  1  4  13:14  7 
  9.  Lipůvka  7  2  0  5  10:37  6 
  10.  Č. Hora  7  1  0  6  4:41  3 
  11.  Jedovnice  7  1  0  6  7:48  3 
  12.  Vavřinec  7  0  0  7  4:40  0 

Grena OP žáci, skupina B: 
Knínice - Benešov 2:0 (2:0), 
Lajšner M., Špidlík. Svitávka 
- Olešnice 2:1 (1:0), Randula, 
Maršálek – nehl. Drnovice - Vís-
ky 2:3 (1:1), Dvořáček, Kotlán 
– Hladil, Abrahám, Baťovský. 
V. Opatovice - Lysice 0:4 nehl. 
Doubravice - Cetkovice 1:18 
(1:10), Štěrba – Ščudla 4, Ku-
bín Jar., Kubín D., Kubín Jan 3, 
Šmíd 3, Kubín M., Lepka. Bo-
skovice B - Voděrady 5:1 (1:1), 
Miksan 2, Ščudla Pavel, Dyčka, 
Širůček – Kropáč. Voděrady - 
Doubravice 15:0 (6:0), Dvořák 
D. 4, Hradský 3, Kropáč, Páral 
2, Dvořák J., Dobiáš, Burgr, 
vlastní.
  1.  Boskovice B  7  7  0  0  43:4  21 
  2.  Lysice  7  7  0  0  35:7  21
  3.  Cetkovice  7  6  0  1  36:8  18 
  4.  Voděrady  7  4  0  3  39:15  12 
  5.  Svitávka  7  4  0  3  29:16  12 
  6.  V. Opatovice  7  4  0  3  27:21  12 
  7.  Vísky  7  4  0  3  22:16  12
  8.  Benešov  7  3  0  4  10:18  9 
  9.  Drnovice  7  1  0  6  25:20  3 
  10.  Olešnice  7  1  0  6  7:30  3 

  11.  Knínice  7  1  0  6  8:33  3 
  12.  Doubravice  7  0  0  7  1:94  0 

Vita přípravka, skupina A: 
Kotvrdovice - Lipovec 1:2 (0:1), 
Vančura – nehl. Jedovnice - Ru-
dice 10:3 (4:1), Mlčoušek M. 9, 
Res Radim – Matuška, Magda, 
Kučera.
  1.  Blansko  5  5  0  0  106:0  15 
  2.  Boskovice  5  4  0  1  48:1  12 
  3.  Lipovec  5  3  0  2  13:32  9 
  4.  Jedovnice  6  2  0  4  15:44  6 
  5.  Rudice  6  1  0  5  10:57  3
  6.  Kotvrdovice  5  1  0  4  5:63  3 

Vita přípravka, skupina B: 
Lipůvka - Vavřinec 3:9 (1:5), 
Hloušek 2, Bureš Jan – Moravec 
R. 3, Moravec O., Kakáč, Blažek, 
Gregor, Vybíhal, Kadlec. Olomu-
čany - Vysočany 3:2 (2:0), Ba-
vlnka 2, Čípek – Zukal, Žáček.
  1.  Vavřinec  6  5  0  1  57:10  15
  2.  Boskovice B  5  5  0  0  45:4  15
  3.  Lipůvka  6  2  1  3  18:37  7
  4.  Blansko B  5  2  0  3  16:20  6 
  5.  Vysočany  6  1  1  4  17:32  4 
  6.  Olomučany  6  1  0  5  7:57  3 

Vita přípravka, skupina C: 
Černá Hora - Boskovice C 1:1 
(1:0), Řehoř – nehl. Letovice - 
Olešnice 2:1 (2:1), Řezník, Po-
korný – Kovář. Drnovice - Kun-
štát 3:4 (0:2), Talacko, Műller, 
Pavel – Dočekal 2, Holík, Mo-
tyčka. 
  1.  Letovice  6  5  0  1  23:7  15
  2.  Kunštát  6  5  0  1  22:7  15 
  3.  Č. Hora  6  3  1  2  15:12  10 
  4.  Olešnice  6  3  0  3  11:11  9 
  5.  Drnovice  6  1  0  5  7:19  3 
  6.  Boskovice C  6  0  1  5  3:25  1 

Vita přípravka, skupina D: 
Ráječko - Boskovice D 1:6 (0:2), 
Pukl – Vorlický L. 5, Kunc. Rá-
jec-Jestřebí - Boskovice E 11:1 
(6:1), Pycun 4, Dovrtěl R. 3, 
Krejčí D., Žabka, Burgr Š., Cer-
hák – Tlamka. Svitávka - Knínice 
2:8 (0:5), Pinkava 2 – Lajšner M., 
Letfus, Šafr 2, Mucha, Luska. 
  1.  Knínice  6  6  0  0  34:11  18
  2.  Boskovice D  6  4  1  1  36:15  13 
  3.  Rájec  6  3  2  1  24:13  11
  4.  Ráječko  6  2  0  4  20:19  6 
  5.  Svitávka  6  1  0  5  22:41  3 
  6.  Boskovice E  6  0  1  5  7:44  1 

kuželky
2. liga muži: Náchod B – TJ 

ČKD Blansko 6:2 (3270:3195), 
Novotný 516, Kolařík 525, Honc 
524, Nečas 513, Němec 569, Po-
rubský 548.

3. liga muži: Ivančice – TJ 
ČKD Blansko B 6:2 (331:3249), 
Kocourek 528, Kotlán 553, Šplí-
chal 546, Stloukal 561, Flek 504, 
Švéda 557.

1. liga dorostenci: TJ ČKD 
Blansko – Rostex Vyškov 4:0 
(1551:1479), Procházka 560, 
Švéda 519, Haresta Jak. 472.

Okresní podniková liga, ext-
raliga: VMS - DSB 1244:1281, 
Štrait 265, Nejezchleb 248 - No-
votný 296, Hladík 267. ČKD - 
ČKD Turbo Technics 1250:1212, 
Kučera 282, Petlach 272 - Novot-
ný 269, Kitner 248. KSK - ITAB 

1221:1204, Špičák 250, Valášek P. 
248 - Odehnal 261, Nesvadba 244.

1. liga: Koloniál – Hasiči 
1199:1148, Bouda 251, Kuchař 
247 - Majer 272, Štefančík 222. 

AKK - A je to 1157:1335, 
Barša 246, Kunc 243 - Špaček 
303, Buchta 277. Orel - ČBE A 
1142:1217, Dvořák 253, Hasoň 
Jiří 243 - Pola 251, Štrajt 247.

2. liga: SPŠ - Profi -Weld 
1135:1051, Souček 241, Bezdě-
ková 240 - Petříček 236, Pokojová 
a Kovařík oba 230. ČBE B - JMP 
1145:1077, Skoták 254, Šváb 251 
- Podrabský 241, Navrátil 229.

malá kopaná
1. liga: Kozárov – Rozhraní 

5.1, Karolín – Pivrnec 1:1, Ště-
chov – SADROS 3:0, NOBICA – 
Holešín 6:1, Kvasar – Okrouhlá 
4:5, Jabloňany – Sudice 2:8.

2. liga: Býkovice – Žďárná 
4:2, Kopeček – Šebetov 5:2, 
Újezd u K. – MICROTEX 3:3, 
Suchý – Bedřichov 6:3, Orel – 
Šerkovice 14:4. 

3. liga: Brťov – Třebětín 4:0, 
Poříčí - Lhota Rapotina 3:2, Pen-
taCo – Rudka 9:1, Louka - StB 
Jabloňany 3:9, Světlá – Olešná 
0:1, Vážany – Spešov 2:3.

4. liga: Jestřebí – Čížovky 5:8, 
Vanovice – Tuzemák 2:1, Valchov 
– Hasiči 0:1, Svitávka – Obora 2:4.

5. liga: Drnovice – FPO 5:1, 
Sebranice – V. Opatovice 3:4, 
Deštná – Červánky 4:1, Beďa 

Team – Milonice 5:0 k., Újezd 
u B. – Vísky 2:5, Sulíkov – Kře-
tín 0:2.

Divize: Petrovice – Borotín 
1.0, Lhota u L. – Šebrov 6:4, Žďár 
– Vítějeves 4:0, Dolní Lhota - Ly-
sice 5:0, Křtiny – Piccolo 2:5.

Základní soutěž: Rudka – Po-
hora 4:1, Rudná – Kněževes 4:3, 
Skalička – Valchov B 1:1, Šebe-
tov - Horní Lhota 2:0, Orel Rock 
– Adamov 1:8.

volejbal
KP I muži: TJ Sokol Letovice 

– TJ Znojmo 0:3 (-13, -21, -17) 
a 1:3 (-13, 20, -24, -15). TJ ČKD 
Blansko – TJ Sokol Šlapanice 
0:3 a 1:3.

KP 2 A muži: TJ Sokol Oleš-
nice – TJ Sokol Vítovice 3:0 (13, 
22, 16) a 3:0 (22, 18, 12). TJ So-
kol Letovice B – TJ Sokol Ma-
refy 1:3 (25, -19, -17, -18) a 3:1 
(24, 15, -24, 21). SK Rájec-Jes-
třebí – TJ Útěchov 0:3 (-13, -19, 
-14) a 0:3 (-18, -18, -23). 

KP ženy: TJ ČKD Blansko – 
VK Moravská Slávia Brno B 0:3 
(-12, -16, -14) a 0:3 (-14, -14, -13). 

KP juniorky, skupina A: TJ 
Lokomotiva Břeclav – TJ Miner-
va Boskovice 0:3 (-6, -17, -16) 
a 0:3 (-27, -18, -16). 

KP kadetky: TJ Lokomotiva 
Břeclav – TJ Minerva Boskovice 
3:0 (15, 19, 23) a 3:0 (17, 13, 21). 
 (bh)

Mareš přijel ze šampionátu zklamaný
fotbalová nominacefotbalová nominace

Komise mládeže OFS nominovala reprezentanty okresu Blan-
sko (ročníky 1997 a 1998) na meziokresní soutěž „O Putovní po-
hár předsedy JmKFS“, který v úterý 13. října 2009 uspořádá OFS 
Blansko (hráči narození po 1.1. 1997 – hřiště FC Olešnice a hráči 
narození po 1.1. 1998 - hřiště FK Kunštát). Soutěže se zúčastní ješ-
tě výběry okresů Brno-venkov a Břeclav.

Nominace 1997: FK APOS Blansko - Hemzal, Kohút, Zemach, 
Manoušek, Loula, Souček P., Šíbl, Zmeko. FC Forman Boskovice 
– Feruga, Kšica, Zemánek, Mareček. Rudice - Matuška, Magda, 
Svoboda. SK Jedovnice – Navrátil, Drexler. TJ Rakovec Kotvr-
dovice – Keprt. Trenér mužstva: Šenkeřík Michal. Vedoucí muž-
stva: Šenkeřík Josef.

Nominace 1998: FK Apos Blansko - Blažek F., Vintr, Študent, 
Závodný, Zmeko. FC Forman Boskovice – Stara, Minx, Novák, 
Vorlický. MKZ Rájec-Jestřebí - Kunc, Lippiello, Šamalík, Sedlá-
ček. FK Kunštát – Tenora, Holík, Novotný. AFK Letovice – Louko-
ta, Stehlík, Ducháčková, Ducháček. SK Olympia Ráječko – Hájek. 
TJ Malá Haná Knínice – Vondál, Klapuš. TJ Vavřinec – Andrlík. 
FK Adamov – Svoboda. Trenér mužstva: Vorlický Jiří. Vedoucí 
mužstva: Gryc Jiří.

Nominovaní hráči pouze ročníku 1998 se dostaví po dohodě s tre-
néry v pátek 9. října 2009 ve 14 hodin na hřiště FC Forman Bosko-
vice k přípravě, kde bude vybrána konečná nominace. Všichni no-
minovaní hráči se dostaví k odjezdu autobusu v úterý 13. října 2009 
na trase Blansko - autobus. zastávka u Hotelu Dukla (7.30 hod.), 
Boskovice - 17. listopadu (8 hod.), Letovice - u hřiště (8.15 hod). 
Předpokládané ukončení turnaje je v 15 hod. Čas návratu kolem 
16 hod. na stejných zastávkách.

sobota 10. října
Atletika: Kunštátská desíta (9.00), nultý ročník, areálu u základ-

ní školy v Kunštátě.
Florbal: Atlas ČKD Blansko – FBC Sokol Přerov (10.00), Atlas 

ČKD Blansko – TJ Sokol Brno Židenice (13.20), 2. liga muži, hala 
TJ ČKD Blansko. 

Kuželky: TJ ČKD Blansko B – České Budějovice (10.00), 3. liga 
muži. TJ ČKD Blansko – Třebíč (13.00), 2. liga muži, kuželna TJ 
ČKD Blansko. 

neděle 11. října
Florbal: Turnaj elévů TJ Orel (9.00), hala TJ ČKD Blansko.

Vydařená premiéra. Na prvním turnaji letošní sezóny dosáhli elévo-
vé blanenského Atlasu tří výher ze čtyř zápasů.  Foto B. Hlaváček



slal Opavu do vedení. Blansko 
odvolalo brankáře, do prázdné 
branky však inkasovalo. Pat-
náct sekund před koncem kori-
goval Tatár.

Další výsledky: Nový Jičín - 
Valašské Meziříčí 3:2, Frýdek-
Místek – Hodonín 1:7, Přerov – 
Prostějov 3:1, Vsetín – Uničov 
2:3(SN), Břeclav – Orlová 3:0.
Příští kolo: Orlová – Blansko, 
Uničov – Břeclav, Prostějov 
– Vsetín, Hodonín – Přerov, 

Valašské Meziříčí - Frýdek-
Místek, Opava - Nový Jičín.
  1.  Val. Mez.  6  5  0  0  0  1  24:11  15
  2.  Orlová  6  5  0  0  0  1  24:15  15
  3.  N. Jičín  6  4  1  0  0  1  23:16  14
  4.  Hodonín  6  4  0  0  1  1  32:17  13
  5.  Přerov  6  3  0  0  0  3  16:13  9
  6.  Opava  6  2  1  0  0  3  19:30  8
  7.  Břeclav  6  2  0  0  1  3  13:15  7
  8.  Vsetín  6  2  0  0  1  3  11:15  7
  9.  Blansko  6  2  0  0  0  4  17:23  6
  10.  Uničov  6  1  1  0  1  3  19:26  6
  11.  Frýdek  6  1  1  0  0  4  16:26  5
  12.  Prostějov  6  1  0  0  0  5  13:20  3

Neděle 11. října v 17 hod.

TECHNIKA BLANSKO - TECHNIKA BLANSKO - 
HC NOVÝ JIČÍNHC NOVÝ JIČÍN

úterý 6. října 2009       SPORT / TIPOVAČKA14

Začátek sezóny se vydařil

Zrcadlo TIPOVAČKAZrcadlo TIPOVAČKA

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Vyškov – Boskovice, divize 1 0 2
2 Rosice – Blansko, divize 1 0 2
3 Bohunice – Rájec-Jestřebí, KP 1 0 2
4 Ráječko – Kuřim, KP 1 0 2
5 Olešnice – Černá Hora, I.B 1 0 2
6 Medlánky – Kunštát, I.B 1 0 2
7 Lysice – Šošůvka, OP 1 0 2
8 Olomučany – Boskovice B, OP 1 0 2
9 Rudice – Jedovnice, OP 1 0 2
10 Vísky – Drnovice, OP 1 0 2
11 Sloup – Letovice, OP 1 0 2
12 Kotvrdovice – Ostrov, III. třída 1 0 2
13 Knínice – V. Opatovice, III. třída 1 0 2
14 Bořitov – Lipovec, I.B 1 0 2

Kolo č. 10Kolo č. 10

Návrat krále. Vítězi minulého ročníku tipovačky Břetislavu Stzrážnickému, kterému se 
dosud nevedlo, se povedl husarský kousek, když 8. kolo suverénně s 23 body vyhrál.

Po 8. kole: 1. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 87, 2. Dobiašová Dana (Kotvrdovi-
ce) 73, 3. Radiměřský Jan (Lysice) 71, 4.-5. Galuška Vladimír (Kotvrdovice), Pavlíček 
Richard (Petrovice) 69, 6.-7. Červenka Štefan (Blansko), Pohaněl Bedřich (Ostrov) 66, 
8. Dvořák Martin (Blansko) 64, 9. Horák Zdeněk ml. (Ostrov) 58, 10.-11. Marušák Sta-
nislav ml. (Blansko), Vondra Jan (Blansko) 57, 12. Sekanina Zdeněk (Skalice) 53, 13. 
Chloupková Monika (Brťov-Jeneč) 52, 14.-16. Strážnický Břetislav (Blansko), Ševčík 
Vladimír (Kořenec), Šváb Josef (Blansko) 51, 17. Krátký Pavel (Němčice) 47, 18.-19. 
Němec František (Ráječko), Šváb Karel (Ostrov) 46, 20. Zezula Pavel (Lysice) 45, 21. 
Bednář Miroslav (Voděrady) 44, 22. Kučera Milan (Vilémovice) 43, 23.-24. Králíková 
Růžena (Blansko), Richtr Jaroslav (V. Opatovice) 42, 25. Koloušek Aďa (Blansko) 41, 
26.-30. Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), Kyjovský Jiří (Senetářov), Němec Jiří (Bo-
řitov), Stloukal Jaroslav (Vavřinec), Škaroupka Martin (Olomučany) 40, 31.-35. Hertl 
Miroslav (Dolní Lhota), Hruška Luboš (Petrovice), Močička Ivan (Letovice), Rychnov-
ský Pavel (Skalice), Viška Roman (Letovice) 39, 36.-40. Dvořák Petr (Blansko), Jirůšek 
Vladimír (Blansko), Klimešová Hana (Blansko), Marušák Stanislav st. (Blansko), Šenkýř 
Josef (Blansko) 38, 41. Bábindeli Dušan (Blansko) 37, 42.-44. Havlová Eva (Kunštát), 
Ševčík Josef (Ráječko), Vašíček Libor (Petrovice) 36, 45.-49. Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovi-
ce), Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice), Škaroupka Jiří (Ráječko), Válek Michal (Kotvrdovice), 
Zouhar Marcel (Vysočany) 34, 50.-52. Havlová Lucie (Letovice), Urbánek Jan (Vilémo-
vice), Zuzák Emil (Blansko) 33, 53.-54. Liška Karel (Ráječko), Zouhar Miloš (Vysočany) 
32, 55.-57. Bezděk Luboš (Šošůvka), Kučera Jan (Blansko), Srnec Filip (Ráječko) 31, 
58. Nečas Michal (Lipovec) 30, 59.-60. Flek Zdeněk (Vysočany), Hrdlička Daneš (Blan-
sko) 29, 61. Mynařík Zdeněk (Sloup) 27, 62.-63. Nečasová Marie (Lipovec), Rychnovský 
Petr (Blansko) 26, 64.-65. Horák Zdeněk st. (Ostrov), Pospíšil Václav (Kotvrdovice) 25, 
66. Pernica Vítězslav (Rudice) 24, 67.-68. Klimeš Karel (Blansko), Musil Petr (Křtiny) 
23, 69.-73. Pernica Karel (Rudice), Pernica Pavel (Blansko), Sehnalová Dana (Blansko), 
Tichá Lucie (Kotvrdovice), Ťoupek Karel (Blansko) 21, 74.-77. Močičková Iva (Letovi-
ce), Nečas Pavel (Blansko), Němcová Marie (Ráječko), Škaroupková Lucie (Ráječko) 
19, 78.-80. Filip David (Kotvrdovice), Musil Miroslav st. (Křtiny), Procházka Antonín 
(Adamov) 18, 81.-82. Stloukal Josef (Blansko), Zaoral Dominik (Doubravice) 15, 83.-84. 
Had Josef (Němčice), Klimeš Martin (Blansko) 13, 85.-86. Gottwaldová Romana (Podo-
mí), Král Pavel (Blansko) 10, 87.-88. Havel Radek (Kunštát), Nečas Pavel (Holešín) 9, 
89.-90. Gottwald Vojtěch (Kulířov), Kitnerová Radka (Blansko) 7, 91.-92. Henek Roman 
(Blansko), Močičková Zdenka (Letovice) 6, 93.-95. Horáček Luděk (Lipovec), Pernica 
Marek (Jedovnice), Tichá Lenka (Kotvrdovice) 5, 96.-99. Ettl Jan (Zbraslavec), Kučerová 
Božena (Blansko), Musil Miroslav ml. (Křtiny), Štrof Karel (Blansko) 4, 100. Ševčík Jo-
sef (Podomí) 3, 101. Hájek Zbyněk (Letovice) 1, 102.-103. Hlaváček Vojtěch (Blansko), 
Nečasová Hanna (Lipovec) 0, 104. Králík Matěj (Blansko) –6, 105. Hamerský Zdeněk 
(Březina) –7, 106. Pliska Milan (Krásensko) –15.

Mladí plavci změřili síly na Boskovické čtyřstovce

Domácí prostředí znovu hokejistům Techniky příliš nesvědčilo

Blansko nestačilo na Opavu

pozvánka na hokej

Kakáč nenašel přemožitele
Havířov - Seriál Pivovar 

Černá Hora MČR v biketrialu 
zavítal o víkendu do Havířova. 
V sobotu závodily starší ka-
tegorie Junior, Senior a Elite, 
v neděli pak mladší Minime, 
Benjamin, Poussin a jezdci po-
háru HI TEC a Hobby. Upro-
střed početné divácké kulisy 
na náměstí na umělých překáž-
kách se tentokrát z blanenských 
jezdců nejvíce dařilo Martinu 
Kakáčovi v kategorii Junior. 
Po téměř bezchybném výkonu 
zvítězil s náskokem patnác-
ti bodů, bronzovou medaili si 
přivezl Václav Gryc. Eliťák 
Václav Kolář se tentokrát mu-
sel sklonit před hodonínským 
Davidem Herkou. Druhé místo 
si navíc musel perně vybojovat, 
neboť po prvním kole byl až 
čtvrtý. Před biketrilisty jsou teď 
poslední dva závody celého se-
riálu, který zakončuje tradičně 
brněnský Sport Life 7.-8. listo-
padu.  (jak,bh)

Vítěz. Martin Kakáč na umělých překážkách v Havířově. 
 Foto Radim Kakáč

Blansko – Stolní tenisté TJ 
ČKD začali novou sezónu vý-
borně. 

1. liga ženy: Sokol Brno I A 
- ČKD Blansko A 1:9. Body: 
Jirůšková 3,5, Smejkalová 3, 
Ševčíková 1,5, Suková 1.

Utkání bylo vyrovnané pouze 
na samém začátku, kdy Jirůško-
vá se Ševčíkovou vyhrály čtyř-
hru a vzápětí Ševčíková prohrá-
la svoji úvodní dvouhru. Pak ale 
blanenská děvčata již nezavá-
hala a všechny ostatní dvouhry 
vyhrála. V posledním zápase za 
rozhodnutého stavu vystřídala 
Ševčíkovou juniorka Suková 
a svůj první start v 1. lize pro-
měnila ve vítězství.

3. liga muži: ČKD Blansko 
A - TTC Sokol Slavkov A 10:0. 
Body: Dudík, Mikula, Kvíčala, 
Voráč všichni 2,5.

Loňský účastník play off 
3.ligy Sokol Slavkov přijel do 
Blanska bez své jedničky Ságla 
a se dvěma hráči B-týmu. Blan-
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sku chyběl pouze zraněný Pavel 
Čák, kterého úspěšně nahradil 
Pavel Voráč. Domácí nedali 
hostům ze Slavkova sebemenší 
šanci na úspěch a tak po hodině 
a dvaceti minutách porazili své-

ho soupeře nejvyšším možným 
rozdílem.

KS I muži: ČKD Blansko 
B - SK Slatina B 12:6. Body: 
Kvíčala, Voráč 3,5 Přikryl, 
Chajda 2,5.  (vor)

Áčko. Zahajovací sestava mužského týmu. Zleva Voráč, Mikula, 
Dudík a Kvíčala. Foto Bohumil Hlaváček

Boskovice - Po dvoumě-
síčních prázdninách zahájili 
plavci ASK Blansko podzimní 
a zimní část plavecké sezóny 
2009. Na rozjezd změřili v pá-
tek síly na dlouhých tratích ve 
druhém ročníku Boskovické 
čtyřstovky. 

„Po krátké pouze měsíční pří-

pravě jsme neočekávali extrém-
ně dobré výkony, přesto několik 
osobáků padlo. Blansko a Bos-
kovice si to tentokrát rozdaly na 
dvoustovkové trati pro mladší 
žactvo a čtyřstovkové trati pro 
starší žactvo a dorost,“ řekla 
trenérka blanenských plavců 
Věra Vencelová. 

V nejmladší kategorii zapla-
vali 200 metrů kraul nejrychleji 
Roman Dosedla a Andrea Hu-
sovská z Boskovic, čtyřstovku 
Jan Pospíšil a Anna Tlamková 
rovněž z Boskovic. V kategorii 
staršího žactva se stali okresní-
mi přeborníky Michal Vencel 
z Blanska a Jana Hlavinková 

z Boskovic. V kategorii dorostu 
zvítězil velmi těsně, pouze o dvě 
desetiny vteřiny, blanenský 
Jan Vencel před boskovickým 
Janem Krupičkou, v ženách si 
vybojovala prvenství Kateřina 
Kopřivová z Blanska. 

„Boskovice si nakonec při-
psaly v jednotlivcích pět vítěz-
ství, Blansko pouze tři,“ pro-
zradila trenérka. Na závěr zá-
vodů se plavala štafeta 4x 100 
m polohově, do které nasadily 
oba oddíly dvě nejsilnější čtyř-
členná družstva žen a mužů. 
Blanenští borci ve složení 
J. Vencel, M. Vencel, J. Kyzlink 
a T. Rybář s přehledem zvítězi-
li o celou jednu délku bazénu. 
U děvčat se však pořadí ob-
rátilo a prvenství vybojovala 
také s velkým náskokem štafeta 
 Boskovic ve složení K. Fabiá-
nová, J. Hlavinková, I. Hrdlič-
ková a A. Tlamková. V celko-
vém součtu si připsaly vítězství 
Boskovice v poměru 6:4.  (pš)Foto Věra VencelováFoto Věra Vencelová

Bohumil Hlaváček

Blansko - Po středeční vý-
hře Techniky v Břeclavi, kterou 
porazila 2:6, se diváci těšili na 
potvrzení její formy. Marně. 
Opava si z Blanska odvezla tři 
body.

VSK Technika Blansko – 
HC Slezan Opava 3:4 (1:2, 
0:0, 2:2), Rajnoha K., Fischer, 
Tatár. Blansko: Jirkův – Šinde-
lář, Pálka, Veselý, Mífek, Truh-
lář – Pazdera, Dufek, Fischer, 
Tesař, Rajnoha K. - Rajnoha 
M., Úlehla, Benýšek, Kroupa, 
Látal – Tatár, Žalud, Maksa, 
Odehnal.

Hosté zaskočili domácí rych-
lým nástupem, když již ve 4. 
minutě vedli 0:2. V 7. minutě 
se povedlo snížit přímo po buly 
Rajnohovi. Ve druhé třetině se 
diváci branky nedočkali, šance 
končily na dobrých gólmanech.

V 49. minutě přišlo vyrovná-
ní z hokejky Fischera, který do-

razil puk do sítě. Přestřelka se 
strhla v samém závěru utkání. 
Hostující Kocián nejprve po-

Prohra. Blanenští hokejisté v neděli podlehli Opavě těsně 3:4.  Foto Bohumil Hlaváček



Blanensko a Boskovicko - 
Největší senzací dalšího kola I.B 
třídy bylo vítězství Bořitova na 
hřišti Kohoutovic. Zdánlivě ztra-
cený zápas zachránil Lipovec.

Kohoutovice – Bořitov 1:4 
(1:2), Řehák, Klicpera, Pfeifer, 
Richtr. Bořitov: Richtr L. – Ko-
línek, Fikes, Mareček, Jakubec 
– Řehák (81. Válek), Richtr J., 
Knies, Zouhar – Petrák (70. 
Pfeifer), Klicpera. 

Favorizované Kohoutovice 
vedly brzy 1:0, branku dal ještě 
nedávno bořitovský Kotásek. 
Pak přišla nefalšovaná česká 
ulička Zouhara na Řeháka, který 
šanci mazácky proměnil. Stejně 
se Zouhar postaral o Klicperu 
a ani tento bořitovský hráč ne-
zaváhal. Po změně stran kohou-
tovičtí hráči trochu přitlačili, 
nevyvarovali se však chyby, 
kterou Pfeifer proměnil ve třetí 
zásah hostí. Nečekaný výsledek 
pečetil v závěru Richtr.

Dražovice – Olešnice 2:0 
(1:0). Olešnice: Žila – Kalas, 
Miluška, Šafařík, Tomášek – 
Kuda, Hořínek – Plíhal Mart. 
(80. Krška), Křivánek, Daniel 
(60. Peterka) – Boček.

V utkání, které mělo vy-
rovnaný průběh, se dostalo do 
vedení domácí mužstvo, když 
v 17. minutě proměnilo penaltu. 

Podruhé Olešnice inkasovala 
v 53. minutě po brejkové situ-
aci. Nastřelila sice ještě tyčku, 
její hráči ale mohli jen litovat 
nevyužitých tří šancí za ještě 
bezbrankového stavu. Ty však 
nevyužili a tak odjeli z Dražo-
vic asi po právu s prázdnou.
Černá Hora – Medlánky 

1:1 (1:1), Bílek. Č. Hora: 
Polák – Paděra, Palkaninec, 
Kapoun – Menoušek (74. 
Honsnejman), 
Tatíček, Pa-
novský, Čepa, 
Pavlíček (75. Dvořáček) – Ši-
růček, Bílek. 

Domácí hřiště zůstává stále 
pro jeho majitele zakleté. Vyhrát 
se nepovedlo ani proti relativně 
hratelnému soupeři. Po půlho-
dině hry sice Černohorští vedli 
po střele Bílka z hranice velkého 
vápna k tyči. Ve 24. minutě již 
ale bylo srovnáno, když domácí 
zapomněli na volného hráče ve 
svém vápně. Čepa si dovolil ná-
sledně luxus ve vyložené šanci 
z bezprostřední blízkosti hla-
vičkovat nad. Střelecký prach 
pak defi nitivně zvlhnul i jeho 
kolegům, nenašel se nikdo, kdo 
by byl schopen dát rozhodující 
branku.

Kunštát – Starý Lískovec 
4:1 (0:1), Bednář 2, Boček, Ho-

rák. Kunštát: Loukota – Záboj, 
Musil (65. Jonáš), Hruška, Ho-
rák – Novotný M., Bašný, Bed-
nář (80. Pravec), Truhlář – No-
votný D. (65. Šmerda), Boček. 

Kunštát měl sice v první půli 
více ze hry, nedokázal se však 
gólově prosadit. Naopak – ve 
45. minutě přišla fatální chy-
ba v rozehrávce na půlící čáře 
a brejk dva na jednoho přinesl 
téma na přemýšlení do kabiny 

v podobě ob-
držené bran-
ky. Příslušná 

mela v kabině přinesla ovoce. 
Již v 60. minutě vystřihl Bo-
ček efektní nůžky, o pět minut 
později dotlačil míč na 2:1 po 
skrumáži Boček. V 81. minutě 
zvyšoval Bednář, aby v závě-
ru dokonal lískoveckou zkázu 
z penalty Horák.

Líšeň B – Lipovec 3:3 (3:0), 
Marušák, Matuška, Sedlák J. 
Lipovec: Pernica – Marušák, 
Zouhar, Kunc, Sedlák J. – Hrst-
ka, Vágner (46. Horáček R., 79. 
Sedlák R.), Svoboda – Matuš-
ka, Navrkal (54. Šebela). 

Utkání dvou rozdílných po-
ločasů. Hned ve 3. minutě bylo 
1:0 po slalomu domácího Šudo-
my přes pět lipoveckých hráčů. 
Snaha o kontr skončila na tyči po 
Horáčkově střele ve 38. minutě. 

Domácí zvýšili po sérii pěti ro-
hových kopů, aby po pěti minu-
tách to bylo již 3:0. Lipovec však 
nesložil zbraně. Ve 48. minutě 
po sražení Matušky proměnil pe-
naltu Marušák. Kontaktní branku 
zaznamenal Matuška s pomocí 
teče domácího hráče v 64. minutě 
a o vyrovnání se postaral hlavou 
Sedlák v 76. minutě po Horáčko-
vě standardce. Lipovec dál tlačil. 
V 80. minutě byl sražen ve vápně 
Svoboda. Další střelu ze značky 
pokutového kopu již však Maru-
šák poslal jen do břevna a body 
se tak nakonec dělily.

Další výsledky: Svratka – 
Bohdalice 1:0, Rousínov B – 
Tišnov 1:1. 
 1.  Dražovice  9  7  2  0  24:9  23 
 2.  Bohdalice  9  6  0  3  23:7  18 
 3.  Olešnice  9  5  2  2  14:14  17 
 4.  Líšeň B  9  4  4  1  18:11  16 
 5.  Kohoutovice  9  5  0  4  24:15  15 
 6.  Tišnov  9  4  2  3  12:12  14 
 7.  Lipovec  9  4  2  3  15:16  14 
 8.  Kunštát  9  4  2  3  8:9  14 
 9.  Bořitov  9  4  1  4  19:18  13 
 10.  Černá Hora  9  2  3  4  10:10  9 
 11.  Svratka  9  2  2  5  8:12  8 
 12.  Rousínov B  9  2  2  5  12:25  8 
 13.  Medlánky  9  2  1  6  15:17  7 
 14.  St. Lískovec  9  0  1  8  4:31  1 

Příští kolo: Kohoutovice – Dra-
žovice, Bohdalice – Rousínov B, 
St. Lískovec – Svratka, Medllánky 
– Kunštát, Bořitov – Lipovec, Tiš-
nov – Líšeň B, Olešnice - Č. Hora.

I.B třídaI.B třída

Bořitov překvapil jasnou výhrou v Kohoutovicích

Bohumil Hlaváček 

Rájec-Jestřebí, Ráječko - 
Bez bodu skončily toto kolo 
Rájec i Ráječko. 

Rájec-Jestřebí – Tasovice 
1:2 (1:1), Sehnal. Hlavoněk 
– Škvarenina, Macík, Kugler, 
Koláček (5. Nedělník) – Se-
hnal, Flígl, Šmerda, Reiter (80. 
Bezděk) – Ostrý, Sova. 

Úvod utkání poznamenalo 
zranění Koláčka, který se srazil 
s brankářem a musel opustit hra-
cí plochu na sešití tržné rány na 
hlavě. První branka padla ve 23. 

minutě, když Sehnalova střela 
se od tyče odrazila do tasovické 
sítě. Po deseti minutách přišla 
fatální hrubka Škvareniny, když 
dával malou domů hlavou. Sou-
peř ji vystihl a nedal Hlavoňkovi 
šanci. V dalších šancích první 
půle již ani jeden tým neuspěl. 

Ráječtí se ještě nestačili 
rozkoukat po návratu z kabi-
ny a ihned inkasovali. Jak se 
později ukázalo, byl to roz-
hodující gól. Tasovice hrály 
v klidu a pohodě. V 84. minutě 
mohlo přijít vyrovnání, hla-
vička Sehnala v záklonu ale 

šla nad. Trenér Záleský nebyl 
spokojen. „Vůbec se mi nelí-
bili rozhodčí. A my jsme opět 
doplatili na úzký kádr. Smůla,“ 
povzdechl.

Ratíškovice – Ráječko 2:1 
(1:1), Sehnal J. Ráječko: Ret-
tegy - Beneš, Maška, Karásek, 
Koutný - Šenk, Sehnal V., Štrajt 
(66. Badura), Starý - Sehnal J., 
Bartoš. 

O prohře hostí rozhodly fa-
tální chyby obrany. Ráječkovští 
byli v první půli fotbalovější. 
Dvakrát Šenk a jednou Bartoš 
však v šanci neuspěli a přišel 

neskutečný kiks jinak jistého 
Mašky. Neodhadl dobře míč, 
těsně jej prodloužil na Voříš-
ka, který proti vyběhnuvšímu 
Rettegymu trefi l přesně. Ve 40. 
minutě vybojoval míč Bartoš, 
poslal přesný centr na Sehnala 
a ten zkušeně vyrovnal.

Ve druhé půli byla Olympia 
blízko vedení v 70. minutě. Po 
faulu na V. Sehnala kopal trest-
ný kop Bartoš. Jeho přesnou 
střelu k tyči ale brankář Baníku 
vytěsnil na roh. Stejný hráč se 
jen chytil za hlavu, když v 87. 
minutě netrefi l zblízka odkry-

tou branku. V poslední minutě 
nastavení přišel až příliš krutý 
trest. Karásek ztratil zbytečně 
míč a po přihrávce na osamoce-
ného Stanického neměl Rettegy 
na jeho střelu šanci. 

Další výsledky: Židenice - 
Velká 5:0, Sparta – Hodonín 
6:0, Hrušky – Ivančice 0:3, Ku-
řim – M. Krumlov 0:3, Kyjov 
– Bohunice 0:4, Bavory – Zno-
jmo B 1:3. 

Příští kolo: Hodonín – Znoj-
mo B, Bohunice - Rájec-Jestře-
bí, Sparta – Kyjov, M. Krumlov 
– Bavory, Ráječko – Kuřim, 

Velká – Ratíškovice, Ivančice – 
Židenice, Tasovice – Hrušky. 
  1.  Bavory  10  8  0  2  27:8  24 
  2.  Rájec  10  8  0  2  18:5  24 
  3.  M. Krumlov  10  7  1  2  17:11  22 
  4.  Židenice  10  7  0  3  24:12  21 
  5.  Tasovice  10  6  3  1  19:11  21 
  6.  Znojmo B  10  5  0  5  26:16  15 
  7.  Ivančice  10  4  2  4  13:12  14 
  8.  Bohunice  10  4  1  5  16:16  13 
  9.  Velká  10  4  1  5  14:17  13 
  10.  Sparta  10  4  0  6  19:20  12 
  11.  Ráječko  10  3  2  5  6:10  11 
  12.  Kuřim  10  3  2  5  9:19  11 
  13.  Ratíškovice  10  3  1  6  7:23  10 
  14.  Hrušky  10  3  0  7  8:18  9 
  15.  Hodonín  10  2  1  7  13:24  7 
  16.  Kyjov  10  0  4  6  7:21  4
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Kořenec vyhrál v Drnovicích a je již na druhém místě v tabulce

Sloup padl na poslední příčku
kam za fotbalemkam za fotbalem

I.B třída: Medlánky – Kunštát (15.00).
II. třída: Blansko B – Doubravice: Hřebíček, JmKFS, JmKFS. 
III. třída: Ráječko B – Vranová: Korbel, Krejčíř, Mořkovský. Olešnice B – 
Lipůvka: Manoušek, Landa, Jalový.
Divize ženy: Drnovice – Ráječko (16.00): Stloukal (AR).
KP dorostu: Blansko – Kuřim (10.30, 12.45): Hřebíček (AR). 
I. třída dorostu: Medlánky – Kunštát (12.30). Čebín – Letovice (14.00).
II. třída dorostu: Olomučany – Jedovnice (11.45): Nečas, Kučírek, Pospíšil 
Jiří. Lipovec – Sloup (15.30): Pinkava. Kořenec – Lipůvka (15.30): Barák. 
KP žáci: Boskovice – Blansko (9.00, 10.45).
I. třída žáci: Bučovice – Letovice (9.00, 10.30). Kunštát – Kuřim 
(10.00, 11.30).
Grena OP žáci: Jedovnice – Rájec (14.00): Roučka.
Výměny: Mokrá – Ochoz (15.00): Hlubinka, Kocák. Podolí – Blažovice 
(15.00): Janča, Zouhar. Kunčina – Dlouhá Loučka: Šebela V., Jindra, Bu-
reš. Křenov – Rohozná: Sychra, Flek.

Úřední začátek muži v 15.30, dorost v 13.15, žáci v 10.00 (pokud není 
uvedeno jinak).

neděle 11. říjnaneděle 11. října

sobota 10. říjnasobota 10. října

KP: Ráječko – Kuřim.
I.B třída: Bořitov – Lipovec (15.00). Olešnice – Černá Hora. 
II. třída: Lysice – Šošůvka: Jalový, Rek ml. Korbel. Olomučany - Bos-
kovice B: Svitavy, Svitavy, Svitavy. Rudice – Jedovnice: Kosička, Musil, 
Rek. Kořenec – Vavřinec: Zouhar, Kučírek, Stria Jiří. Vísky – Drnovice: 
Brno-venkov, Brno-venkov, Manoušek. Sloup - Letovice: Brno-město, 
Brno-město, Brno-město. 
III. třída: Kotvrdovice – Ostrov: Brno-město, Kocák, Ševčík. Vysočany – 
Doubravice B: Mořkovský, Landa, Tejkal. Lažany – Vilémovice: Sehnal, 
Stloukal, Herc. Skalice – Kunštát B: Krejčíř, Nečas, Štěrba. Knínice – 
V. Opatovice: Brno-venkov, Brno-venkov, Pivoda. 
IV. třída: Bořitov B – Voděrady (12.45): Jelínek L. Adamov – Cetkovice: 
Svitavy, Svitavy, Roučka. Úsobrno – Benešov: Borek, Švancara. Březová 
B – Vilémovice B: Pokorný, Pospíšil Jiří. Kořenec B – Lažánky (13.15): 
Kučírek, Stria Jiří. Valchov – Svitávka: Hřebíček, Kolář.
Divize ženy: Kostelec n/H – Kotvrdovice (12.00). Boskovice – Vrchovi-
na (15.00). Lažany – Kunštát (10.30).
KP dorostu: Boskovice – Mutěnice (10.00, 12.30).
I. třída dorostu: Rudice – Slati na (12.45). Líšen B – Rájec-Jestřebí (14.00).
II. třída dorostu: Kotvrdovice – Vavřinec: Kocák. Blansko B – Adamov 
(10.00): Sychra, Hřebíček, Roučka. Ráječko – Ostrov (12.30): JmKFS. 
Voděrady – V. Opatovice (13.00): Rek ml., Jalový. Lysice – Doubravice 
(12.45): Korbel. Vísky – Č. Hora: Manoušek. Olešnice – Svitávka: JmKFS. 
Grena OP žáci: Ráječko – Vavřinec (13.00): Mořkovský. Adamov – Lipo-
vec (13.15): Roučka. Šošůvka – Blansko B: Kocák. Kotvrdovice – Č. Hora 
(10.00): Ševčík. Benešov – Voděrady: Hlubinka. Cetkovice – Boskovice B 
(14.00) neobsazeno. Lysice – Doubravice: Švancara. Vísky – V. Opatovi-
ce: Rek ml. Olešnice – Drnovice: Mořkovský. Knínice – Svitávka: Jalový. 
Výměny: Slovan B – Bohunice B (15.00): Šebela V., Bureš. ČAFC B – 
Řícmanice (15.00): Flek, Skoták.

Rájecká domácí tvrz padla. Dobyli ji fotbalisté SokolaTasovice

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko -
 Hostům se v devátém kole 
okresního přeboru celkem dařilo, 
všechny body si odvezly Lysi-
ce, Kořenec i blanenské béčko. 
Vavřinec díky hattricku Dvořáč-
ka udolal střelecky impotentní 
Rudici a odpoutal se z poslední 
příčky, na níž po domácí prohře 
s Lysicemi padl trápící se Sloup.

Sloup - Lysice 0:3 (0:1), Mi-
hola 2, Skoček. V 18. minutě se 
zablýsklo poprvé a od tohoto 
okamžiku bylo jasné, že si hosté 
přijeli pro body. Mihola se pro-
smýkl po pravé straně a přesně 
umístil míč k tyči Mynaříkovy 
branky. Pod lysickou taktov-
kou se hrálo i po změně stran. 
Mihola přidal druhý zásah i za 
cenu vlastního zranění po střetu 
s brankářem Sloupu. Když Neča-
sovy dvě šance skončily na bran-
káři Lysic, přišel již jen pečetící 
třetí gól hostí v 83. minutě. 

Letovice – Vísky 1:0 (0:0), 
Král. Vísky se od začátku za-
kopaly před svým vápnem se 
snahou neprohrát. Domácí se 
za první polovinu dostali do tří 
tutových šancí, i hosté měli jed-
nu. Rozhodující okamžik utkání 
přišel v 53. minutě. Domácí Řez-
ník utekl, byl složen ve vápně 
a kopala se penalta. Král ji bez 
problémů proměnil. Tento mo-
ment konečně probudil oba týmy 

k tomu, že se začal hrát fotbal. 
Domácí měli stále více ze hry 
a přestože již branku nedali, vy-
hráli zaslouženě.

Drnovice – Kořenec 2:3 (2:2), 
Setnička J., Haničinec – Šustr, 
Tesař, Kuda. Kořenec nadále 
míří tabulkou vzhůru. Vedl od 
15. minuty přesnou střelou Šust-
ra k tyči z trestného kopu. Domá-
cí dokázali skóre otočit, když se 
nejprve po sedmi minutách trefi l 
Jan Setnička a v 35. minutě po 
samostatné akci Haničinec. Pár 
sekund před koncem poločasu 
brankář Drnovic neudržel míč 
a dorážka Tesaře znamenala po-
ločasovou remízu. Nemastný 
neslaný fotbal se hrál po změně 
stran. Rozhodla 77. minuta. kdy 
se trefi l kořenecký Kuda.

Vavřinec – Rudice 3:1 (1:1), 
Dvořáček 3 – Matuška. Rudice 
vypisuje konkurz na střelce. Pro-

hrála po neuvěřitelné plejádě ne-
proměněných šancí. Celý zápas 
se hrál jakoby bez obran. Vavři-
nečtí ale na rozdíl od soupeře ve 
svých řadách borce, který dávat 
branky v tomto utkání zvládal, 
měl. Dvořáček si dopřál hattrick. 
Po jeho první brance sice kont-
roval rudický Matuška, na jeho 
další dvě trefy však soupeř odpo-
vědět nedokázal.

Jedovnice – Blansko B 2:3 
(2:2), Formánek, Janda – Sehnal, 
Jelínek, Cupal. Domácí šli For-
mánkem brzy do vedení, které 
hosty trochu zaskočilo. Ti však 
pak zpřesnili hru a po Pernicově 
střele dorážel Sehnal. Skóre oto-
čil hlavou Jelínek, do kabin ale 
Jedovnice potěšil brankou Janda. 
Rozhodla fatální chyba domácí-
ho gólmana Suchého, kterou po-
trestal Cupal. Ve zbytku utkání se 
již nic podstatného neudálo. 

Doubravice – Olomučany 
1:1 (1:1), Sáňka J. ml. – Dufek. 
Domácí byli z remízy rozčaro-
váni, cítili se na víc. Vedli od 21. 
minuty, kdy centr Sáňky zapadl 
do olomučanské šibenice. Hned 
z protiútoku ale po chybě domácí 
obrany bylo vyrovnáno. Domácí 
pak ve druhé půli dobývali hos-
tující branku, ta však pro ně zů-
stala již zakletá. 

Boskovice B – Šošůvka 2:2 
(1:2), Hadáček, Stara – Musil, 
Doležel. Šošůvka byla v první 
půli jasně lepším mančaftem. 
Dostala se do vedení hned v úvo-
du Musilem. Ve 20. minutě přišla 
další krásná akce, na jejímž kon-
ci byl Doležel. Ten si v závěru 
dovolil i kličku brankáři a bylo 
to 0:2. Třetí vyloženou šanci 
hosté nedali a pak toho trpce li-
tovali. Boskovice do půle snížily, 
a protože pak byly jasně lepší, 
zaslouženě srovnaly. Mohly ještě 
přidat, šanci však nedaly. 
  1.  Blansko B  9  7  2  0  29:11  23
  2.  Kořenec  9  6  1  2  27:17  19
  3.  Drnovice  9  5  2  2  23:16  17 
  4.  Letovice  9  4  2  3  18:16  14 
  5.  Jedovnice  9  4  2  3  21:21  14 
  6.  Olomučany  9  4  1  4  15:18  13 
  7.  Šošůvka  9  2  5  2  22:20  11
  8.  Boskovice B  9  2  5  2  19:18  11 
  9.  Doubravice  9  2  5  2  11:14  11 
  10.  Rudice  9  3  1  5  25:19  10 
  11.  Vísky  9  3  1  5  12:18  10
  12.  Lysice  9  2  3  4  11:23  9 
  13.  Vavřinec  9  1  3  5  13:21  6 
  14.  Sloup  9  1  1  7  11:25  4Sloup - Lysice  Foto B. HlaváčekSloup - Lysice  Foto B. Hlaváček

úterý 13. říjnaúterý 13. října
Grena OP žáci: Rudice – Lipůvka (16.30): Hlubinka.

* Upozornění: Většímu počtu trenérů končí platnost licence C trenér-
ských průkazů koncem roku 2009. Doškolení uspořádá trenérská rada při 
OFS Blansko v prosinci roku 2009. Většímu počtu trenérů končí platnost 
licence B trenérských průkazů koncem roku 2009. Doškolení trenérů licen-
ce B uspořádá trenérská rada při JmKFS v listopadu roku 2009.

* STK po prošetření případu kontumuje výsledek utkání 8. kola III. třídy 
mužů mezi týmy Skalice - V. Opatovice na 3:0 a přiznává 3 body ve pro-
spěch domácího týmu z důvodu, že za mužstvo V. Opatovic nastoupil hráč 
Tomáš Strachoň, i když nebyl po vyloučení projednán v DK. Tým V. Opa-
tovic se trestá podle RS čl. 25/12 XI částkou ve výši 800 korun. 

* STK upozorňuje sekretáře oddílů, že k dnešnímu dni chybí velké 
množství zápisů o utkání v kategorii přípravek a nařizuje do 15. 10. 2009 
zaslat chybějící zápisy o utkání na sekretariát OFS Blansko.

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů a vyká-
zaných funkcionářů: Ill Roman (Lažany), Pospíšil Ladislav (V. Opatovi-
ce) – 9 měsíců nepodmíněně zákaz výkonu funkce kapitána, Maršál Filip 
(Vísky) – 6 měsíců nepodmíněně zákaz výkonu ve všech funkcích a po-
bytu na hráčské lavičce, Pfeifer Leoš (Olešnice) – 6 měsíců nepodmíněně 
zákaz výkonu funkce rozhodčího v soutěžích ČMFS a fi nanční postih 1000 
korun, Strachoň Tomáš (V. Opatovice) – 6 SU, Kučera Radim (Lipovec) 
– 3 SU, Hliněnský Jaroslav (Lažany), Čapka Libor (Kořenec), Motal Pa-
vel (Olomučany) – 2 SU, Pirochta Radim (Boskovice), Bayer Patrik (Bo-
skovice), Motyčka Pavel (Lažany) – 1 SU. DK projednala žádost hráče 
o prominutí zbytku trestu: Hrazděra Adam (Rájec-Jestřebí) – žádosti hráče 
se nevyhovuje. Odročeno projednání případu: Bednář Martin (Knínice) – 
neplnění povinností fotbal. oddílu, nezaslání prohlášení hráče.  (sy)
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Ženy TJ ČKD Blansko vybojovaly zlato
aktuálněaktuálně

V Blansku ani v Boskovicích se diváci branek nedočkali

Kometa zabrala
Konečně. Tak už i Kometa 

nemá v kolonce vítězství v ta-
bulce letošního ročníku nejvyšší 
domácí hokejové soutěže nulu. 
V neděli večer spadl všem hrá-
čům a fanouškům velký kámen 
ze srdce. Modrobílá šlechta se 
dočkala prvního vítězství, na-
víc způsobem, který musel její 
příznivce zahřát u srdce. Pro-
buzení nováčka odnesl Liberec 
v čele s NHL protřelými Petrem 
Nedvědem a Janem Hlaváčem. 
Vítězství 7:2 se cení. 

Kometa se tak už snad ko-
nečně odrazila od samého dna 
a začne šlapat. Bude to těžké, 
ale myslím si, že k tomu má 
všechny předpoklady. Vím, jmé-
na mužstvo nedělají, ale pokud 
je nemáte, tak jen těžko budete 
hrát dobře. Minulý týden pro-
běhl v sestavě Brňanů menší 
průvan. Příchody reprezentantů 
Richtera, Nováka a Humla ur-
čitě pomůžou. Když si navíc tro-
chu více než dosud začnou věřit 
Trvaj, Bičánek, Kántor, Dopita, 
Pucher či Brabenec, nemusí ta 
letošní sezóna ještě dopadnout 
tak špatně, jak zatím vypadá...

 Pavel Šmerda

Moravci už 
jezdí také 
cyklokros

Benešov - Jezdci týmu Mo-
ravec Benešov rozšířili svoje 
cyklistické disciplíny o cyklo-
kros. Radim Kovář při svém 
premiérovém startu na Oder-
ském poháru ve Vrbně pod 
Pradědem dojel na šestém 
místě. „Závod jsme pojali jako 
přípravu na Český pohár v Ko-
líně, který se koná příští týden. 
Cyklokros bereme u Radima 
jako přípravu na sezónu 2010, 
kde bude prvním rokem bojo-
vat jako junior,“ řekl jeho tre-
nér Martin Bezdíček.  (pš)

Bohumil Hlaváček
Jaroslav Oldřich

Blansko, Boskovice – Jak 
v Blansku, tak v Boskovicích 
zvlhl o víkendu kanonýrům 
střelecký prach. V obou přípa-
dech se však nehrál až tak špat-
ný fotbal.

FK APOS Blansko - 1. FC 
Slovácko B 0:0. Blansko: Sla-
nina - Bubeníček, Pokorný, Ně-
mec, Šíp - Fous (65. Sehnal), 
Janíček (65. Farník), Kostka, 
Hájek - Traxl (80. Novotný), 
Bednář 3:3. ŽK: Šíp – Svízela. 
280 diváků. Rozhodčí: Kučerík 
- Petr, Talpa. 

V sestavě Blanska oproti 
utkání ve Žďáru skoro nezůstal 
kámen na kameni. Na lavičce 
zůstali Novotný, který trenéra 
Zbořila zklamal v předchozím 
utkání a Sehnal, jehož problémy 

s tréninkovou morálkou jsou již 
pověstné. Slovácko nastoupilo 
opravdu s juniorkou, nejstarší 
hráč měl jedenadvacet let.

Smutným hrdinou zápasu 
byl od začátku Zdeněk Traxl. 
V 16. minutě mu připravil míč 
Bednář, jeho střela však šla 
nad. Bednář pálil rovněž nad ze 
standardky ve 22. minutě. A do 
třetice opět Traxl. Tentokrát to 
rozsvítil v jasné příležitosti ješ-
tě více nad. 

Na fotbal se jinak dalo cel-
kem dívat. V 51. minutě mířil 
volej Bednář mimo prostor brá-
ny. Stejně se dařilo krátce na to 
Fousovi. Pak zadunělo břevno 
po Bednářově pokusu, Traxlův 
pro změnu vytáhl Heča na roh. 
Po příchodu Farníka a Sehnala 
na hřiště mohl druhý jmenova-
ný krátce po nástupu na zelený 
pažit skórovat, hlavičkoval však 

těsně vedle. Pak zahrozili hosté, 
Slanina však zakročil. Stejně se 
mu zadařilo při ještě jasnější 
šanci Slovácka, tentokrát zlikvi-
doval individuální akci Doliny. 
Rozhodnutí mohlo přijít v 87.
minutě po faulu na Farníka. 
Němec měl míč na své parketě, 
chyběly mu však při trestném 
kopu centimetry, možná mili-
metry. Jeho krásný pokus těsně 
pod břevno skončil dokonce na 
vnitřní straně tyče a k dokonalé 
šibenici, která by asi rozhodla, 
chybělo minimum. 

Řekli po zápase
Aleš Slanina: Měli jsme vy-

hrát. Musí nás mrzet nevyužité 
šance. Asi jsem něco chytil, 
škoda však, že jsme nedali gól. 
Dnes jsme byli blízko výhře, 
myslím, že jsme proti těžkému 
soupeři zahráli nejlepší zápas 
v sezóně.

Libor Němec: Asi jsem mohl 
být hrdinou utkání. Při mém 
přímém kopu v závěru chyběly 
centimetry. 

Jan Nečas (fotbalový ex-
pert): Přijela omladina rezervy 
ligového týmu. Byli jednoznač-
ně k poražení. Traxl zazdil dvě 
vyložené šance. Jsem z toho 
trochu nešťastný, při kvalitě 
blanenských hráčů se mělo ur-
čitě vyhrát. Trenér trochu mohl 
přeskládat v závěru sestavu – 
Farník na střed, Bednář na kraj, 
možná. Je to škoda.

Zbyněk Zbořil: Připravo-
vali jsme se na to, že budeme 

hrát zezadu a čekat na šance. 
Tutovky jsme však nedali. Na-
víc náš podržel Slanina. Jsem 
dost zklamaný. Takový zá-
pas jsme měli zvládnout lepší 
produktivitou, Traxl to řešil 
špatně. Měli jsme vyhrát, bod 
je pro mne málo. Chtěli jsme 
předvést pěkný fotbal, to se asi 
povedlo, branka však bohužel 
nepadla. A bylo to blízko, to je 
ale fotbal. 

FC Forman Boskovice – Ho-
rácký FK Třebíč 0:0. Bosko-
vice: Gruber - Doležal, Janíček, 
Matula (73. Pavel), Martínek, 
Vykoukal, Kocůrek, Vorlický, 
Ošlejšek (76. Horák), Preč (81. 
Odehnal), Václavek. ŽK: Vác-
lavek, Pavel – Pacholík. 340 
diváků. Rozhodčí: Trávníček, 
Langhammer, Vedral. 

Jubilejní sté divizní utkání 
boskovického týmu v novodo-
bé historii se neslo ve slavnost-
ní atmosféře i na hřišti. První 
čtvrthodinku byli lepší hostující 
hráči, kteří měli i několik šancí. 
Zejména agilní třebíčský Malev 
neustále zásobil své spoluhráče 
výbornými centry. Domácí po-
prvé vážně ohrozili hosty v 16. 
minutě, kdy volný přímý kop 
dorážel Doležal z malého váp-
na těsně nad. I když hosté byli 
fotbalovější, v další fázi prvního 
poločasu měl Forman více šancí. 
V 27. min. nedosáhl na Vorlické-
ho centr z pravé strany Janíček a 
v 45. minutě přestřelil po rych-
lém úniku opět zprava Preč.

Po změně stran se nadále hrál 
fotbal slušné divizní úrovně, 
další tutovku měl v 46. minu-
tě opět domácí Janíček, který 

z hranice malého vápna mi-
nul branku. Hosté ohrožovali 
svatyni domácích zejména ze 
standardních situací a rohů, vy-
loženou šanci propásl v 71. mi-
nutě střídající Pospíchal. O dvě 
minuty později měl největší 
šanci utkání domácí. Vorlický, 
kterému umístěný míč brankář 
hostů refl exivně vyrazil k vol-
nému Prečovi. Ten však další 
tutovku spálil. S remízou s dru-
hým celkem soutěže byli bos-
kovičtí hráči i diváci nakonec 
spokojeni. 

Další výsledky: Šardice 
- Rosice 3:0, Uherský Brod – 
Vyškov 3:0, V. Meziřičí – Napa-
jedla 3:2, Konice – Otrokovice 
0:0. Pelhřimov – Rousínov 1:0. 
Protivanov – Žďár 2:1. 
  1.  Šardice  10  8  1  1  27:6  25 
  2.  Třebíč  10  6  2  2  18:11  20 
  3.  Slovácko B  10  6  1  3  21:9  19 
  4.  Žďár  10  6  0  4  18:10  18 
  5.  Konice  10  4  3  3  15:9  15 
  6.  Pelhřimov  10  4  3  3  17:14  15 
  7.  Otrokovice  10  4  2  4  15:12  14 
  8.  Rosice  10  4  2  4  17:18  14 
  9.  Boskovice  10  3  4  3  14:18  13 
10.  V. Meziřičí  10  4  1  5  11:21  13 
11.  Blansko  10  3  3  4  14:17  12 
12.  Protivanov  10  4  0  6  12:19  12 
13.  Napajedla  10  3  1  6  12:21  10 
14.  Uh. Brod  10  2  3  5  9:15  9 
15.  Rousínov  10  2  3  5  10:19  9 
16.  Vyškov  10  2  1  7  9:20  7 

Příští kolo: Otrokovice – 
Třebíč, Rosice – Blansko, Na-
pajedla – Šardice, Rousínov – 
V. Meziřičí, Slovácko B – Pro-
tivanov, Žďár – Uherský Brod, 
Konice – Pelhřimov, Vyškov 
– Boskovice. 

Smolař. Zdeněk Traxl (v modrém) byl v sobotu minimálně dvakrát 
v jasné šanci. Foto Bohumil Hlaváček

Jubileum. Boskovice hrály v neděli svoje sté divizní utkání. 
 Foto adam.s

Bohumil Hlaváček
Lukáš Hlavinka

Blansko - S trochou nervo-
zity odjížděla malá výprava 
kuželkářského oddílu TJ ČKD 
Blansko na 650 km dlouhou 
cestu do srbského lázeňského 
města Apatin, které se stalo 
hostitelem Poháru Mezinárodní 
kuželkářské federace (NBC). 
Účast na této prestižní akci si 
družstvo vybojovalo v nejvyšší 
republikové soutěži žen, ve kte-
ré se v loňské sezóně umístilo 
na třetím místě. Letos poprvé 
znamenala i bronzová příčka 
účast na této akci. Do poháru se 
zapojilo celkem devatenáct žen-
ských družstev z jedenácti zemí 
Evropy. Návrat v neděli večer 
měl příchuť senzace. Blanen-
ské kuželkářky si přivezly po 
famózním výkonu zlato.

Ve středu a ve čtvrtek byly 
na programu kvalifi kační boje. 
Všechna družstva obdržela roz-
losování s přesnými časy, kdy 
budou nastupovat jejich jed-
notlivé hráčky. Na týmech tak 
zbylo jen zvolit pořadí, v jakém 
hráčky nastoupí. V kvalifi ka-
ci nešlo o to porazit soupeřku, 
jak je to běžné v ligových zápa-
sech. Záleželo pouze na výkonu 
celého družstva, do semifi nále 
postoupily čtyři nejlepší. Bla-
nenský tým si byl vědom, že se 
účastní takovéto mezinárodní 
akce poprvé, tudíž si nekladl ni-
jak vysoké cíle. Favoritkami se 
zdály být zejména týmy ze zemí 
bývalé Jugoslávie, Německa 
a Rakouska.

Na úvod kvalifi kace výbor-
ně zahrála Zdeňka Ševčíková 
(564). Druhou v pořadí byla 
Dana Musilová, která nastu-
povala na dráhy s obavami. 
Nicméně i jí se start poměrně 
vydařil a její výkon 540 nebyl 
na turnaji vůbec žádnou ostu-

dou. Třetí hráčkou, a zároveň 
poslední ve středu, byla Zuza-
na Musilová. Ta se v poslední 
době nenacházela zrovna ve 
formě. V kvalifi kaci však zúro-
čila své zkušenosti z juniorské 
reprezentace a podala výborný 
výkon 576 kuželek. 
Čtvrteční ráno přichystalo 

pro tým příjemné překvapení. 
Po třech hráčkách vedl bla-
nenský tým kvalifi kaci. Tento 
fakt se realizační tým rozho-
dl před ostatními utajit, aby si 
ženy zachovaly chladnou hlavu 
a hrály v klidu. Soňa Lahodo-

vá, nováček v týmu, nastoupila 
brzy ráno. Pokračovala v sérii 
kvalitních výkonů a na konto 
Blanska připsala 552 kuželek. 
Výkonnostní vrchol čekal náš 
tým při startu Lenky Kalové, 
která porazila parádních 590 
kuželek a Blansko tak stále 
vedlo kvalifi kaci. Závěrečná 
hráčka Kamila Šmerdová ne-
měla lehkou úlohu. Za bouřlivé 
atmosféry měla udržet náš tým 
mezi čtveřicí postupujících, 
což se jí nakonec výkonem 545 
podařilo. Český tým postoupil 
do semifi nále z druhého místa 

výkonem 3367. První pozici 
získal slovinský klub KK ETA 
Kamnik (3371), třetí pak skon-
čilo rakouské družstvo DS Ke-
geltreff Schlaining. Posledním 
postupujícím byl rumunský ce-
lek CS Conpet Petrolul Ploiesti 
(3341). 

V pátek odpoledne bylo na 
programu semifi nále. Blansko 
podle stanoveného klíče formou 
klasického zápasu nastoupilo 
proti Rakušankám DS Kegel-
treff Schlaining. Výkon kužel-
kářek vystoupal ještě nahoru 
a 3411 stačil týmu na výhru 

Senzační zlato. Blanenská výprava si přivezla ze Srbska obrovský úspěch. Nahoře zleva trenér Ladi-
slav Musil, Dana Musilová, Lenka Kalová, Soňa Lahodová, Kamila Šmerdová, předseda oddílu Petr 
Havíř, uprostřed Naděžda Musilová, Zuzana Musilová, Zdeňka Ševčíková, dole Lukáš Hlavinka.

 Foto archiv TJ ČKD Blansko

6:2 o 120 kuželek. Poté zbýva-
lo jen čekat na to, jak dopadne 
druhý semifi nálový zápas mezi 
Slovinkami KK ETA Kamnik 
a Rumunkami CS Copet Petro-
lul Ploiesti. V tomto utkání zví-
tězily Rumunky 6:2, 

Do fi nálového zápasu, vlét-
ly Zdeňka Ševčíková a Kamila 
Šmerdová výkony těsně pod 
hranicí 600 bodů a pouze těsná 
prohra Soni Lahodové dávala 
soupeřkám naději na obrat. Dru-
hé polovině zápasu však opět 
udaly směr blanenské hráčky 
v čele se Zuzanou Musilovou, 
kterou fi nále Poháru NBC za-
stihlo ve vrcholné formě. Zuzka 
podala rekordní výkon 629, na 
který její rumunská soupeřka 
nenašla odpověď. Přestože další 
dvě blanenské kuželkářky Dana 
Musilová a Lenka Kalová pro-
hrály, náskok v kuželkách byl 
dostatečně velký, aby našemu 
družstvu zajistil vítězství 5:3 
a tím celkové vítězství na Pohá-
ru NBC.

Finálový výkon blanenské-
ho týmu 3414 je rekordem 
apatinských drah a zároveň 
nejvyšším výkonem v osmile-
té historii Poháru NBC vůbec. 
To samé platí rovněž o výko-
nu výborné Zuzany Musilové. 
„O takovémto úspěchu se nám 
nesnilo ani v těch nejrůžověj-
ších snech. Blanenský tým 
suverénně zvítězil v silné kon-
kurenci kvalitních evropských 
klubů. Naše výkony nedokáza-
lo žádné jiné ženské družstvo 
napodobit,“ uvedl Ladislav 
Musil, který na turnaji působil 
v pozici trenéra.

Jedná se však i o úspěch čes-
kých kuželek vůbec. V historii 
pořádání mezinárodních pohárů 
družstev získal český tým zlaté 
medaile pouze jednou. Teď po-
druhé se o to zasloužilo ženské 
družstvo TJ ČKD Blansko.
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